
BRUDZEW • DOBRA • KAWĘCZYN • MALANÓW • PRZYKONA • TULISZKÓW • TUREK • UNIEJÓW • WŁADYSŁAWÓW
Nr 21 ( 1 0 6 5 ) ______ _____  wtorek, 27 maja 2014 r. _ _____ ___  cena 2,00 zł (5% va t)

Po sukcesie listopadowego Rajdu Choinkowego, członkowie stowarzyszenia TUR 4x4 zapewnili 
mieszkańcom powiatu tureckiego kolejną atrakcję. Rozegrany w weekend I Piknik Motoryzacyjny 
„ Tortura ” był z całą pewnością niezwykle efektownym widowiskiem i  -  miejmy nadzieję  -  na stałe 
wpisze się w powiatowy krajobraz wydarzeń ekstremalnych Czytaj str. 31

R ozw iąż krzyżów kę , w y g ra j p ły tę ...

Stare Dobre Małżeństwo dla turkowian
Czytaj str. 31

P rzyszed ł ra z  tu rk o w ia n in  d o  b u rm is trz a ...

Burmistrz i przewodniczący 
naruszyli przepisy
Wojewoda wielkopolski podziela argumenty Antosika i poleca rozpatrzenie 
przez Radę Miejską skarg mieszkańca Czytaj Str. 8

Czy M a la n ó w  je s t a m in a  b a n a n o w a ?

Celestyny wstały z kolan
Bodaj nigdy nie padto aż tyle gorzkich słów pod adresem Gerarda Krzeszew- 
skiego w czasie jego dwunastoletniego wójtowania, jak z ust mieszkańców 
Celestyn, licznie przybyłych na wtorkową sesję Rady Gminy: -Celestyny 
wstały z kolan. My już nie prosimy. My żądamy! Czytaj str. 6

W  anieżdzie  cz te ry  ia ik a  czeka ją  na  w yk luc ie , a o b o k  szkoły...

Rodzinny Piknik z Bocianem
dla Mateusza Czytaj str. 9
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Dzięki czujności mieszkańca Międzylesia i zaangażowaniu policjantów, zatrzymana zo­
stała trójka złodziei. Romowie najpierw okradli starszą kobietę, a później jadąc samocho­
dem, doprowadzili do wypadku.

We wtorek, 20 maja, około 
godz. 15.00, dyżurny turkowskiej 
komendy policji otrzymał zgło­
szenie od mieszkańca Między­
lesia, że po miejscowości jeżdżą 
samochodem Romowie. Jak mó­
wił zgłaszający mężczyzna, ich 
zachowanie wydało mu się podej­
rzane, bo kilka razy przejeżdżali

tę samą ulicę, a także kręcili się 
przy jednym z domów.

Policjant przekazał informa­
cję dzielnicowym, którzy poje­
chali sprawdzić co się dzieje. Co 
prawda Cyganów już nie było, ale 
mieszkaniec Międzylesia miał do­
bre przeczucie, bo rzeczywiście 
nie przyjechali tam na próżno. Jak

wynika z relacji innych świadków, 
audi zatrzymało się przed posesją 
mieszkającej samotnie 62-latki. Z 
samochodu wysiadła kobieta i we­
szła na podwórko. Po kilku minu­
tach wróciła i samochód odjechał. 
Jak się okazało była doskonale zo­
rientowana, bo wiedziała, że właś­
cicielki nie ma w domu, a także że

klucz do mieszkania kładzie na 
parapecie. Właśnie nim otworzyła 
drzwi i z szuflady meblościanki 
ukradła 1000 złotych.

W czasie gdy policjanci spi­
sywali zeznania poszkodowanej 
mieszkanki Międzylesia, w tur­
kowskiej komendzie ponownie 
zadzwonił telefon. Tym razem 
dyżurny powiadomiony został 
o wypadku na Alei Jana Pawła 
II, gdzie kierujący audi wymusił 
pierwszeństwo i doprowadził do

zderzenia z citroenem. W samo­
chodzie oprócz 49-letniego miesz­
kańca Nowego Dworu Mazowie­
ckiego, były też dwie mieszkanki 
Konina -  wszyscy narodowości 
Romskiej.

Mundurowi szybko skojarzyli 
fakty i połączyli oba zdarzenia. 
Dzięki czujności mieszkańca Mię­
dzylesie i zaangażowania mundu­
rowych, udało się zatrzymać zło­
dziei i odzyskać pieniądze.

ił

Nie wszystkim strażakom z Turku było dane bawić się 
podczas wojewódzkich obchodów Dnia Strażaka. Część od­
bywało służbę, część wspierała mundurowych z Małopolski, 
walcząc wraz z nimi z powodzią.

Włodzimierz Płuciennik, An­
drzej Cajdler, Hubert Pajor i Se­
bastian Kwinciak, z turkowskiej 
Państwowej Straży Pożarnej, a 
także z kilku innych strażnic w 
województwie, we środę, 14 maja, 
zostali zmobilizowani do Wielko­
polskiej Odwodowej Kompanii 
Pożarniczej.

Grupa 35 osób wyruszyła do 
Krakowa. Następnego dnia rano 
rozpoczęli działania w miejsco­
wości Jordanów, położonej 30 ki­
lometrów od Zakopanego. -Tam 
pompowaliśmy wodę z zakładu pro­
dukującego armaturę łazienkową 
-  opowiadali strażacy z Turku.

Po dwunastogodzinnych dzia­

łaniach, na noc wrócili do Krako­
wa, by następnego dnia wzmac­
niać wały na brzegach Wisły w 
okolicach Annopola i Zawicho­
stu. -Nasze działania na szczęście 
polegały na zabezpieczaniu wa­
łów, a także na wypompowywaniu 
cofającej się wody, by nie dopuścić 
do jej przelania się przez kanał, a 
nie walce z żywiołem, jakim jest 
powódź -  dodają.

Jak podkreślają, stanowili 
zabezpieczenie na wypadek ka­
tastrofy. Ale ich praca wcale nie 
była łatwa, bo noszenie worków i 
zabezpieczanie wałów do lekkich 
nie należy. Pomagali im żołnie­
rze i druhowie z OSP

Działania trwały ponad ty­
dzień, bo przeswuali się wraz z 
falą. Dotarcie do Krakowa zajęło 
im kilka dni. Byli też w zalanym 
w 2010 roku Wilkowie. Co praw­
da po tamtej powodzi zostały tam 
usypane wały, ale istniało realne

zagrożenie, że nie wytrzymają 
napom wody. Na szczęście z 
dnia na dzień było jej coraz mniej 
i wały pozostały nienaruszone. 
Strażacy z Turku pojechali dwo­
ma samochodami. W jednym 
oprócz najpotrzebniejszych rze­

czy, mieli także prowiant, łóżka 
połowę, materace, śpiwory, na­
mioty i nagrzewnicę. W drugim 
worki przeciwpowodziowe -  to 
foliowe pojemnild, które napeł­
niali wodą z rzeki i układali na 
koronie wału. ił

PTU m

Nawet pięć lata więzienia grozi dwóm mieszkańcom 
Konina za kradzież z jednego z turkowskich sklepów, pra­
wie dwustu opakowań kawy.

Jak widać przestępcy z Ko­
nina upodobali sobie Turek. 
Dwa lata temu grupa młodych 
koninian okradła dwa markety, 
wynosząc wyroby spożywcze i 
przemysłowe, warte 944 złote. 
Policjanci zatrzymali ich, gdy 
wyjeżdżali już z miasta. W ze­
szłym roku, 26-letnia kobieta ze 
sklepu przy Kolskiej Szosie pró­
bowała wynieść żele do kąpieli, 
perfumy i dezodoranty. Wszyst­
kie kosmetyki znanych marek.

We środę 14 maja, miesz­
kańcy Konina znów powrócili. 
Po godzinie 10.00, pracownice 
jednego ze sklepów przy Pla­
cu Wojska Polskiego w Turku, 
zgłosiły kradzież kawy. Złodzie­
je wykorzystując ich nieuwagę, 
z półek znajdujących się w „sa­
mie” wynieśli 73 opakowania 
kawy Jacobs. Ekspedientki war­
tość towaru oszacowały na 1240 
złotych.

Policjanci dochodzenie roz­
poczęli od zabezpieczenia na­
grań ze sklepowego monitorin­
gu. Identyfikacja przestępców 
nie była prosta i zajęłaby pewnie 
kilka dni. Jednak okazała się 
bezużyteczna, bo amatorzy ma­
łej czarnej, sami wpadli w ręce 
policji.

Przekonani, że jak za pierw­
szym razem się udało, to i na­
stępnym tak będzie, wrócili do 
tego samego marketu dwa dni 
później. W dużą torbę zapako­
wali 63 opakowania tej samej 
kawy, warte prawie 1000 zło­
tych. Jednak tym razem ekspe­
dientki były bardziej czujne i 
natychmiast wezwały policjan­
tów, którzy kilka minut później 
złapali przestępców. 17- i 20-letni 
mieszkańcy Konina przyznali się 
do obu kradzieży. W sumie usły­
szeli pięć zarzutów, za co grozi 5 
lat więzienia. ił

U d a w a ł -  s@  t o  D00© ©oa
Prawie promil alkoholu miał 30-letni mieszkaniec Kielc. 

Kontrolowany mężczyzna próbował wmówić policjantom, że 
to nie on jechał samochodem.

W poniedziałkowy wieczór, 
19 maja, policjanci z turkowskiej 
drogówki patrolowali Malanów. 
Dłuższy czas nic się nie działo, 
gdy nagle zauważyli jadącego w 
ich kierunku volkswagena pas­
sata. Jadący autem mężczyzna, 
gdy zobaczył radiowóz, szybko 
zawrócił i z piskiem opon odje­

chał w przeciwnym kierunku. 
Policjanci wiedzieli, że na pewno 
miał powód, by uniknąć kontroli, 
dlatego ruszyli w ślad za nim. Nie 
musieli długo szukać. Samochód 
stał zaparkowany kilka ulic dalej. 
Zapytali siedzącego za kierowni­
cą, dlaczego na ich widok zaczął 
uciekać. Ten próbował wmówić

im, że on dopiero co wsiadł do 
volkswagena, ale nie zamierzał 
nim jechać, a już na pewno nie 
mogli go widzieć, bo od kilku go­
dzin nie ruszał się z miejsca.

Taką historyjkę wymyślił 30- 
letni mieszkaniec Kielc, by nie 
zostać ukaranym za jazdę po pija­
nemu. Mężczyzna miał w wydy­
chanym powietrzu 0,80 promila 
alkoholu. Kielczanin przewiezio­
ny został do aresztu, a samochód 
trafił na policyjny parking. ił

Kolejne oszustwo na wnuczka

Złodziej podał się za policjanta
O siedemdziesiąt tysięcy wzbogaciła się oszustka podająca się za córkę 61-letniej tu- 

liszkowianki. To już kolejne przestępstwo, jakiego dopuścili się złodzieje, wykorzystujący 
ufność starszych ludzi.

Policyjne apele, przestrzegają­
ce starszych ludzi przed oszusta­
mi podającymi się za członków 
rodzin, przynoszą oczekiwany 
skutek, bo tego typu przestępstw 
jest zdecydowanie mniej, ale cią­
gle niestety się jeszcze zdarzają. 
Przykładem na to jest wtorkowe 
(20 maja) zdarzenie w Tuliszko­
wie. Tam około godziny 12.00, w 
domu 61-letniej kobiety zadzwo­
ni! telefon. W słuchawce usłysza­
ła zapłakany głos kobiety, która

mówiła, że jest jej córką. Tłuma­
czyła, że spowodowała wypadek, 
w którym rannych zostało kilka 
osób. Grozi jej za to więzienie 
i by uniknąć kary musi zapła­
cić sto tysięcy. W załatwieniu 
sprawy ma pomóc jej policjant, 
a następnie przekazała mu słu­
chawkę. Mężczyzna podający się 
za stróża prawa udzielił 61-latce 
szczegółowych instrukcji. Po 
pierwsze miała się nie rozłączać 
i cały czas być na linii, nawet w

czasie, gdy będzie w banku. I tak 
też zrobiła. To bardzo sprytne, bo 
w tym czasie nie miała możliwo­
ści skontaktowania się z nikim. 
Kobiecie udało się wypłacić 70 
tysięcy złotych. Chwilę później 
do jej mieszkania zapukał męż­
czyzna i właśnie jemu przekazała 
pieniądze.

Gdy po kilku godzinach okaza­
ło się, że rzekomym wnuczkiem 
był oszust, natychmiast zgłosiła 
się na policję. ił
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Fa tu m  nadl ku Kniltiem
w/ Sm oli niej?/

Kolejny raz spłonął kurnik w Smolinie w gminie Brudzew. Przyczyną pożaru, było najprawdopodobniej zwarcie instalacji 
elektrycznej przy wentylatorze. W płomieniach spaliło się 40 tysięcy piskląt. Właściciel fermy straty oszacował na 1,5 
miliona złotych.

To już trzeci pożar kurni­
ka w Smolinie. Do pierwszego 
doszło w 2003 roku. Pięć lat 
temu fermę kupiło małżeństwo 
z Lewkowca w gminie Ostrów 
Wielkopolski. Budynek wyma­
gał remontu, więc stopniowo 
go odnawiali. Już było wszystko 
prawie gotowe, gdy doszło do 
pożaru. Ogień powstał we wnę­
trzu kurnika prawdopodobnie 
w wyniku wadliwego działania 
promiennika gazowego, służą­
cego do jego ogrzewania.

Kolejna tragedia wydarzyła 
się w ubiegłym tygodniu, we 
środę 21 maja. Zgłoszenie o 
pożarze dyżurny Państwowej 
Straży Pożarnej otrzymał kil­
ka minut po 23.00. Na miejsce 
rozdysponowano jedenaście 
zastępów -  dwa z Turku, a tak­
że Brudzewa, Władysławowa,
Chrząblic i Chylina.

W chwili przyjazdu pierw­
szych jednostek, ogniem objęte 
było wnętrze kurnika. By dostać 
się do środka, strażacy musieli

rozebrać ściany, jednocześnie 
polewając okoliczne zabudowa­
nia, by nie dopuścić do rozprze­
strzenienia się ognia.

Gaszący ciągle się zmienia­
li. W czasie gdy jedni polewali 
budynek wodą, inni jeździli do 
okolicznych hydrantów napeł­
niać zbiorniki. Wewnątrz był 
gęsty i gryzący dym, dlatego 
strażacy musieli pracować w 
maskach chroniących drogi od­
dechowe. Mimo szybkiej akcji 
gaśniczej, kurnika nie dało się 
uratować. To prawdziwa trage­
dia, bo właściciel trzymał w nim 
40 tysięcy piskląt kurczaków.

Na koniec rozebrano resztę 
ścian, które groziły zawaleniem. 
Strażacy halę gasili ponad czte­
ry godziny. Małżeństwo stra­
ty oszacowało na 1,5 miliona 
złotych. Jako prawdopodobną 
przyczynę powstania ognia po­
licja podaje zwarcie instalacji 
elektrycznej zasilania nagrzew­
nicy wentylatora.

Czyżby trzeci pożar w tym 
samym miejscu był czystym 
zbiegiem okoliczności, czy być 
może nad kurnikiem w Smoli­
nie krąży jakieś fatum? ił

Artykuł sponsorowany

Dzień Dziecka w CH „Karuzela”

'■j piąPkę Te smerfa en i
1 czerwca Centrum Handlowe „Karuzela” w Turku zamieni się w kolorowy plac zabaw. Zapraszamy wszystkie dzieci 

na plac przed centrum. Będą gry, zabawy, niespodzianki i atrakcje, nie tylko dla tych najmłodszych, ale także nieco 
starszych. Świętujcie Dzień Dziecka razem z nami!

A wśród dzieci będą przechadzały się me- 
gamaskotki. Zdjęcia ze smerfami z pewnością 
będą wyjątkową pamiątką z tego dnia.

Dla najmłodszych... dmuchańce
Od samego południa na uczestników nasze­

go festynu będą czekały dmuchańce. Za darmo 
będzie można pozjeżdżać, poskakać i spraw­
dzić swoje umiejętności w przechodzeniu 
przez gąsienicę. Wśród dzieci natomiast prze­
spaceruje się szczudlarz, który będzie rozdawał 
baloniki i krówki.

Dzień pełen atrakcji potrwa do godziny 
18.00. Gdy dzieci będą korzystały z wielu 
atrakcji, zapraszamy rodziców na zakupy. Skle­
py, które mieszczą się w Centrum Handlowym 
„Karuzela”, przygotowały wiele promocji i 
ciekawych ofert.

caro

W niedzielę Centrum Handlowe 
„Karuzela” zaprasza na wyjątkowe 
wydarzenie. Z okazji Dnia Dziecka 
w niedawno otwartym obiekcie przy­
gotowaliśmy wiele atrakcji. Wspólną 
zabawę zaczynamy o godzinie 12.00. 

Spotykamy się przy placu zabaw przed 
Centrum Handlowym „Karuzela”.

Na Dzikim Zachodzie nie może zabraknąć 
strzelania z łuku i łapania na lasso. Z pewnością 
każdy z chęcią zamieni się w poszukiwacza złota. 
Program artystyczny jest wyjątkowo atrakcyjny!

Oczywiście dla najlepszych przygotowano 
atrakcyjne nagrody i niespodzianki. Każdy trud 
zostanie nagrodzony, a na twarzy dzieci przez 
cały czas trwania będzie gościł uśmiech.

Złapią byka... na rogi
Dla tych najmłodszych i nieco starszych 

mamy liczne niespodzianki. Nikt nie bę­
dzie się nudził. Wszyscy przeniesiemy 

się na Dziki Zachód. Będziemy „rzucać na 
rogi byka” -  tu liczą się celne oko i precyzja. 
Zaplanowaliśmy także przeciąganie liny i ryso­
wanie w ciemno. Przy tej ostatniej konkurencji 
niezwykle cenne będą wskazówki pozostałych 
członków drużyny.

Największe bańki mydlane
Oczywiście zabawy poprowadzą profe­

sjonalni animatorzy, którzy będą czuwali nad 
całością imprezy. Razem stworzymy stwory z 
balonów i zatańczymy w rytmie muzyki w kli­
macie Dzikiego Zachodu. Tańce kowbojskie są 
bowiem dla każdego!

Nie zabraknie także malowania twarzy i 
puszczania największych na świecie baniek 
mydlanych.

l Zapraszam y codzienn ie  do naszych sklepów  p rz y  u lic y  M ile w sk ie g o  7 i
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Wybory do Parlamentu Europejskiego w powiecie tureckim

Niedzielne wybory do Parlamentu Europejskiego w powiecie tureckim zostały zdominowane przez Prawo i Sprawiedliwość. Partia ta uzyskując w naszym 
powiecie 38,64 proc. ważnych głosów znacznie poprawiła swój wynik wyborczy w porównaniu z poprzednimi wyborami do Parlamentu Europejskiego o ponad 
9 proc. Bowiem w roku 2009 PiS otrzymał poparcie na poziomie 29,16 proc. Za to w naszym powiecie zmianie nie uległa frekwencja wyborcza, która w nie­
dzielę wyniosła 18,05 proc., podczas gdy przed pięcioma laty była na równie marnym poziomie 18,04 proc.

Sukces podarowany 
na srebrnej tacy

Należy otwarcie powiedzieć, 
że dla działaczy lokalnych struk­
tur PiS niedzielne wybory do Par­
lamentu Europejskiego okazały 
się więcej niż udane. Bowiem 
w powiecie tureckim listy tego 
ugrupowania uzyskały 38,64 
proc. głosów. I jest to najlepszy 
wynik będący udziałem PiS w ca­
łej Wielkopolsce. Choć prawdę 
powiedziawszy, to ich udział w 
tym niewątpliwym sukcesie pra­
wicowej formacji wydaje się być 
bardziej niż skromny. Trudno 
bowiem byłoby wskazać dowody 
zaangażowania lokalnych dzia­
łaczy PiS w zakończoną właśnie 
kampanię wyborczą. Nietrudno 
jednak wskazać na kluczowe

przesłanki sukcesu wyborczego 
PiS w powiecie tureckim. W naj­
większym stopniu przyczyniło 
się do niego postępujący proces 
politycznego zużycia Platfor­
my Obywatelskiej. Dodajmy do 
tego obsadzenie Ryszarda Czar­
neckiego na jedynce wielkopol­
skiej listy wyborczej. Bowiem 
okazało się, że w naszym powie­
cie na Czarneckiego padło 3105 
głosów (69 proc.) spośród 4500 
głosów w całym powiecie łącznie 
oddanych na listę PiS. I w końcu, 
ale nie na końcu, należy pamię­
tać, że wszystkie powiaty z tere­
nu wschodniej Wielkopolski od 
dawna uchodzą za bastiony tej 
konserwatywno-prawicowej for­
macji. Wystarczy zauważyć, że 
w powiecie kolskim czy koniń­

skim ziemskim PiS cieszył się 
poparciem w okolicach 37 proc. 
Jednak to w powiecie tureckim 
poparcie okazało się najwyższe. 
Nieznacznie, bo nieznacznie, ale 
jednak. Ponadto należy podkre­
ślić fakt, że w naszym powiecie 
PiS znacząco poprawił wynik wy­
borczy w porównaniu z poprzed­
nimi eurowyborami z roku 2009. 
Przed pięciu laty na tę formację 
padło 29,16 proc. głosów, a w 
minioną niedzielę było to 38,64 
proc.

Jednak o największym popar­
ciu dla PiS w naszym powiecie 
należy mówić w przypadku gmi­
ny Władysławów. W tej gminie 
na listy wyborcze tej partii w 
niedzielę oddano 54,44 proc. gło­
sów.

PSL wybija się 
na trzecią siłę polityczną 

w powiecie
Również miejscowi ludowcy 

mogą mówić o pewnym sukcesie 
wyborczym. Oczywiście w mniej­
szej skali. Bowiem lista wyborcza 
tej partii w naszym powiecie uzy­
skała 12,06 proc. poparcia. Przed 
pięcioma laty poparcie to było na 
poziomie 9,41 proc. Wynik ten 
był jedynie o jeden procent wyż­
szy od ówczesnego poparcia dla 
PSL w skali całego województwa 
(8,34 proc.). W minioną niedzie­
lę ten stosunek wyrażał jak 12,06 
proc. do 9,79 proc. Godne odno­
towanie jest to, że w niedzielnych 
wyborach PSL okazało się w na­
szym powiecie trzecią siłą poli­
tyczną. Po PiS i PO.

Stało się to zapewne możli­
we dzięki temu, że ludowcy w 
naszym powiecie zdołali prze­
kroczyć dwucyfrowy wynik wy­
borczy. Jednej z przyczyn tego 
umiarkowanego (na razie?) suk­
cesu PSL można upatrywać w za­
chodzącym procesie odmładza­
nia partyjnych szeregów. Tyle o 
formacjach, które mogą cieszyć 
się z wyników niedzielnych wy­
borów.

Głęboki regres Platformy
Bo o politycznych porażkach 

można mówić w przypadku PO i 
SLD. Przed pięciu laty w naszym 
powiecie wybory do Parlamentu 
Europejskiego wygrała Platfor­
ma Obywatelska, która otrzymu­
jąc 31,50 proc. głosów o ponad 
2 proc. wyprzedziła PiS. W mi-

Turek w gronie najlepszych

Z europejską gwiazdą
„Gwiazdy Wielkopolski”, to wyróżnienia nadawane samorządom i podmiotom, które najlepiej 

wykorzystały fundusze unijne w latach 2007-2012. W tym gronie znalazło się także miasto 
Turek - jako jedyne w podregionie konińskim, obejmującym dawne województwo konińskie.

W połowie maja w sali Zie­
mi Międzynarodowych Targów 
Poznańskich marszałek woje­
wództwa wielkopolskiego Marek 
Woźniak wręczył nagrody i wyróż­
nienia dla beneficjentów Wielo­
polskiego Programu Operacyjne­
go na lata 20107-2013 -  Gwiazdy 
Wielkopolskie. W konkursie tym 
przyznano jedną nagrodę głów­
ną oraz nagrody dodatkowe dla

najlepszych projektów w katego­
riach: nowoczesna infrastruktura, 
przyjazne środowisko, profesjonal­
na ochrona zdrowia i opieka spo­
łeczna oraz atrakcja turystyczna i 
kulturalna. Warto wspomnieć, że 
nagrodę główną otrzymała spółka 
Warter za realizację projektu „Bu­
dowa elektrowni wodnej Tarnow­
ski Młyn na rzece Gwda” - projekt 
najwyżej oceniony również w ka­

tegorii „przyjazne środowisko”.
Kapituła postanowiła przyznać 

dodatkowe wyróżnienia samorzą­
dom wpodregionach Wielkopolski 
najbardziej aktywnym pod wzglę­
dem wykorzystania funduszy 
unijnych. Zasadniczym kryterium 
była liczba umów podpisanych w 
ramach Wielkopolskiego Progra­
mu Operacyjnego (2007 -  20013), 
a dodatkowym - łączna wartość

dofinansowania. W gronie sześciu 
samorządów znalazł się Turek, 
obok Kalisza, Poznania, powiatu 
kościańskiego, gminy Piła i gminy 
Swarzędz. Poza tą szóstką, wyróż­
nienie powędrowało również dla 
Leszna -  jako drugiego samorzą­
du z byłego woj. leszczyńskiego 
(pierwszy -  powiat kościański).

Dzięki funduszom unijnym w 
Turku w latach 2008-2013, między 
innymi, uzbrojono Turecką Strefę 
Inwestycyjną, wybudowano Ture­
cki Inkubator Przedsiębiorczości, 
nadano nowe oblicze miejskiemu 
ratuszowi, a tym samym siedzibie 
Muzeum, odrestaurowano poli­
chromię J. Mehoffera w kościele 
NSPJ, wybudowano Al. Solidar­
ności i przeprowadzono termo- 
modemizację pływalni, kino Tur 
wkroczyło w świat technologii 3D.

Łącznie miastu udało się pozyskać 
ok. 50 min zł.

-Sukces ten jest efektem naszej 
ciężkiej pracy przez ostatnie 8-9 lat, 
bo tyle właśnie czasu potrzeba, żeby 
skutecznie zabiegać i wykorzysty­
wać środki unijne. Mamy dziś wiel­
ką satysfakcję, że nie przespaliśmy 
tego czasu, że wykorzystaliśmy na 
tyle, na ile to było możliwe. Dzięku­
ję wszystkim, którzy dołożyli swoją 
cegiełkę to tego wielkiego sukcesu 
miasta -  radnym obecnej i poprzed­
niej Rady Miejskiej, urzędnikom 
wszystkich wydziałów Urzędu, pani 
skarbnik, moim zastępcom, wyko­
nawcom inwestycji. Lepsza przy­
szłość Turku jest naszym wspólnym 
dziełem -  powiedział po uroczy­
stości Burmistrz Turku Zdzisław 
Czapla.

ika

Reforma samorządowa -  25  la t później

Brak aktywności ludzi, jest jedną z porażek tej reformy 
-  podkreśla Leszek Grzelak i dodaje: „Od lat obywatele nie 
mogą doczekać się oceny reform: gminnej i powiatowej oraz 
wojewódzkiej, według kryterium jak miało być, a jak jest”. A 
jak jest? Zdaniem autora: władza zdominowała radę, plajtę po­
niosła instytucja absolutorium, podobnie jak i komisje rewizyj­
ne. Stąd odpowiedzialność (zarówno polityczna, jak i osobista) 
rządzących w gminach i powiatach, a także sejmikach woje­
wódzkich, jest żadna. Jaka jest recepta na te „samorządowe” 
bolączki? Dobre prawo, a w nim zapisana KADENCYJNOŚĆ!

Prawie 25 lat od zmiany ustroju 
w Polsce jest dobrą okazją do oce­
ny funkcjonowania najbardziej po­
wszechnej instytucji -  samorządu 
terytorialnego. W spólnota samorzą­
dowa, to ziemia i ludzie. Najcenniej­
sze dobra. Zatem ludzie, suweren

wspólnoty, mają szczególne prawo 
do jej oceny. Tymczasem z okazji 
jubileuszu w ocenach dom inuje urzę­
dowy optym izm  władzy i biurokracji 
obywatelskiej. Pasmo sukcesów. Sła­
bo słyszalni są obywatele ze swoim i 
problemami. Brak aktywności ludzi 
jest jedną z porażek samorządności. 
W przestrzeni publicznej ton nada­
ją urzędnicy. Dlaczego? Wydaje się, 
że na taki stan apatii obywatelskiej 
zapracowała nijaka klasa polityczna 
często bez kwalifikacji do budowania

wspólnot. Gmina to nie ty lko oczysz­
czalnie i chodniki. W młodej polskiej 
demokracji budowanej na gruzach 
poprzedniego ustroju trzeba ludzi 
nauczyć i cierpliw ie zachęcać do 
uczestnictwa. Żeby umieli być oby­
watelami, nie tylko konsumentami, 
żeby nie bali się kontrolować władzy, 
żądać reakcji na zgłaszane postulaty. 
Od lat obywatele nie mogą doczekać 
się oceny reform : gm innej i pow ia­
towej oraz wojewódzkiej, według 
kryterium : jak miało być, a jak jest. 
Może po ćwierćwieczu funkcjonowa­
nia samorządu terytorialnego Sejm 
zdobędzie się na taki wysiłek. A do 
uporządkowania jest wiele.

Chaos ustro jow y w gminie. Po 
wyborach bezpośrednich burm i­
strzów, nastąpiło zachwianie propor­
cji pomiędzy organem stanowiącym 
i wykonawczym w warunkach upar­
tyjnienia samorządu. Od nowa trzeba 
przeanalizować potrzebę istnienia 
pow iatów  w  obecnych uwarunkowa­

niach społeczno-ekonom iczno-poli- 
tycznych. Czy Polsce jest potrzebny 
ten stopień adm inistracji? Zmiany 
wymaga anachroniczna dwuwładza 
rządowo-samorządowa w w ojewódz­
tw ie. Złem dojmującym jest patolo­
gia instytucji samorządowych w y­
hodowana licznymi nowelami prawa 
ustrojowego, często pod naciskiem 
układów lub interesownych lobby. 
Przykładem może być deprecjacja 
czynnika uchwałodawczo-kontrol- 
nego czyli rady, upadek instytucji 
absolutorium , słaba pozycja kom isji 
rewizyjnej rady, brak odpowiedzial­
ności osobistej za marnotrawstwo 
własności komunalnej.

Niezrozumiałe dla obywateli jest 
żądanie sprawowania wybieranej 
władzy wykonawczej przez nieogra­
niczoną liczbę kadencji, czy ostatnio 
podnoszone specjalne zabezpiecze­
nie finansowe po zakończeniu pracy. 
Skąd te żądania ? Nie ma przecież 
przymusu pracy w samorządzie.

Osobliwym „osiągnięciem ” polskich 
„sam orządowców" jest tak zwane 
sponsorowanie państwowej policji, 
co się kojarzy z korupcją. Te prezenty 
są z pieniędzy podatników. Komu to 
potrzebne?

Po 25 latach warto również ure­
gulować, jak przystało na państwo 
świeckie, sojusz tronu z ołtarzem z 
innej epoki. Dla dobra wspólnego.

Jak to zrobić? Kluczowe jest sta­
nowienie dobrego prawa i wysokie 
standardy etyczne władzy. Dobrze, 
żeby jubileuszowe galówki i oficjałki 
nie były główną troską szczęśliwych 
rządzących. Postarajmy się w spól­
nie, żeby w następnym ćwierćwieczu 
szczęśliwi byli ci, co żyją z samorzą­
du, i ci, co żyją w samorządzie.

Obywatel Leszek Grzelak

ps. tekst ukazał się w  interneto­
wym  Serwisie Samorządowym Pol­
skiej Agencji Prasowej

opracowała: ika
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Frekwencja w wyborach do Europarlamentu w powiecie tureckim

Liczba

Gmina *
uprawnionych do 
glosowania $

wydartych kart 
do głosowania 
i wysłanych pakietów 

w yborczych »

kart ważnych 
(głosów 
o d d an ych )♦

Frekwencja $ Liczba głosów 
ważttych 8

B ru d ze w 4 7 5 4 7 1 0 7 1 0 1 4 .9 3 6 7 9

D o b ra 5  021 7 9 6 7 9 6 1 5  8 5 751

K a w ę c zy n 4 2 1 5 6 8 5 6 8 4 1 6 .2 3 6 3 6

M a la n ó w 5 1 0 7 6 4 9 6 4 9 1 2 .71 6 2 5

P rzykona 3 4 9 0 521 521 1 4 .9 3 4 9 4

T u lis z k ó w 8  4 2 2 1 2 2 9 .1  2 2 9 1 4 .5 9 1 1 7 9

T u re k 2 3  391 5 2 9 5 5 2 9 5 2 2 .6 4 5 0 4 8

T u re k 6  8 5 9 1 1 0 7 1 1 0 7 1 6 .1 4 1 0 7 2

W ła d y s ła w ó w 6  401 1 221 1 221 1 9 .0 8 1 161

Powiat
ogółem 67 660 12213 12 212 18.05 11 645

% głosów woźnych $

Wyniki wyborów do Europarlamentu w powiecie tureckim

9 5 .6 3

9 4 .3 5

9 2  9 8

9 6 .3 0

9 4 .8 2

9 5 .9 3

9 5 .3 4

9 6 .8 4

9 5 .0 9

95.36

Partia Turecki Turek Kolski Koniński Konin Województwo
Solidarna Polska 
(Z. Ziobro) 4,21 3,71 4,76 4,53 3,60 3,49

Ruch Narodowy 1,46 1,56 1,60 1,05 0,98 1,19
SLD-UP 10,80 15,13 10,00 9,27 14,02 12,87
PiS 38,64 32,98 37,30 36,98 28,92 24,43
Europa+Twój
Ruch 4,01 4,97 3,65 3,69 5,89 4,98

Polska Razem (J. 
Gowin) 2,67 2,60 2,61 3,02 2,59 2,80

Nowa Prawica 7,14 7,45 7,75 6,70 6,82 6,91
PO 19,00 26,17 18,37 20,85 32,98 33,60
PSL 12,06 5,35 13,96 13,91 4,19 9,73
Frekwencja 18,05 22,64 16,76 15,69 24,7 22,47 '

nioną niedzielę PO w powiecie 
uzyskała wynik na poziomie 19 
proc., czyli o 12,5 proc. gorszy 
niż poprzednio. To o połowę 
niższe poparcie od PiS (38,64 
proc.). Co można uznać za wynik 
wręcz katastrofalny. O jeszcze 
większym spadku poparcia dla 
PO można mówić w przypadku 
samego Turku, gdzie jej nie­
dzielny wynik wyborczy wyniósł 
26,17 proc., podczas gdy pięć lat 
temu było to imponujące 41,90 
proc. Jak widać jest to znaczący 
spadek poparcia, bo o ponad 15 
proc.

Powiatowa lewica 
na równi 
pochyłej

Po niedzielnych 
wyborach również w 
przypadku lokalnych 
struktur SLD należy 
mówić o politycznej po­
rażce. Wynik wyborczy 
lewicy w powiecie tu­
reckim zamknął się na 
skromnych 10,80 proc. 
glosach oddanych na 
jej listę wyborczą. Co 
sprawiło, że SLD dal się 
w powiecie wyprzedzić 
przez PSL. Ale trudno 
żeby było inaczej, gdy 
poparcie dla Sojuszu w 
naszym powiecie spad­
ło z 15,88 proc. sprzed 
lat pięciu do wspomnia­

nych 10,88 proc. jakie SLD otrzy­
mał w ostatnią niedzielę. Rów­
nież w samym Turku lewica traci 
poparcie. Wprawdzie w samym 
mieście w niedzielę na listę SLD 
oddano 15,13 proc., ale pięć lat 
temu było to jednak 19,76 proc. 
głosów.

O prawdziwej już katastrofie 
politycznej lewicy można mówić 
w przypadku gminy Władysła­
wów. W tej gminie poparcie dla 
SLD spadło o więcej niż połowę. 
Bo z solidnych jak na tereny wiej­
skie 16 proc. przed pięciu laty do 
7,41 proc. w minioną niedzielę.

Andrzej Jarek

Weekendowy najazd na Chocim, czyli...

Kręta, piaskowa droga przez 
pola, a później lasy prowadzi 

do tajem niczego i na co 
dzień zamkniętego miejsca. 

M ie jscow ość Chocim 
w gm inie Kawęczyn w 

m in iony weekend odwiedziło 
ponad tys iąc osób z całej 
Polski. T łum nie zjeżdżali 

tam  ciekawi, by zobaczyć 
co kryje się za w ysokim  
ogrodzeniem . I nie było 

rozczarowanych... O tym  
co zobaczyli w  ko lorow ym  

świecie w yją tkow ych i 
bardzo, bardzo drogich karpi 

koi napiszemy w kolejnym  
wydaniu Echa Turku.

RADIO
.

KONIN
________  95.80 FM

PRAWDZIWE - LOKALNE
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Czy M alanów jest gminą bananową?

Bodaj nigdy nie padło aż tyle gorzkich słów pod adresem Gerarda Krzeszewskiego w czasie jego dwunastoletniego wójtowania, jak z ust mieszkańców 
Celestyn, licznie przybyłych na wtorkową sesję Rady Gminy. -Celestyny wstały z kolan. My już nie prosimy. My żądamy! - tak sołtys tej miejscowości, 
Andrzej Toms, podsumował stanowisko mieszkańców od lat daremnie czekających na drogę. W roku wyborczym ten tak spektakularny przejaw niezado­
wolenia może budzić niepokój u wójta Krzeszewskiego, zamierzającego ubiegać się o kolejną kadencję.

Położeni daleko 
od władzy

Celestyny, miejscowość le­
żąca na południowo-zachodnich 
krańcach gminy Malanów liczą­
ca 80 mieszkańców. Na przykła­
dzie tej niewielkiej społeczności 
jakby potwierdzała się zasada 
mówiąca, że im większa odle­
głość od władzy, tym gorzej z in­
westycjami. I w tym przypadku 
jest to relacja wprost proporcjo­
nalna. Pewnie dlatego Celestyny 
od lat daremnie czekają na przy­
zwoitą drogę.

Chodzi o wiodący przez wieś 
odcinek długości ok. 1,2 km. 
Obecny stan tego traktu sprawia, 
że mieszkańcy toną w błocie, 
albo poruszają się w tumanach 
kurzu. Taki stan rzeczy stanowi 
poważną barierę rozwojową dla 
największego przedsiębiorstwa 
w miejscowości, którym jest za­
trudniający 26 pracowników za­
kład drzewny.

Pierwszym, jakby jeszcze nie­
śmiałym pomrukiem niezadowo­
lenia z takiego stanu rzeczy była 
stonowana wypowiedź sołtysa 
Celestyn Andrzeja Tomsa w trak­
cie marcowej sesji Rady Gminy. 
Reakcja gminnych decydentów 
była na to w zasadzie żadna. Za­
pewne ta sytuacja przywiodła 
sołtysa Tomsa i jego krajanów do 
prostego wniosku: Jak nic nie da 
się wskórać prośbą, to może trzeba 
sięgnąć po bardziej brutalne środ­
ki perswazji.

Gmina dwóch 
prędkości

Co też uczyniono i w miniony 
wtorek (20 maja), podczas sesji 
pojawiła się liczna grupa miesz­
kańców Celestyn, na czele ze 
swoim sołtysem. I jak przystało 
na społecznego lidera, Andrzej 
Toms w imieniu swojej społecz­
ności bez owijania w bawełnę 
wyartykułował pod adresem 
władz gminy wieloletnie żale i 
pretensje. -Pierwszy raz o drogę 
w Celestynach pytałem pana wój­
ta już 12 lat temu. Padały solenne 
zapewnienia i rozmaite terminy. 
Domagając się wersji najbardziej 
pesymistycznej w odpowiedzi była 
mowa o końcu roku 2012. Pop­
arte to zostało osobistym zapew­
nieniami i obietnicami wójta 
Krzeszewskiego. Ale minęły kolej­
ne terminy, a drogi jak nie było, 
tak nie ma -  gorzko zauważył 
sołtys Toms. Po czym w sposób 
bezlitosny zanalizował politykę 
inwestycyjną lokalnej władzy. 
-To jest gmina dwóch prędkości, 
gdzie jedna część gminy się roz­
wija, będąc wspierana środkami 
budżetowymi, a pozostałe tereny 
władza pozostawia samym sobie 
-  punktował sołtys Celestyn, 
wskazując przy tym: -Proszę za­
uważyć, że w ciągu minionych 
12 lat wszystkie twarde drogi bu­
dowano w północno-wschodniej 
części gminy.

Z przebiegu burzliwej dys­
kusji podczas sesji, dla Celestyn 
rysuje się niezbyt optymistyczna 
perspektywa. Ale stanowisko soł­
tysa i mieszkańców jest twarde: 
-Celestyny wstały z kolan. My już 
nie prosimy, my żądamy! - zapo­
wiedział Toms.

Gdzie banan nie dojrzewa, 
za to Orliki rosnq 

jak grzyby po deszczu
Takie podejście władz gminy 

w opinii sołtysa Tomsa doczeka­
ło się tyleż dosadnej, co literacko 
barwnej oceny. -W naszym poję­
ciu nasza gmina jest gminą bana­
nową. Argumentami, które zda­
niem Tomsa wspierają określenie 
Malanowa jako gminy banano­
wej jest m. in fakt, że niektóre

miejscowości w gminie 
doczekały się po kilka 
inwestycji, podczas gdy 
w tym samym czasie w 
innych, jak np. w Cele­
stynach, od 12 lat nie 
wydano nawet złotówki 
z gminnego budżetu. 
Ta „bananowość” gmi­
ny, zdaniem Tomsa, 
widoczna jest również 
w wyborze inwestycji. - 
Czy to prawda, że nasza 
gmina wydaje w powie­
cie najwięcej pieniędzy 
na sport? - retorycznie 
pytał sołtys Celestyn. 
A była to nader celna 
uwaga, bowiem kilka 
kwadransów wcześniej 
wójt Krzeszewski na 
tej samej sesji z dumą 
przechwalał się, że pod 
względem liczby obiek­
tów sportowych co 
najwyżej tylko Turek 

wytrzymuje porównanie z Mala­
nowem.

W powszechnej opinii miesz­
kańców droga w Celestynach ma 
wymiar cywilizacyjny. -Czy mamy 
być jakimś gminnym slumsem? - 
pytali z rozpaczliwą determinacją. 
Dodając zaraz: -Nam chodzi o ele­
mentarną zasadę sprawiedliwości. 
Wyciągnijcie nas z XIX wieku.

Przy redaktorze prosimy 
nie szantażować

Wójt Krzeszewski nie mógł zo­
stać obojętnym na krytykę i ape­
le mieszkańców Celestyn. Tyle 
że zaczął od pouczania: -Nie jest 
godne pochwały szantażowanie 
wójta przy redaktorze Echa Tur­
ku, któremu jak na tacy podaje się 
tytuły. Wskazując przy tym: -Es­
kalacja konfliktu i kłopotu powo­

duje, że zaraz przyłączają się inni. 
Po czym malanowski wójt podsu­
mował dokonania swoich trzech 
kadencji. Przy tej okazji słusznie 
wskazując na bezsprzecznie po­
zytywne zmiany jakie w czasie 
jego wójtowania zaszły na terenie 
większości gminy. W tym liczne 
inwestycje w znacznym stopniu 
sfinansowane z pozyskanych z 
zewnątrz pieniędzy. To wszystko 
prawda. Jednak jakby zapomniał 
przy tym wspomnieć, że ta jego, 
momentami nazbyt radosna, 
twórczość inwestycyjna ma też 
swoje ciemniejsze oblicze. Jak 
choćby fakt, że gmina znalazła 
się na granicy wydolności finan­
sowej. Stąd szczerze pobrzmie­
wa odpowiedź Krzeszewskiego 
na pytanie, czy w najbliższym 
czasie Celestyny mogą liczyć na 
inwestycję drogową: -Środków z 
gminnego budżetu nie posiadamy. 
Niczym ów słynny generał napo­
leoński zapytany dlaczego jego 
artyleria nie strzela? „Oprócz stu 
innych powodów, to po pierwsze 
- nie mamy armat, Sir” -  opowia­
da znana anegdotka. Podobnie 
Krzeszewski, po pierwsze -  w 
budżecie nie ma pieniędzy.

Wycieczka 
w krainę bajek 

Tyle że przy okazji niepo­
trzebnie robi cnotę z koniecz­
ności mówiąc: -Chcę oddłużyć 
gminę na maksa do pozyskania 
kolejnych środków. Ale już na 
istną wycieczkę w krainę bajek 
zaprasza słuchaczy roztaczając 
poniższą wizję: -Jest taka szansa, 
że z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich będzie można pozyskać 
po 500 tys. złotych na każde sołe­
ctwo. I właśnie perspektywa tych 
unijnych pieniędzy stanowi wój­

towskie uzasadnienie odmowy 
wydatkowania 1,2 min złotych na 
drogę w Celestynach.

-To ja państwa nauczyłem, że 
wszystkim na wszystko starczy -  w 
przypływie szczerości wyznał 
malanowski wójt, co poniekąd 
stanowi ukryte przyznanie się do 
zbyt hojnego szafowania gmin­
nym budżetem.

Słowem, z wypowiedzi Krze­
szewskiego płyną poniższe wnio­
ski. Po pierwsze -  pomimo jego 
wysiłków gmina jest nadal biedna, 
po wtóre - w budżecie pieniędzy 
nie ma i po trzecie -  a nawet jakby 
były, to na drogę w Celestynach 
i tak nie da, bo bez oddłużenia 
gminnego budżetu nie ma szans 
na przyszłe środki unijne.

Malanowska władza 
jest gorsza

od tatrzańskich zbójników
Najeremiady Krzeszewskiego 

o Malanowie jako najbiedniejszej 
w powiecie gminie z żelazną logi­
ką zareagował sołtys Toms: -Jest 
rzeczą wiadomą, że kto rządzi, ten 
dzieli. Ale z tego wynika, że ten kto 
źle dzieli, ten marnie rządzi. A w 
jego opinii „władze gminy Ma­
lanów zachowują się gorzej niż 
zbójnicy tatrzańscy”. W efekcie 
Celestyny w oczach niejednego 
zdążyły już zyskać miano Pale­
styny.

Z przebiegu tej burzliwej dys­
kusji dla przybyłych na sesję 
mieszkańców rysuje się niezbyt 
optymistyczna perspektywa co 
do pieniędzy na oczekiwaną 
przez nich drogę. Ale zaistniałą 
sytuację sołtys Toms zakończył 
twardą konkluzją: -Celestyny
wstały z kolan. My już nie prosi­
my, my żądamy!

Andrzej Jarek

Mieszkańcy Celestyn swoją obecnością podczas sesji postanowili wesprzeć sołtysa Tomsa, domagającego się od wójta realizacji złożonych 
już 12 lat temu obietnic budowy drogi w Celestynach.
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W Turkowicach, w gm inie Turek

Maria Konopnicka jest od piątku 23 maja patronką Szkoły Podstawowej w Turkowicach. Na uro­
czystości związane z nadaniem szkole imienia przybyło spore grono gości, choćby wicekurator oświa­
ty w Poznaniu Dorota Kinal. W tym dniu otwarto także nowe boisko wielofunkcyjne przy szkole.

Dlaczego akurat Konopnicka? 
- Życie tej poetki i jej dorobek służy­
ły dzieciom i młodzieży, a obecnie 
stanowią drogowskaz działania dla 
wszystkich pokoleń -  mówiła dyrek­
torka turkowickiej szkoły Elżbieta 
Tomczyk. Podczas uroczystości na 
placu przed szkolą przypomniano 
sylwetkę nowej patronki. Konop­
nicka urodziła się w 1842 roku w 
Suwałkach, zmarła 68 lat później 
we Lwowie. Oprócz zbiorów wier­
szy dla dzieci i młodzieży, w swojej

twórczości podejmowała także te­
maty niepodległościowe i społecz­
ne -  choćby asymilacji mniejszości 
narodowych na terenach dawnej 
Rzeczpospolitej („Rota”, „Mendel 
Gdański”).

Oprócz uroczystości związanych 
z nadaniem imienia, otwarto także 
nowe boisko wielofunkcyjne, z któ­
rego będą mogły korzystać dzieci 
podczas zajęć wychowania fizyczne­
go. Symboliczną serię rzutów kar­
nych na nowym boisku rozpoczął

wójt Mikołajczyk, a swoje próby za­
liczyli również m.in. przewodniczą­
cy rady gminy Edward Kończak, 
starosta Zbigniew Bartosik czy pro­
boszcz parafii NMP Królowej Pol­
ski, ks. Paweł Zalewski. Jedenastki 
bronił uczeń klasy szóstej Łukasz 
Ciesielski. -Najtrudniej uderzał ks. 
Paweł -  żartował młody bramkarz.

Na zakończenie wręczono pre­
zenty dla szkoły, a uczniowie z 
zentowali część artystyczną.

Jak mówił bramkarz, Łukasz Ciesielski, najtrudniej było 
obronić karne ks. Zalewskiego...

Przecięcie wstęgi do nowego boiska szkolnego. Program artystyczny w wykonaniu uczennic SP w Turkowicach.
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Wojewoda wielkopolski podziela argumenty Antosika i poleca rozpatrzenie przez Radę Miejską skarg mieszkańca

B u r m i s t r z  i  p r z e w o d n i c z ą c y
n a r u s z y l i  p r z e p i s y

Zdaniem wojewody wielkopolskiego skargi jednego z mieszkańców Turku na dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, przewodniczącego 
Rady Miejskiej i burmistrza miasta powinny zostać rozpatrzone przez Radę Miejską. Powyższą decyzją wojewoda Wielkopolski podzielił zastrzeżenia rad­
nego Romualda Antosika podnoszone przezeń najpierw na sesji Rady Miejskiej, a później w skardze złożonej na adres wojewody.

8  27 maja 2014 r.

-Zdziwiło mnie zachowanie radnych z tak zwanej koalicji skonsultowanych. A w szczególności brak ja­
kiejkolwiek oficjalnej reakcji ze strony przewodniczącego komisji rewizyjnej na sposób załatwienia skargi 
mieszkańca Turku. Najpierw przez burmistrza, a dalej przez przewodniczącego rady -  mówił podczas 
konferencji prasowej radny Antosik. I podkreślał, że podczas sesji nawet słowem nie wspomniał na ten 
temat przewodniczący komisji rewizyjnej, czyli Marian Marczewski, a to właśnie w kompetencjach tego 
gremium jest rozpatrywanie skarg na instytucje samorządowe, w tym burmistrza. Skargą „umiejętnie” 
zajął się za to przewodniczący rady Marek Pańczyk.

Przyszedł raz turkowianin 
do burmistrza...

Po raz pierwszy sprawa zo­
stała podniesiona publicznie w 
trakcie sesji Rady Miejskiej obra­
dującej 8 maja. Wówczas to rad­
ny Romuald Antosik poprosił o 
wyjaśnienie problemu, który na 
dyżurze rajcowskim zgłosił mu je­
den z mieszkańców Turku. Tenże 
mieszkaniec na ręce burmistrza 
Zdzisława Czapli złożył skargę, 
dotyczącą działalności Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Po­
mijając problem zasadności czy 
też bezzasadności takiej skargi, 
to zdaniem radnego, cała sprawa 
zgodnie z przepisami prawa winna 
być rozpatrywana przez radę gmi­
ny. Okazało się, że burmistrz na­
ruszając stosowny zapis Kodeksu 
postępowania administracyjnego 
sam, z pominięciem Rady Miej­
skiej Turku, udzielił odpowiedzi 
na ww. skargę mieszkańca, stwier­
dzając jej bezzasadność. W wyniku 
czego rzeczony obywatel miasta, 8 
kwietnia br., złożył kolejną skargę. 
Tym razem na burmistrza. Za­
rzucając mu wprost niewłaściwe 
rozpatrzenie poprzednio złożonej 
skargi na MOPS i wskazując przy 
tym na popełnione w tym przypad­
ku błędy proceduralne, tj. brak jej 
rozpatrzenia przez Radę Miejską.

... a później do przewodni­
czącego

Ku zdziwieniu samego miesz­
kańca, jak i radnego Antosika, i 
tym razem doszło do naruszenia 
prawa, bowiem odpowiedzi na

skargę na burmistrza udzielił 
skarżącemu Marek Pańczyk 
(???), przewodniczący Rady 
Miejskiej. Naszemu mieszkań­
cowi pozostało jedynie złożyć 
kolejną skargę. Tym razem na 
przewodniczącego Pańczyka. A 
radnego Antosika poinformował 
o swoim problemie. Ten z kolei 
rzecz całą przedstawił na majo­
wej sesji rady. Ze strony burmi­
strza Czapli padło wyjaśnienie, 
że skarga na MOPS nie spełniała 
wymogów formalno-prawnych,

aby trafić pod obrady rady miej­
skiej. Natomiast przewodniczą­
cy Pańczyk swoją odpowiedź 
uzasadniał opinią zasięgniętą u 
radcy prawnego urzędu miasta. 
Hanna Bednarek, obecna wtedy 
na sali obrad zaznaczyła, że to 
nie ona jest autorką przywoływa­
nej przez Pańczyka opinii.

Co zaś można uznać za szcze­
gólnie niezrozumiałe, to fakt, 
że w całej sprawie wody w usta 
nabrał Marian M. Marczewski. 
Bowiem przewodniczy miejskiej

komisji rewizyjnej, a więc jak raz 
organowi zobowiązanemu do 
rozpatrywania skarg na instytu­
cje samorządowe.

W zaistniałej sytuacji radny 
Antosik zapowiedział złożenie 
skargi na adres wojewody wiel­
kopolskiego. Co też zgodnie z 
zapowiedzią niezwłocznie uczy­
nił. Treść udzielonej Antosikowi 
przez wojewodę odpowiedzi wy­
daje się być jednoznaczna. Woje­
woda wielkopolski swoją decyzją 
zobowiązuje radę do wnikliwego

zbadania przedmiotowej sprawy. 
Jednocześnie nie przesądzając o 
zasadności czy też bezzasadno­
ści wszystkich trzech skarg. Tzn. 
na MOPS, Burmistrza Miasta i 
Przewodniczącego Rady.

Radny Antosik o arogan­
cji władzy i lekceważeniu 
obywateli oraz o milczeniu 

radnych
Na zwołanej w miniony czwar­

tek, 22 maja konferencji prasowej 
radny Antosik szeroko wyjaśnił 
przesłanki swojego wystąpienia w 
całej sprawie do wojewody. -Zdzi­
wiło mnie zachowanie radnych z 
tak zwanej koalicji skonsultowa­
nych. A w szczególności brak jakiej­
kolwiek oficjalnej reakcji ze strony 
przewodniczącego komisji rewizyj­
nej na sposób załatwienia skargi 
mieszkańca Turku. Najpierw przez 
burmistrza, a dalej przez przewod­
niczącego rady. W całej sprawie na 
sesji nikt dosłownie nawet się nie 
zająknął. Tymczasem wojewoda 
uznał zasadność moich argumen­
tów. Jednocześnie pragnę zapewnić, 
że całego problemu nie zgłaszałem 
dla samego zgłaszania. Nie miałem 
również zamiaru rozstrzygać o za­
sadności skarg mieszkańca miasta. 
Chciałem jedynie zwrócić uwagę 
przede wszystkim na problem aro­
gancji i lekceważenia obywateli, 
ale również i samej rady. I  dzisiaj, 
na pytanie -  czy burmistrz Czapla 
i przewodniczący Pańczyk dopuścili 
się naruszenia przepisów, muszę ze 
smutkiem i jednoznacznie odpowie­
dzieć tak. AJ

W Malanowie zapowiada się interesująca rywalizacja o wójtowski fotel

K r z e s z e w s k i  k o n t r a  C a j d l e r
W trakcie wtorkowej sesji Rady Gminy Malanów Józef 

Cajdler publicznie informując, że zamierza ubiegać się o fo­
tel wójta tym samym oficjalnie rzucił rękawicę wyborczą Ge­
rardowi Krzeszewskiemu. Wydaje się, że w osobie Cajdlera 
urzędujący wójt Malanowa zyskuje nader poważnego rywa­
la. To zaś pozwala żywić nadzieję, że w tej gminie czeka nas 
bardzo interesująca kampania wyborcza.

Gerard Krzeszewski, choć już ustawił się w blokach startowych 
do jesiennych wyborów samorządowych, przekonuje, że „lubi wszyst­
kich”. Taką wylewną deklarację złożył nawet swojemu rywalowi - Jó­
zefowi Cajdlerowi, kiedy ten zapowiedział, że będzie ubiegał się o 
wójtowski fotel.

Pewnie niewiele osób uczest­
niczących we wtorkowej sesji 
Rady Gminy Malanów z uwagą 
wsłuchiwało się w wynurzenia 
wójta Gerarda Krzeszewskiego 
opowiadającego jak to bardzo 
lubi wszystkich ludzi. -Lubię 
również pana Józefa Cajdlera -  
w pewnym momencie zauważył 
Krzeszewski, by po chwili zapy­
tać go, czy zamierza ubiegać się 
o fotel wójta. Niewiele straciwszy 
z wcześniejszego rezonu, gdy ze 
strony Cajdlera padła odpowiedź 
pozytywna. -A i tak nadal pana 
lubię -  rzucił Krzeszewski z lek­
ko tylko skwaszoną miną. Ten

epizodzik choćby z racji specy­
ficznego kolorytu zapisze się w 
anegdotycznych annałach nasze­
go powiatu. Mówiąc zaś bardziej 
serio, to w kampania wyborcza 
w gminie- Malanów zapowiada 
się nader interesująco. Choćby z 
uwagi na fakt, że urzędującemu 
wójtowi wyborczą rękawicę rzu­
cił poważny rywal. Józef Cajdler 
(53 lata) pełnił mandat radnego 
gminnego. Od lat zawodowo 
związany z adamowską kopalnią, 
obecnie zasiada w Radzie Nad­
zorczej górniczej spółki. Funk­
cję tę sprawuje jako wybrany 
przez załogę jej przedstawiciel.

Nawiasem mówiąc nie po raz 
pierwszy. Politycznie kojarzony 
jest z Platformą Obywatelską, 
której struktury lokalne współor­
ganizował na terenie gminy Ma­
lanów. Jednak jak zapowiada, o

fotel wójta zamierza ubiegać się 
pod szyldem własnego komitetu 
wyborczego.

Również wójt Krzeszewski 
zdaje się przyjmować wojenne 
barwy. Jednym z tego objawów

jest zmiana miejsca zasiadania 
na sesjach. O ile bowiem wcze­
śniej niezmiennie zajmował 
miejsce u boku przewodniczą­
cego Ireneusza Augustyniaka, 
to przesiadł się jeszcze w trak­
cie marcowej sesji. I nie trzeba 
być specjalnie bystrym obser­
watorem, aby zauważyć, że od 
jakiegoś czasu relacje między 
obu panami uległy znaczne­
mu pogorszeniu. Stąd niejeden 
mieszkaniec „dębowej” gminy 
zachodzi w głowę, czy również 
Augustyniak zgłosi swoje wój­
towskie ambicje, czy raczej po­
prze osobę rywala urzędującego 
wójta. Oba scenariusze wydają 
się o tyle prawdopodobne, że 
z kręgów bliskich Augustynia­
kowi płyną uwagi o przypadło­
ści zwanej syndromem trzeciej 
kadencji, która to przypadłość 
miała dotknąć wójta Krzeszew­
skiego. AJ
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IIVgnieździe cztery ja jka czekają na wyklucie, a obok szkoły...

www.muzyczna.turek.plKolejki do dmuchanych zjeżdżalni nie zmniejszały się, dopiero porywy wiatru skończyły tę zabawę.

KONCERT PROMOCYJNY: 21.05.2014 r. o godz. 16“  w sali MDK w Turku

Od kilku lat można podglądać władysławowskie bociany. 
Od trzech przy tamtejszej szkole podstawowej organizo­
wany jest Rodzinny Piknik z Bocianem. W minioną sobotę 
w okolicach placówki zgromadziło się wielu mieszkańców 
gminy Władysławów. Mieli wspólny cel -  dobrze się bawić 
i zbierać pieniądze dla chorego Mateusza. Mimo zawirowań 
pogodowych udało się.

Pokaz akcji ratowniczej zaprezentowali władysławowscy druhowie.

Oświaty w Poznaniu oraz firmę 
Intercom Andrzeja Rossy. Otrzy­
mali je: Wiktor Pietrzak (kl Via, 
Władysławów), Adrian Oblizajek 
(kl Vb, Władysławów), Marty­
na Janas (kl Vb, Władysławów), 
Gabriela Kusz (kl II, Brudzew), 
Kacper Woźniak (kl V, Cisew), 
Wiktor Kapusta (kl V, Cisew), 
Oskar Walczak (kl VI, Cisew), Ja­
kub Galas (kl VI, Cisew), Milena 
Filipowicz (kl VI, Cisew), Kinga 
Malesza (kl VI, Cisew), Natalia 
Tylczyńska (kl V, Cisew), Bar­
tosz Kurpik (kl V, Cisew), Julia 
Gadomska (kl V, Cisew) i Ilona 
Pietroń (kl VI, Cisew). Rozdano 
również nagrody dla rodziców, 
którzy wzięli udział w konkursie 
zorganizowanym przez szkołę w 
ramach akcji edukacyjnej „Twoje 
Dane, Twoja Sprawa” GIODO.

Otrzymali je: Emilia Koligat, 
Grzegorz Maciaszek, Zdzisław 
Drabina, Przemysław i Iwona 
Mikołajczyk, Maria Borowiak, 
Maria Grabarczyk, Alina Wojty- 
ra, Katarzyna Krawczyk i Danuta 
Darul. Podczas festynu orlikowe 
boisko także nie stało puste. Dla 
fanów piłki nożnej przygotowano 
dwa mecze -  w pierwszym rywa­
lizowali rodzice i policjanci, w 
drugim gimnazjalistki z paniami 
z Rady Rodziców.

Gdy deszcz rozpadał się na 
dobre, pokaz wojów przeniesio­
no do sali gimnastycznej. Tam 
ze średniowiecznymi rycerzami 
mierzyli się karatecy Sebastiana 
Szewczyka oraz judocy Marka 
Kujawy. Sportowcy przygotowa­
li również niesamowite pokazy 
swoich technik.

Piknik, poza rozrywkowym, 
miał też cel charytatywny. Zbie­
rano pieniądze dla ucznia Szkoły 
Podstawowej, Mateusza. W zbiór­
kę włączyli się pracownicy szko­
ły oraz uczniowie zbierając fanty 
na loterię. W ten sposób udało 
się zgromadzić około 1600 zł. 
-Dopiero po dokładnym podlicze­
niu będziemy wiedzieć jaką kwotą 
wspomożemy chłopca. Sądzimy, że

suma z loterii może się podwoić. 
Przy okazji wielki słowa uznania 
kieruję do Rady Rodziców. Pomo­
cy udzieliła również Bogusia Gol- 
czyńska i wielu innych rodziców 
przygotowujących stanowiska, go­
tując grochówkę, piekąc ciasta i 
biorąc udział w pikniku. Lokalni 
sprzedawcy i przedsiębiorcy rów­
nież wsparli zbiórkę, a zespół For- 
tex zagrał nieodpłatnie podczas 
zabawy organizowanej po pikniku 
-  mówi Daniel Kusz, dyrektor SP 
we Władysławowie.

W organizacji pikniku pomogli 
rodzice z Rady: przewodnicząca Jo­
anna Wągiel oraz Joanna Walczak, 
Marysia Wojdak, Iwona Choinka, 
Magdalena Zięba, Jacek Siepka 
i Arnold Wojdyński. Swój wkład 
miała też OSP Władysławów, poli­
cjanci z Turku i Tuliszkowa wraz 
z komendantami, Nadleśnictwo 
Turek, Wojowie Grodu Turek, 
Miłosz Olek oraz jego .Aniołki”, 
Marek Kujawa, Sebastian Szew­
czyk wraz zawodnikami, Piotr 
Szewczyński, Anna Choinka, dy­
rektor Gimnazjum, nauczyciele i 
pracownicy SP boxa

Dzięki na uce
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zej szkole:

► FLET KLARNET
► SAKSOFON
► TRĄBKA PUZON 

! się racjonalnie ► SKRZYPCE
wykorzystywać czas ► GITARA KLASYCZNA 

Staniesz się człowiekiem pracowitym ► PERKUSJA 
i systematycznym ► FORTEPIAN 

Poznasz nowych przyjaciół ► AKORDEON 
Nauczysz się przezwyciężać stres ► WIOLONCZELA

Zdobędziesz profesjonalne wykształcenie ► KONTRABAS
muzyczne 9  ■

Nie wierzysz?
Przyjdź do nas!

^  Zapraszamy na indywidualne konsultacje 
informacje pod nr tel: (63) 278 42 46  

Zapisy przyjmowane są w sekretariade szkoły 
ul. Kośduszki 6 (U  piętro) do 30.0S.2014r.

t  Badanie przydatność kandydatów 
2-3.06.2014r. w godz.

W minioną sobotę, dla włady- 
sławowian przygotowano moc 
atrakcji. Mieli okazję rozkoszo­
wać się rodzinną atmosferą, tym 
bardziej, że okazji do tego nie 
brakowało -  zbliżał się Dzień 
Matki i Dzień Dziecka.

Wspólne świętowanie rozpo­
częto od przyjazdu grupy moto­
cyklistów z Turku pilotowanych 
przez policjantów. A, że głośne 
jednoślady robią wrażenie nie tyl­
ko na najmłodszych, także tatu­
siowie i mamy z zaciekawieniem 
przyglądali się pokazowi. Przy 
okazji chętni mieli szanse skorzy­
stać z alkogogli i spróbować prze­
jechać się w nich rowerem.

O godz. 15.00 przy władysła- 
wowskim Orliku rozpoczęły się 
występy uczniów, godzinę póź­
niej uwagę wszystkich przykuły 
strażackie wozy i akcja ratowni­
cza przygotowana przez miejsco­
wych druhów.

W międzyczasie wśród dzieci 
przechadzał się Pyrek -  policyj­
na maskotka. Tę zabawową, ale 
i edukacyjną funkcję pełnił dziel­
nicowy, Mateusz Latuszewski, 
któremu ze względu na panujący 
w sobotnie popołudnie upal, nale­
żą się wyjątkowe słowa uznania. 
Przy średniowiecznym namiocie 
maluchy z tarczami i mieczami 
w rękach próbowały walczyć z 
rycerzami, jednak samo podnie­
sienie oręża stanowiło niemały 
problem...

Wokół boisk ustawione były 
kramy z pysznościami, dzieci 
mogły skorzystać z kącika fiy- 
zjerskiego i zrobić sobie zabawny 
makijaż. Przy okazji festynu nie 
mogło zabraknąć też balonów, 
waty cukrowej i dmuchanych 
zjeżdżalni.

Po godzinie 16.00, kiedy nie­
bo zaczęło nabierać niepokojąco 
ciemnych barw i porywisty wiatr

zaczął podnosić dachy namio­
tów, nastąpiło wręczenie nagród 
w organizowanych wcześniej 
konkursach. W konkursie o
bocianach przyznano równole­
gle nagrody ufundowane przez 
Nadleśnictwo Turek, starostwo 
powiatowe w Turku, Kuratorium

W sobotnie popołudnie okolice szkoły tętniły życiem. Piknik rodzinny stał się okazją do wspólnego 
świętowania połączonych Dnia Matki i Dnia Dziecka.

i l l łt a

http://www.muzyczna.turek.pl
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-Na przestrzeni lat wygląd przedszkola się zmieniał. Dziś jest ono atrakcyjne, kolorowe i bo­
gato wyposażone. To dzięki pracy i zaangażowaniu całego personelu -  mówiła Elżbieta Pastu- 
rek, dyrektor Przedszkola nr 3 w Turku, podczas jubileuszu 50-lecia placówki. Ale czym byłyby 
piękne wnętrza bez dzieci, dlatego główna troska wychowawców skupiona jest na maluchach. 
To od tego w dużej mierze zależy, jakimi będą ludźmi w przyszłości.

-Ludzie dorośli powinni dać 
dzieciom i korzenie, i skrzydła. Je­
stem przekonana, że przedszkola w 
Turku właśnie taką funkcję speł­
niają -  mówiła podczas jubileuszu 
50-lecia, któiy odbył się we środę 
21 maja, Elżbieta Kaczorowska, 
prezes Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Turku. O tym, że tak 
jest zapewniali też rodzice malu­
chów uczęszczających do „trójki”, 
z których wielu jest jej absolwen­
tami. -Nie tylko ja spędziłam tu 
większość dzieciństwa, ale także mój 
brat, mąż, córka, a teraz i syn. To 
była nasza pierwsza uczelnia życia. 
Właśnie tu dowiedzieliśmy się jak

historii placówki. Przypomniała 
ją wicedyrektor Anna Poszwa. 
Przedszkole Samorządowe nr 3 w 
Turku swoją działalność rozpoczę­
ło 6 stycznia 1964 roku. Otwarcie 
poprzedziły żmudne przygotowa­
nia. W urządzaniu budynku, a tak­
że przyległego do niego boiska, 
uczestniczyli nie tylko pracow­
nicy, ale także ich rodziny oraz 
rodzice wychowanków. Nowy bu­
dynek przygotowany był do przy­
jęcia dzieci w czterech oddziałach. 
Pierwszą kierowniczką była Maria 
Marciniak, po niej Czesława Bil­
ska.

Cztery lata później grupie star-

chodziło jubileusz 10-lecia ist­
nienia, placówce szefowała Irena 
Idasiak, bardzo ciepło wspomina­
na podczas środowej imprezy, nie 
tylko przez pracowników, ale też 
gości. Bożena Cesarz, dyrektor 
Miejskiego Domu Kultury także 
dobrze ją znała, ponieważ miesz­
kała w bloku tuż przy budynku 
przedszkola: -Przyjaźniłam się 
córką pani kierownik i dzięki niej 
często w przedszkolu bywałam. Naj­
większe wrażenie robił na mnie 
ogrom zabawek, których w domu 
nie miałam.

Kiedy dyrektorem została 
Pelagia Sosińska, z mieszkania

Podczas pierwszego dnia uroczystości, dzieciaki wystawiły „Jasia i 
Małgosię”.

Wychowanie poprzez bajki daje ...

Nie mogło też zabraknąć bajkowych Smurfów.
Przy stoiskach bufetowych toczyły się rozmowy, w dobrym towarzy­

stwie czas mijał szybko.

dziękować i przepraszać. Nauczono 
nas koleżeństwa i szacunku dla star­
szych -  podkreślała jedna z mam.

Historia z Pancernymi 
w tle

Spotkanie z okazji jubileuszu 
było też okazją do przypomnienia

szaków nadano imię „Klubu Pan­
cernych”. Podczas uroczystości 
gościli wojskowi z Poznania. Ma­
luchy spotkały się też z Januszem 
Przymanowskim, autorem powie­
ści „Czterej pancerni i pies”.

W roku, gdy przedszkole ob-

służbowego, zajmowanego przez 
jej poprzedniczkę zrobiono V od­
dział przedszkolny. Nauczycielką 
została Agnieszka Zaremba, rok 
później mianowana na stanowi­
sko dyrektora przedszkola, pełni­
ła je przez 21 lat.

Bajki wkraczają w życie 
przedszkolaków

Przygoda z bajką w przedszko­
lu rozpoczęła się wraz z objęciem 
fotela dyrektora przez Jolantę 
Mikołajewską. Wtedy nadano 
mu imię „Bajkowego”. Od 2012

roku do dziś szefową placówki 
jest Elżbieta Pasturek, która wraz 
z przedszkolankami promuje bu­
dynek przy Kączkowskiego w 
środowisku. Organizują festyny, 
loterie fantowe, imprezy okolicz­
nościowe, wycieczki i spotkania z 
ciekawymi ludźmi. Dzieci mają też 
bliski kontakt ze sztuką poprzez 
udział w teatrzykach, insceniza­
cjach, audycjach muzycznych, wy­
stawach.

Personel wprowadził też inno­
wację pedagogiczną, w ramach 
realizowanego Programu Wycho­
wania w Przedszkolu z wykorzy­
staniem elementów metody Marii 
Montessori, w oparciu o zasadę 
„Pozwól mi to samemu zrobić”. 
Istota tego rodzaju pedagogiki 
polega na stwierdzeniu, że każde 
dziecko jest inne i powinno rozwi­
jać się według stworzonych przez 
siebie indywidualnych planów 
rozwojowych. W planach tych za­
pisane są jego możliwości, kom­
petencje i umiejętności, umożli­
wiające mu naukę samodzielną > 
efektywniejszą.

W 1999 roku zlikwidowane 
zostało Przedszkole nr 2, miesz­
czące się przy ulicy Sportowej- 
Dzieci oraz część personelu trafił0 
do „trójki”, a pięć lat później prze­
niesiony został też żłobek. Jeg° 
sale znajdują się we wschodnim 
skrzydle budynku.Czwartkowy piknik cieszył się ogromną popularnością.
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Dyrektor Elżbieta Pasturek wręczała podziękowania dla darczyńców oraz rodziców, którzy wspierają przedszkole nie tylko z takich okazji, jak 
jubileusz 50-lecia. Na zdjęciu tylko niewielka część obdarowanych.

-Dzisiejszy jubileusz jest podsu­
mowaniem dotychczasowego do­
robku naszej placówki, które przez 
dążenie do zaspokajania potrzeb 
dzieci umożliwia prawidłowy ich 
rozwój i zapewnia im poczucie bez­
pieczeństwa, mając na uwadze cel 
jaki przyświeca naszej pracy, a jest 
nim „niezmienna i trwała dbałość 
o wszechstronny i bezpieczny rozwój 
dziecka”. Wizerunek przedszkola 
tworzą dzieci, personel, a także ro­
dzice -  zakończyła Anna Poszwa

W uroczystości uczestniczył też 
burmistrz Czapla: -Przez te 50 lat 
wydarzyło się bardzo wiele. Pierwsi 
absolwenci dziś już są dojrzałymi 
ludźmi. Też mam wspomnienia z 
placówką, bo moje dzieci tu uczęsz­
czały, a teraz też moje wnuki i 
jeszcze na dodatek synowa. Dlate­
go mogę powiedzieć, że jest moim 
rodzinnym przedszkolem. Bo to co 
uzyskuje podczas wychowania, w 
przyszłości jest trwałym fundamen­
tem moralnym.

Okazało się, że większość za­
proszonych gości uczęszczało do 
„Bajkowego Przedszkola”. W tym 
gronie znaleźli się: Zdzisława Ko- 
śla - dyrektorka Szkoły Podstawo­
wej nr 5 w Turku, Maria Kukulska 
- dyrektorka Szkoły Podstawowej 
nr 4 w Turku.

Rodzice zapewniali, że ich dzie­
ci w „trójce” nauczyły się wszyst­

kiego tego, co w życiu najważniej­
sze i za to personelowi serdecznie 
dziękowały.

Także wśród personelu przed­
szkola są absolwentki „Bajecz­
nego Przedszkola”: Jolanta Pech 
dziś Mikołajewska, Ewa Rab- 
czewska obecnie Dziamara, Alina 
Młotkiewicz dziś Goślińska oraz

Barbara Myszkiewicz obecnie 
Krzyżostaniak.

Wielki p iknik
O tym, jak ważną społecznie 

funkcję spełnia przedszkole „Baj­
kowe” można było się przekonać 
następnego dnia, w czwartek, kie­
dy to zorganizowano wielki piknik. 
Gościnne progi placówki przekro­

czyły dumy, a wśród nich nie tylko 
dzieci i ich rodzice, ale także sąsie- 
dzi -  mieszkańcy tej części Turku. 
Organizatorzy zadbali o atrakcje 
dla wszystkich. Były dmuchane 
zamki, zjeżdżalnie, w tie rozbrzmie­
wała muzyka, a wszyscy się gościli 
przy stoiskach gastronomicznych, 
przygotowanych przez rodziców i

dziadków maluchów. Wcześniej jed­
nak dyrektorka placówki wręczyła 
podziękowania za zaangażowanie w 
przygotowanie jubileuszu. Jak było 
ono wielkie, może świadczyć ich 
liczba i czas niezbędny na wręcze­
nie. A trwało to i trwało... I myśmy 
tam byli, co widzieliśmy i usłyszeli­
śmy Wam opisaliśmy. ił, ( ik a )

Związek Hodowców Koni Wielkopolskich w Poznaniu
oraz

Urząd Gminy w Kawęczynie
zapraszają na

XVI REGIONALNE ZAWODY
W SKOKACH PRZEZ PRZESZKODY

XI OTWARTE MISTRZOSTWA
GMINY KAWĘCZYN W POWOŻENIU 
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Już w sobotę oddajemy krew przed InterMarche

Akcja rozpocznie się o godz. 
8.30 i potrwa do godziny 13.00. Co 
roku w wakacje, w polskich szpi­
talach brakuje krwi dla potrzebu­
jących. Powodem jest mniejsza 
liczba dawców, w tych miesiącach 
oraz większa liczba wypadków 
na drogach. -Nikt z nas nigdy nie 
może być pewien, że nie będzie po­
trzebował tego cennego leku, jakim 
jest krew -  mówi Marian Drzewie­
cki, koordynator akcji. -Spłaćmy 
więc ten dług zawczasu, aby dla nas 
lub dla naszych bliskich, gdy zajdzie 
taka potrzeba krwi nie zabrakło.

Za ten szlachetny odruch ser­
ca i udział w akcji, w imieniu tych

wszystkich, którym krew przywró­
ci zdrowie lub nawet uratuje życie, 
organizatorzy z góry serdecznie 
dziękują.

ik a

Zapraszamy 31 maja 2014 w go­
dzinach od 8.30 do 13.00 na plac 
przed InterMarche w Turku.

W najbliższą sobotę, 31 maja, Polski Czerwony Krzyż oraz 
InterMarche zapraszają na otwartą akcję poboru krwi na plac 
przed sklepem.

„ M O Ś Ć ', m o n t a ż  in s t a l a c j i  
DO SAMOCHODÓW 

Z BEZPOŚREDNIM WTRYSKIEM 
BENZYNY TSI, TFSI, FSI, THPI, GDI

....

POJAZDÓW
• SKLEP Z CZĘŚCIAMI ul- Milewskiego 8, 62-700 Turek 
« WULKANIZACJA >  ^  □
^MECHANIKA.

w o w m a M  5  >  .  Ś M
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Plenerowe święto pracowników komunalnych

Medale, kwiaty, podziękowania i przemówienia - to sce­
nariusz oficjalnej części Dnia Pracownika Komunalnego w 
Turku. Podczas tej nieoficjalnej, zatrudnieni w PGKiM-ie, 
bawili się prawie do białego rana.

Odznaczeni wraz z prezesem, burmistrzem i wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej.

Zaproszonych na piątkową 
uroczystość (16 maja) gości oraz 
pracowników, do lokalu „Pod la­
sem”, powitał Mirosław Wypiór, 
prezes Przedsiębiorstwa Gospo­
darki Komunalnej i Mieszkanio­
wej w Turku: -To czas, w którym 
można ocenić, to co działo się w 
2013 roku. Udało nam się wyko­
nać wszystkie zamierzenia i plany. 
Także plan inwestycyjny, który spół­
ka wykonała należycie. Wszystko 
dzięki fachowej obsłudze naszych 
klientów, których zasilamy w wodę, 
odbieramy kanalizację i świadczy­
my usługi komunalne -  mówił. 
Ubiegłoroczna działalność dała 
dodatni wynik finansowy firmy. 
Mirosław Wypiór zapewniał, że 
dzięki temu przyszłość firmy ry­
suje się dobrze. -Nie byłoby to moż­
liwe bez waszego trudu, wysiłku i 
fachowości. Dlatego powinniście 
być z tego dumni -  mówił prezes

do pracowników. Na zakończenie 
dodał, że zadaniem spółki jest 
świadczenie usług na najwyższym 
poziomie i spełnienie oczekiwań 
mieszkańców miasta.

Choć Mirosław Wypiór pod­
kreślał, że spotkanie ma charak­
ter mniej oficjalny, nie mogło 
zabraknąć przemówienia burmi­
strza Czapli: -Pracownik komu­
nalny pracuje w trudnych warun­
kach, w deszczu, śniegu i błocie. 
Dlatego śmiało można powiedzieć, 
że dzisiejsza pogoda jest do nich 
dostosowana. Na uroczystość za­
proszony został też starosta Zbi­
gniew Bartosik, który mówił, że 
nie mógł z niego nie skorzystać, 
bo wraz z prezesem chodził do 
jednej klasy szkoły podstawowej 
w Przykonie. Zapewniał, że obaj 
ukończyli ją z dobrymi wynika­
mi, co widać po doskonale pro­
wadzonej przez Mirosława Wy­

piorą spółce. Podczas spotkania 
wręczono też medale „Za zasługi 
dla miasta Turku”. Otrzymali je: 
Edward Antczak, Jan Gajewski,

Grzegorz Tomczyk i Andrzej 
Wieczorek. Następnie władze 
oraz pracownicy Przedsiębior­
stwa Gospodarki Komunalnej w

Turku, bawili się do późnych go­
dzin nocnych, bo tego typu spot­
kania najlepiej integrują.

ił

Jak Gmina M alanów (nie) kupuje 3 ,6 2  ha

Działka pełna tajemnic
Cena i położenie wydają się być raczej atrakcyjne. Ale wokół propozycji nabycia 

przez władze Malanowa gruntu o powierzchni 3,62 ha narosło na tyle dużo niedomó­
wień, że tamtejsi radni w głosowaniu nie poparli sfinalizowania tej transakcji. Przynaj­
mniej na razie.

Grunt tak atrakcyjny, 
że aż strach kupować
Już ponad sto lat temu Mark 

Twain doradzał kupowanie 
gruntów, a jego koronny argu­
ment brzmiał: „Zauważyłem, 
że ostatnio ziemi nie produku­
ją”. Trudno powiedzieć, czy ta 
anegdotka znana jest wójtowi 
Gerardowi Krzeszewskiemu, 
fakt pozostaje faktem, że pod 
obrady wtorkowej (20 maja) 
sesji Rady Gminy przedłożył 
projekt uchwały mówiącej o na­
byciu przez gminę gruntu o po­
wierzchni 3,62 ha. Na pierwszy 
rzut oka propozycja tej transak­
cji wydaje się być dość korzyst­
na dla nabywcy. Po pierwsze -  
atrakcyjna lokalizacja, bowiem 
nieruchomość położona w 
bliskiej odległości od drogi wo­
jewódzkiej 470 (Kalisz-Turek). 
Równie atrakcyjna wydaje się 
być cena, opiewająca na 80 ty­
sięcy złotych i to łącznie z kosz­
tami notarialnymi. Oznacza to, 
że. w tym przypadku razem z 
opłatą notarialną cena jednego 
hektara byłaby na poziomie 
ok. 22 tys. złotych. Czyli grubo 
mniej niż średnia cena ziemi w 
Wielkopolsce. Krótko mówiąc, 
wydawać by się mogło, że dla 
potencjalnego nabywcy decy­
zja może być tylko jedna -  Brać 
i nie pytać.

Wójt coś długo zbierał 
się do odpowiedzi

Jednak w niniejszej sprawie 
malanowscy radni postanowili 
być bardziej dociekliwi. -Jaka

jest argumentacja tej uchwały. 
To znaczy, ile mamy za grunt 
zapłacić i jaki cel przyświeca 
nabyciu przez gminę tej nieru­
chomości? - najpierw zaczął do­
chodzić radny Marek Harasny.

Zaraz jednak okazało się, że 
na obrady nie przybyli pracow­
nicy Urzędu Gminy odpowie­
dzialni za nieruchomości i in­
westycje. Można było odnieść 
wrażenie, że również wójt Ge­
rard Krzeszewski początko­
wo nie zdradzał większej ocho­
ty do rozwiania wątpliwości w 
sprawie rzeczonej transakcji.

Ostatecznie zabrał glos, ale 
dopiero jakby przymuszony 
okolicznościami. -Planujemy, 
aby ten zakup stanowił zabezpie­
czenie pod tereny przyszłych inwe­
stycji -  rzucił w odpowiedzi na 
pytanie o przeznaczenie plano­
wanego zakupu. Zaraz dodając: 
-Według mnie cena jest interesu­
jąca, bo za grunt o powierzchni 
3,62 ha mamy zapłacić 80 tys. zł 
razem z kosztami notarialnymi. 
Atutem jest też położenie działki 
przy drodze wojewódzkiej -  prze­
konywał Krzeszewski.

Kupować kukułcze 
jajo, bo...

Słowa wójta chyba nie prze­
konały radnego Jana Langi. 
-Według mnie to jest kukułcze 
jajo. Bo na dzisiaj nie wiemy, ile 
będzie kosztować rekultywacja i 
kto za nią zapłaci -  zastanawiał 
się radny.

Po kolejnych wypowie­
dziach okazało się, że aktual­

nym właścicielem nieruchomo­
ści jest znana firma zajmująca 
się recyklingiem produktów 
ropopochodnych, która z kolei 
jest już czwartym właścicie­
lem tego terenu. A wcześniej 
wydobywany był tam żwir, co 
musiało mieć swoje skutki w 
postaci pozostałych wyrobisk. 
Wójt Krzeszewski próbując 
ostatecznie przekonać radnych 
do swojej propozycji zasuge­
rował, że jej odrzucenie rodzi 
ewentualną możliwość powsta­
nia na tym terenie wysypiska 
odpadów ropopochodnych. Na 
co część radnych zauważyła, 
że takie przeznaczenie nie jest 
zależne jedynie od woli właści­
ciela nieruchomości, bo sporo 
do powiedzenia mają w tej sytu­
acji władze gminy. Ostatecznie 
w głosowaniu tylko 3 radnych 
opowiedziało się za kupnem 
gruntu przez gminę, 6 było 
przeciwnych, a 4 wstrzymało 
się od głosu.

W tym wszystkim zastanawia­
jące jest, że tzw. postronnemu 
obserwatorowi nadal trudno roz­
strzygnąć, komu w tej sprawie 
przyznać rację. Już teraz można 
jednak stwierdzić, że autorom 
pomysłu o zakupie rzeczonej 
nieruchomości jakby niespiesz- 
no było do rozwiania wszelkich, 
ewentualnych wątpliwości i za­
strzeżeń. Co wszak nie powinno 
stanowić większego problemu. I 
wtedy nikt nie mówiłby o działce 
pełnej tajemnic.

AJ

IV  Kongres Związków Zawodowych
Dwóch reprezentantów powiatu turkowskiego uczestniczy­

ło w IV Kongresie Forum Związków Zawodowych - organizacji 
zrzeszającej 400 tys. związkowców, reprezentującej praktycz­
nie wszystkie gałęzie gospodarki. Byli to Bronisław Urban oraz 
Sławomir Rogodzinski. Ten pierwszy znalazł się w składzie Za­
rządu Głównego wybranego na IV kadencję.

Kongres centrali związkowej FZZ 
odbył się w połowie maja w Falentach 
pod Warszawą i był dość szeroko ko­
mentowany przez ogólnopolskie i 
warszawskie media. Uczestniczyło w 
nim ponad dwustu delegatów z całego 
kraju, bowiem sygnatariuszami FFZ są 
organizacje związkowe reprezentujące 
niemalże wszystkie branże gospodar­
ki: pielęgniarki i położne, kolejarzy, 
policjantów, pracowników twórczych 
i technicznych mediów polskich oraz 
innych. Z powiatu turkowskiego w ob­
radach i wyborach władz uczestniczy­
ły dwie osoby - wiceprzewodniczący 
NSZZ Pracowników Pożarnictwa - Sła­
womir Rogodzinski i Bronisław Urban 
- wiceprzewodniczący Związku Zawo­
dowego Inżynierów i Techników.

Kongres odwiedzili goście: Włady­
sław Kosiniak-Kamysz, minister pracy 
i polityki społecznej, Iwona 
Hickiewicz, główna inspek­
tor pracy (PIP), Piotr Duda, 
przewodniczący NSZZ Soli­
darność, Jan Guz, przewod­
niczący OPZZ. Europejską 
Federację Związków Zawo­
dowych reprezentował se­
kretarz sekretarz generalny 
Europejskiej Konfederacji 
Związków Zawodowych Luca 
Visentini.

-Wśród omawianych spraw 
dotyczących sytuacji ludzi pra­
cy w Polsce dyskusja toczyła 
się również na tematy zwią­
zane z gospodarką, która ma

przecież istotny wpływ na poziom 
życia milionów naszych obywateli 
- mówi Bronisław Urban z Kotwa- 
sic, radny w Malanowie.-W dekla­
racji programowej przyjętej przez 
Kongres znalazł się między innymi 
zapis wskazujący, w którym kierun­
ku winna zmierzać polska polityka 
gospodarcza, aby stale poprawiać 
naszą sytuację ekonomiczną. Pro­
dukcja wyrobów wysoko przetworzo­
nych i świadczenie usług wysokiej 
jakości, zawierających duży wkład 
pracy ludzkiej oraz myśli innowa­
cyjnych -  to droga do tego celu.

Przewodniczącym FZZ po­
nownie został wybrany Tadeusz 
Chwałka. W składzie Zarządu 
Głównego FZZ na IV Kadencję 
znalazł się również Bronisław Ur-

Delegaci z powiatu turkowskiego na IV Kon­
gres Forum Związków Zawodowych: Rogo­
dzinski Sławomir oraz Bronisław Urban.

I
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Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Uniejowie otrzymała propozycję uczestnictwa w projekcie „Se-ma-for On Tour”, z czego jej dyrektorka Beata 
Szymczak chętnie skorzystała. Odbyły się pierwsze warsztaty, podczas których poznawano historię polskiej animacji oraz tworzono film animowany, któ­
rego tematem była historia Uniejowa.

Muzeum Animacji Se-ma-for 
zaprosiło poprzez Miejsko-Gmin­
ną Bibliotekę Publiczną uniejow- 
skie dzieci i młodzież na serię 
spotkań z filmem animowanym 
„Se-ma-for On Tour”. Ich moty­
wem przewodnim jest tożsamość 
kulturowa, zamknięta w senten­
cji „Mój dom, moje miasto, moje 
miejsce -  nasza historia”. Lokalne 
dziedzictwo, historia i folklor mają 
stać się inspiracją do samodzielnie 
tworzonych animacji, które, zmon­
towane i udźwiękowione wrócą do 
miejsc tworzenia na zakończenie 
projektu.

-Z entuzjazmem odpowiedzie­
liśmy na tą propozycję, aby tym 
sposobem przybliżyć dzieciom i mło­
dzieży nie tylko świat poklatkowej 
animacji, lecz także zapoznać ich 
bliżej z historią i dziejami naszego 
miasta -  mówi dyrektorka biblio­
teki Beata Szymczak. -Projekt ma 
na celu między innymi zwiększenie 
świadomości mieszkańców w kwe­
stii lokalnej historii oraz budowa­
nie ich tożsamości kulturowej.

We wtorek 20 maja przed­
stawicielki Se-ma-fora przybyły 
do uniejowskiego domu kultu­

ry. Tam przeprowadziły cieka­
we zajęcia dla uczniów Zespołu 
Szkól w Uniejowie oraz dzieci z 
Miejskiego Przedszkola w Unie 
jowie. Grupa przedszkolaków i 
uczniów młodszych klas szkoły 
podstawowej miała możliwość za­
poznać się z dorobkiem polskiej 
animacji, przedstawionej w bar­
dzo przystępnej formie. Dzieci w 
ciszy i skupieniu przyglądały się 
wyświetlanym bajkom i filmom. 
Druga część uczestników, biorą­
ca udział w warsztatach, wspólnie 
stworzyła film animowany, któ­
rego treść i fabuła są silnie zwią­
zane z Uniejowem. Wszyscy byli 
bardzo zadowoleni ze spędzonego 
wspólnie przedpołudnia, nikt nie 
wyglądał na znudzonego, wręcz 
przeciwnie, uśmiech gościł na 
twarzach zarówno dzieci, jak i ich 
opiekunów.

-Czekają nas jeszcze dwa spotka­
nia z Se-ma-fórem, których wycze­
kujemy z niecierpliwością. Mamy 
nadzieję, że będą przeprowadzone 
w równie oryginalny i nietuzinkowy 
sposób jak to wtorkowe - podkreśla 
dyrektor Szymczak.

(art) W trakcie tworzenia filmu animow anego.

Usuwali dnewa blokujące dragi
W dniach 16 i 17 maja 

uniejowscy strażacy 
mieli ręce pełne robo­

ty usuwając zwalone drzewa. W 
piątek, 16 maja silny wiatr spra­
wił, że będące w nienajlepszej 
kondycji drzewo przewróciło się 
blokując całkowicie drogę Unie- 
jów-Ostrowsko. Wezwani druho­
wie z OSP Uniejów natychmiast 
przystąpili do akcji usuwania

drzewa, w czym pomogli im 
pracownicy Leśnictwa Uniejów. 
Okazało się,, że na drzewie po­
wieszona była kapliczka, która 
cudownym zbiegiem okoliczno­
ści nie uległa ziszczeniu. Stra­
żacy z pietyzmem przenieśli ją 
na inne rosnące tutaj drzewo. 
Następnego dnia przewróciło 
się drzewo na ulicy Zamkowej 
biegnącej przez przyzamkowy

park uszkadzając przy tym dwie 
uliczne latarnie. Zablokowało 
jednocześnie drogę dojazdową 
do Instytutu Zdrowia Człowie­
ka -  Uzdrowisko Park. W jego 
usuwaniu uniejowskim straża­
kom pomogli ich zawodowi ko­
ledzy z Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w 
Poddębicach.

(art)

Uniejowscy strażacy w trakcie usuwania drzew a na drodze Uniejów-Ostrowsko.

llriiejowska kronika
p o lic y jn a

Wtypadek w Uige|sifi@
W dniu 19 maja około południa doszło do wypadku drogowego w 

Zieleni pod Uniejowem. Kierujący samochodem ciężarowym marki 
Mercedes Benz 58-letni mieszkaniec Łodzi, na skrzyżowaniu dróg nie 
zachował bezpiecznej odległości od jadącego przed nim motoroweru. 
Kierujący jednośladem 75-latek zamierzał skręcić do Spycimierza, a 
wówczas mercedes uderzył w jego tył. Uniejowscy strażacy, którzy 
przybyli na miejsce zdarzenia tuż po karetce pogotowia twierdzą, 
że siła uderzenia musiała być duża, bo motorowerzysta przeleciał 
kilka metrów. W skutek zdarzenia doznał licznych obrażeń ciała w 
postaci złamań oraz wstrząśnienia mózgu. Do poszkodowanego we­
zwano Lotnicze Pogotowie Ratunkowe. Strażacy wraz z policjantami 
zabezpieczyli miejsce wypadku, a następnie lądowiska. Poszkodowa­
ny mężczyzna został natychmiast przetransportowany do szpitala w 
Łodzi. Obydwaj kierujący byli trzeźwi. Postępowanie w tej sprawie 
prowadzi poddębicka policja. (art)

Tray lata  mln y  promile
W dniu 15 maja o godzinie 14.25 policjanci zatrzymali w miejsco­

wości Góry, 51-letniego mężczyznę, który kierował rowerem. Po zba­
daniu alkomatem okazało się, że miał ponad trzy promile alkoholu 
w organizmie. Ponadto miał orzeczony aktywny zakaz prowadzenia 
pojazdów mechanicznych i rowerów. Teraz za złamania zakazu grozi 
mu kara do trzech lat pozbawienia wolności. (art)
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W ramach obchodów Ogólnopolskiego Tygodnia Biblio­
tek, Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Uniejowie 
zorganizowała specjalne zajęcia dla najmłodszych miesz­
kańców gminy. Wzięły w nich udział dzieci z Miejskiego 
Przedszkola w Uniejowie.

-Jako że rok 2014 obchodzo- niektórych było to pierwsze spot- 
ny jest jako Rok Czytelnika, bi- kanie z tak dużym księgozbiorem 
blioteka skierowała zajęcia do -  mówi dyrektorka biblioteki 
najmłodszych, często dopiero na- Beata Szymczak. 
szych przyszłych czytelników. Dla Dzieci zapoznały się z biblio-

Dzieci z zainteresowaniem przeglądały książki.

Uniejowskie przedszkolaki w bibliotece.

teką i jej księgozbiorem. Pozna­
ły zasady korzystania z niego, a 
w tym podstawową zasadę, by 
dbać o czysty i estetyczny wy­
gląd książek. Wspólnie rozwią­
zano krzyżówkę oraz zagadki 
związane z tytułami bajek i wier­

szyków dla dzieci. Nie obyło się 
bez głośnego czytania wierszy 
znanych polskich pisarzy przez 
uniejowskich bibliotekarzy. 
Przedszkolaki wykazały się wie­
dzą z polskich przysłów prezen­
towanych im na wesoło. Na sam

koniec każdy młody czytelnik 
otrzymał zakładkę do książki, 
na której podany jest adres por­
talu e-usług bibliotecznych z 
dostępem do księgozbioru unie- 
jowskiej biblioteki.

(art)

Mieszana drużyna piłki nożnej, reprezentująca Powiatowy Środowiskowy Dom Samopo­
mocy w Czepowie, wywalczyła srebrny medal podczas XV Regionalnego Turnieju Piłki Noż­
nej Olimpiad Specjalnych. Tym samym nie obroniła ubiegłorocznego tytułu mistrzowskiego, 
choć to nadal wielki sukces.

Tegoroczny, XV Regionalny 
Turniej Piłki Nożnej Olimpiad 
Specjalnych, odbył się w Zduń­
skiej Woli. Do udziału w nim 
przystąpiła drużyna „Trampek”, 
reprezentująca Powiatowy Śro­
dowiskowy Dom Samopomocy 
w Czepowie, a wraz z nią dziesięć 
innych z terenu województwa 
łódzkiego. Tym samym zawody 
zorganizowane przez Klub Olim­
piad Specjalnych „Olimpijczyk” 
w Zduńskiej Woli miał rangę Mi­
strzostw Województwa.

Czepowianie bronili zdoby­
tego w ubiegłym roku tytułu

mistrzowskiego. W swojej gru­
pie pokonali najpierw Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
z Działoszyna 1:0. Zwycięskiego 
gola zdobył Dominik Zieliński. 
Następnie rozgromili Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
„Tkacka” Łódź 4:0. Tym razem 
gole zdobyli: Waldemar Kos (2), 
Radosław Kos i Damian Berczyri- 
ski. W meczu o złoto czepowia­
nie niespodziewanie ulegli 0:1, 
drużynie „Lwów” ze Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowaw­
czego w Kutnie.

Drużyna „Trampka” wystąpiła

w składzie: Krzysztof Kmiecik, 
Damian Berczyński, Dominik 
Zieliński, Waldemar Kos, Ra­
dosław Kos, Marek Kucharski, 
Piotr Tarcz, Beata Szczepaniak, 
Sylwia Pietrzak, Dagmara Ber- 
czyńska, Marzena Tomczyk, 
Joanna Grubska. Opiekunami 
zawodników podczas turnieju 
byli: Marta Tomaszak i Mirosław 
Madajski.

Choć nie udało się powtórzyć 
ubiegłorocznego sukcesu, jakim 
było zdobycie złotego medalu, 
to czepowskie piłkarki i piłkarze 
szczęśliwi byli z odniesionego

Drużyna PŚDS „Trampek” Czepów.

Czepowianie prezentują zdobyte medale.
sukcesu. Terapeuta Mirosław 
Madajski powiedział nam: - 
Oprócz radości i satysfakcji, jakie 
niesie gra w piłkę nożną, takie 
turnieje, to także między innymi 
propagowanie zdrowego stylu ży­
cia, integracja z innymi ośrodka­
mi biorącymi udział w turnieju,

a także podsumowanie efektów 
treningowych uzyskanych podczas 
zajęć sportowych.

Czepowianie zapowiadają
zintensyfikowanie treningów pił­
karskich po to, aby w przyszłym 
roku powrócić na regionalny, mi­
strzowski tron. (art)

Radość po zdobyciu bramki.
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Domy odzwierciedlają naszą osobowość

f i & d n y  J e s t  m i n i m a l i z m
Wnętrza, w których żyjemy, odzwierciedlają osobowość. Przystępując do urządzania domów, lokali podejmujemy zwykle decyzje zgodne ze swoim gustem. 

Podobnie jest z meblami. Wybierając ich formę, kolorystykę, postępujemy jak w innych dziedzinach -  ze świata mody -  i z licznych propozycji na rynku wyła­
niamy rozwiązania podnoszące komfort życia. W przypadku zaś samych trendów, obecnie powszechna jest tendencja do tworzenia wnętrz na bazie tzw. mi- 
nimalizmu w połączeniu z żywymi barwami lub motywami zapożyczonymi z innych nurtów. Jest to też jeden z kierunków stylistyki modernistycznej. Odwołuje 
się do pierwotnych form architektury, stąd w tworzeniu tego typu wnętrz wykorzystuje się proste formy i naturalne materiały jak drewno, naturalne okleiny 
czy surowe struktury tynków. Całość ocieplają elementy dekoracyjne o charakterze glamour, który kojarzony jest z luksusem i elegancją.

Firma „Woodwork” od prze­
szło dwóch lat działa na rynku 
konińskim. Produkuje meble w 
oparciu m.in. o własne projekty 
i zajmuje się aranżacją miesz­
kań oraz domów już na etapie 
budowy. Dzisiaj porozmawiamy 
z jej współwłaścicielką Anną 
Kociszewską na temat obowią­
zujących trendów w branży meb­
larskiej i wypytamy o najnowsze 
rozwiązania techniczne.

-  Co poradziłaby Pani oso­
bom, które najzwyczajniej nie 
potrafią zdecydować się na 
charakter swojego wnętrza?

-  Osobiście stawiam na pro­
ste formy, które, jeśli wzboga­
cimy odpowiednimi dodatkami, 
możemy -  na przestrzeni czasu 
-  swobodnie wymieniać, zysku­
jąc całkiem nowe pomieszczenia. 
To idealne rozwiązanie dające 
szansę na zaskakujące metamor­
fozy.

Anna Kociszewska
-  Jakie są najnowsze wy­

tyczne w urządzaniu wnętrz i 
doborze mebli?

-  Odnotowuje się wielki po­
wrót do natury i ta tendencja 
dotyczy również produkowanych 
mebli. W związku z tym wykorzy­
stuje się naturalne okleiny pozy­
skiwane z cienkich piatów drew­

na oraz z drewna litego. Wpływa 
to na wysoką jakość realizowa­
nych projektów, luksusowy i 
efektowny wygląd tworzonych 
rzeczy m.in. przez niepowtarzal­
ny rysunek słojów. Poza tym jed­
nym z najgorętszych trendów w 
aranżacji wnętrz jest styl glamo­
ur. Kojarzony przede wszystkim 
z luksusem, elegancją, a nawet 
ekstrawagancją rzeczy wykona­
nych współcześnie wzorowanych 
na tych barokowych.

-  Sercem każdego domu 
jest kuchnia. Aby była prak­
tyczna, cieszyła oko, powinna 
spełniać wiele wymogów?

-  Aranżując ją, należy wziąć 
pod uwagę nie tylko kolorystykę 
czy styl mebli, ale także właś­
ciwie dobrać sprzęt AGD i tak 
rozplanować wnętrze, aby było 
funkcjonalne, wzbogacone w od­
powiednie systemy oraz nowości 
techniczne. W tym roku kuchnie

nadal będą jasne, otwarte na salo­
ny, stając się integralną ich częś­
cią, bez wyraźnej granicy pomię­
dzy nimi. Żeby stworzyć spójną 
całość istotne jest też wzajemne 
przenikanie się pomieszczeń. Po­
nadto w pewnym sensie to właś­

nie kuchnia będzie narzucała 
stylistykę dla połączonego z nią 
pokoju i od zastosowanego w niej 
stylu czy kolorystyki będzie zale­
żał wygląd salonu bądź jadalni.

-  Dziękuję za rozmowę.
Małgorzata Kaczmarek

W kuchni najważniejsza jest funkcjonalność

Budownictwo
Motoryzacja
Przemyśl °  MMIII

Unlimited Polymer Solutions

OGRZEWANIE I CHŁODZENIE 
PŁASZCZYZNOWE
NOWOCZESNA TECHNIKA INSTALACYJNA

Chciałbyś tak zaplanować Twój dom, aby w przyszłości nie 
martwić się o koszty zużycia energii?
System ogrzewania i chłodzenia płaszczyznowego REHAU 
pozwoli Tobie nie tylko zwiększyć komfort mieszkania, ale 
również zabezpieczyć się przed wyższymi kosztami ogrze­
wania, mimo stale rosnących cen energii.
Dodatkowo uzyskujesz markową jakość i niezawodność 
oraz fachowe doradztwo.

Autoryzowany dystrybutor systemów REHAU

62-500 Konin, ul. 3 Maja 62A
tel. 63 244 50 20 - instal@jupro-taim.pl
www.jupro-taim.eu

Biura Handlowo-Techniczne REHAU
Gliwice: 44-109 Gliwice - ul. Jana Gutenberga 24 - tel. 32 77 55100  - ta* 32 77 55101 - gliwice@rehau.com Poznań: 62-081 Przeźmierowo k. Poznania - Baranowo, ul. Poznańska 1 A - tel. 61 84 98 400 - fax 61 84 98 401 - poznan@rehau.com 
W arszawa:03-244 Warszawa-ul.Wenecka 1 2 - te l .2 2 2 0 5 6 3 0 0 - fa x 2 2 2 0 5 6 3 0 1  - warszawa@rehau.com - www.rehau.pl

mailto:instal@jupro-taim.pl
http://www.jupro-taim.eu
mailto:gliwice@rehau.com
mailto:poznan@rehau.com
mailto:warszawa@rehau.com
http://www.rehau.pl
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Oferta ważna do 7 czrewca lub do wyczerpania zapasu

MARCHE

P A N E L  P O D Ł O G O W Y
DĄB KLEPKA
KLASA ŚCIERALNOŚCI AC3 
OPAKOWANIE 3,01 M2

F A R B A  E M U L S Y J N A
CO/ON DO WNĘTRZ 
OPAKOWANIE 10L 
WYDAJNOŚĆ DO 8M2

WIERTARKA UDAROWA
KESTON S3H6502
MOC 500W
OBROTY 0.3000'MIN
UDAR MECHANICZNY 46400 / MIN

PANEL PODŁOGOWY
DAB CANI0N
K U S A  ŚCIERALNOŚCI AC4 
MONTAŻ BEZKIEJOWY W IN  CUCK 
OPAKOWANIE 2.47M2

FARBA AKRYLOWA
Ś N IE Ż K A  EKO DO W N ĘTR Z 
OPAKOW ANIE 10L 
W Y D A JN O Ś Ć  DO 13M2 
MIPOALSRCłSCZNA 
POW ŁO KA O D D Y C H A JĄ C A

WIERTARKA UDAROWA 
EINHELl RT-ID RED 
MOC • 650W 
OBROTY 0-3000 / MIN 
UDAR MECHANICZNY 48000; 
PRZEWÓD 3M

. DODATKOWY UCHWYT NA Wli

zS37Tka
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P O D Z I Ę K O W A N I E
Właściciele firmy PHU JAGO „Bis" 

Goździkiewicz spółka jawna 
serdecznie dziękują

zaproszonym gościom za udział 
w uroczystości otwarcia 

marketu „Mrówka".
A klientom licznie przybyłym, 

za uczestnictwo oraz dokonanie 
zakupów w naszym punkcie.

Dziękujemy również przedstawicielom 
firm, na czele z Grupą Polskie Składy 
Budowlane, za uczestnictwo i pomoc 
w zatowarowaniu marketu „Mrówka"

## .zrób to sam, dla dom y i ogrody

T U R E K

Godziny otwarcia

MRÓWKA
w w w .m ro w k a .co m .p l

Pn.-Pt. 7 . 3 0  - 2 0 . 0 0
Sobota 8 . 0 0  - T 8 . 0 0
Niedziela 1 0 . 0 0  - 1 6 . 0 0

Przy budowie wymarzonego domu

Jest jednym z najważniejszych elementów domu. Wpisuje się w całość kompozycyjną, 
będąc ładną ozdobą. Odpowiednio dobrana spełnia funkcję bezpieczeństwa, jak również za­
pobiega wydostawaniu się ciepła z budynku. O bramach garażowych rozmawiamy z Karoli­
ną Wecburger i Dawidem Wieczorkiem z jednej z konińskich firm zajmujących się produkcją 
i sprzedażą bram garażowych.

Jak będzie wyglądał mój ga­
raż? To jedno z ważniejszych py­
tań, które warto zadać sobie pod­
czas projektowania domu. Jest 
to szczególnie ważne, ponieważ 
pomoże w wyborze odpowiedniej 
bramy, jak również w wyklucze­
niu nieprzewidzianych wydat­
ków. Okazuje się, że niekoniecz­
nie tę samą bramę będzie można 
zamontować do garażu wolno sto­
jącego, znajdującego się w bryle 
budynku, lub takiego, przed któ­
rym jest krótki podjazd.

-  Na jakim etapie budowy 
domu powinniśmy pomyśleć 
o wyborze bramy garażowej?

-  Najlepiej już w momencie 
rozpoczęcia budowy domu. Czę­
sto zdarza się, że w gotowych 
projektach lub też wykonanych 
na zamówienie, nie uwzględnia-

Jak się dowiedzieliśmy, współczesna technologia pozw ala  
wyposażyć dom  w  inteligentny system, k tóry um ożliw ia  
zarządzanie dom em  przy pom ocy telefonu (sm artfonu). Jest to 
szczególnie w ygodne d la  osób, które lubią korzystać z now inek  
technologicznych, ale w iąże się z zainw estow aniem  dodatkowych  
środków.

my dokładnych wymiarów wyma­
rzonej bramy garażowej. Wtedy 
powstaje potrzeba wykonania jej 
na specjalne zamówienie, co pod­
wyższa cenę. Bardzo ważny jest 
dokładny wymiar otworu garażo­
wego, rozmiar i kolor bramy, jak 
również to, czy będzie ona otwie­
rana ręcznie, czy automatycznie. 
Dzięki temu możemy zaoszczę­
dzić nawet do 400 złotych.

-  Bramę kupujemy na lata. 
Czym kierować się przy jej 
wyborze?

-  Jest kilka rodzajów bram. 
Ważne, aby dostosować ją do 
naszych potrzeb i przewidywanej 
funkcjonalności. Wybierajmy pro­
dukty sprawdzonych producen­
tów, którzy udzielają wieloletniej 
gwarancji. Warto także pamiętać, 
że będzie ona dużym elemen­
tem domu, który -  odpowiednio 
dobrany -  może stanowić ładną 
ozdobę. Cena bramy zależy od jej 
rozmiaru i miejsca przeznacze­
nia. Powinniśmy na nią wydać od 
2.000 do 8.000 tysięcy.

WIKĘD Ć?* U ]
ORJCWI STALOWI POL-SKONE

BBl verte S I  J l  W,Ś̂ SK' ^

D R Z W I

5  P  P  I-I I I  Dla domu 
Jj* " " "  " Dla firmy

I Bomard ma ciebie
Laski lOd 

62-731 Przykona 
tel./ fax 63 278 65 05

• bramy garaiowe*ogrodzenia*drzwi zewnętrzne*drzwi wewnętrzne*automatyka 
• okna*parapety*rolety zewnętrzne*usługi budowlane*systemy przeładunkowe

www.bomard.home.pl

-  Czym charakteryzują się nowoczesne bramy garażowe?
-  Są wyjątkowo szczelne, zapobiegają przepuszczaniu ciepła. W tej 

chwili 95 proc. bram sprzedajemy z pełną automatyką. Cena waha 
się od 800 zł do 1.500 zł. O wiele lepiej i taniej wychodzi kupowanie 
bramy automatycznej, ponieważ dokupienie takiego mechanizmu 
osobno, do bramy ręcznej, jest mniej atrakcyjne cenowo.

-  Dlaczego warto wybierać zautomatyzo­
waną wersję?

-  Klienci wybierają tę opcję głównie dla wy­
gody. Bez względu na pogodę możemy, nie 
wysiadając z samochodu, przy pomocy pilota, 
otworzyć drzwi i wygodnie wjechać do budyn­
ku.

-  Jakie są aktualne trendy?
-  Domy rustykalne i klasyczne stają się 

powoli przeszłością. Aktualnie coraz rzadziej 
wybierane są materiały i kolory drewnopodob­
ne. Obecnie popularne są kolory strukturalne, 
szare, grafitowe, nowoczesne bryły oraz pro­
stokątne kształty.

-  Kiedy już wybierzemy idealną bramę, 
pojawia się kwestia jej montażu. Jak powi­
nien wyglądać i jak długo trwa?

-  Bramy montowane są w tym samym 
czasie, co okna i drzwi. Dobrze, jeśli jest to 
ostatni etap wykańczania domu. Aby mieć 
pewność prawidłowego zamontowania, naj­
lepiej zlecić pracę wyspecjalizowanej firmie. 
Zalecamy, aby skorzystać z pomocy profe­
sjonalnych fachowców, ponieważ posiadają 
oni odpowiednią wiedzę oraz doświadczenie. 
Ten proces zazwyczaj trwa kilka godzin (przy 
odpowiednim przygotowaniu otworu w czasie 
budowy czy remontu). Prawidłowy montaż za­
pewnia długoletnie użytkowanie. Warto pod­
kreślić, że bramę najlepiej serwisować co 12 
miesięcy.

Adam Ptak

http://www.mrowka.com.pl
http://www.bomard.home.pl


II liga - Gr. Zachodnia
31. kolejka

R ozw ó j-G ry f 1-2
R uch-C hrobry 0-1
Bytovia -  Polonia 1-0
Jarota -  MKS 0-2
Zagłębie-U KF 0-2
Górnik -  Raków 2-0
Błękitni -  Ostrovia 2-1
Warta -  Odra 2-2
Calisia -  KS Polkowice 3-0 wo

32. kolejka
G ry f-W a rta  6-2
Odra -  Błękitni 1-2
Ostrovia — Górnik 1-1
Raków -  Zagłębie 3-1
U K P -Jaro ta  1-2
MKS -  Bytovia 2-1
Polonia -  Calisia 2-0
Chrobry -  Rozwój 4-1
KS Polkowice -  Ruch 0-3 wo 

Tabela
1. Chrobry Głogów 32 6248-17
2. Bytovia Bytów 32 60 55-30
3. Zagłębie Sosnowiec 32 53 39-28
4. Warta Poznań 32 51 52-45
5. Rozwój Katowice 32 49 37-32
6. Błękitni Stargard Sz. 32 49 52-39
7. Górnik Wałbrzych 32 48 38-35
8. MKS Kluczbork 32 46 49-44
9. Gryf Wejherowo 32 45 51 -43
10. Polonia Bytom 32 45 41 -34
11. Raków Częstochowa 32 44 42-40
12. Odra Opole 32 42 35-38
13. Ruch Zdzieszowice 32 40 48-48
14. Ostrwią 1909 Ostrów 32 3732-42
15. UKP Zielona Góra 32 33 35-48
16. Calisia Kalisz 32 33 36-51
17. Jarota Jarocin 32 31 31 -54
18. KS Polkowice 32 1715-68 
>Polonia Bytom ukarana odjęciem 
dwóch punktów za zaległości finansowe. 
>KS Polkowice wycofany z rozgrywek.

W 33. kolejce (01.06)
Chrobry -  Gryf, Ruch -  Polonia, Calisia 
-  MKS, Bytovia -  UKP, Jarota -  Raków, 
Zagłębie -  Ostrovia, Górnik -  Odra, 
Błękitni -  Warta, Rozwój pauzuje.

III l ig a -G r . II
31. kolejka

Notecianka -  Polonia ŚW 1 -5 
G rom -W łoc łav ia  0-2
Cuiavia -  Wda 3-2
N ie lba-G KS 3-0
Unia S K -L e ch  II 4-2
Elana -  Start 2-0
Polonia L -S o k ó ł 0-1
Centra -  Fogo 3-0 wo
Pogoń -  Unia S (przerwany w 7 min. 
z powodu ulewy)

Tabela
1. Sokół Kleczew 31 68 68-29
2. Unia Solec Kujawski 31 60 54-24
3. Start Warlubie 31 57 77-40
4. Lech II Poznań 31 54 57-45
5. Wda Świecie 31 54 53-41
6. Nielba Wągrowiec 31 53 56-33
7. Centra Ostrów Wlkp. 31 50 52-45
8. Polonia Środa Wlkp. 31 47 52-38
9. Włocłavia Włocławek 30 46 39-36
10. Unia Swarzędz 30 43 47-38
11. Pogoń Mogilno 30 43 50-49
12. Elana Toruń 31 43 38-45
13. Polonia 1912 Leszno 30 42 40-36
14. Grom Plewiska 31 42 49-57
15. Cuiavia Inowrocław 31 26 31-71
16. GKS Dopiewo 312 1 3 1 -6 3
17. Notecianka Pakość 31 19 27-87
18. Fogo Luboń 31 20 28-72 
>Fogo Luboń wycofane z rozgrywek.

W 32. kolejce (28.05)
Polonia ŚW -  Polonia L, Sokół -  Elana, 
Start -  Unia SK, Lech II -  Nielba, GKS -  
Pogoń, Unia S -  Cuiavia, Wda -  Grom, 
Włocłavia -  Centra, Notecianka pauzuje.

W 33. kolejce (31.05)
Notecianka -  Włocłavia, Centra -  Wda, 
Grom -  Unia S, Cuiavia -  GKS, Pogoń -  
Lech II, Nielba -  Start, Unia SK -  Sokół, 
Elana -  Polonia L, Polonia ŚW pauzuje.

IV liga -  Gr. Płd.
27. kolejka

Grom -  Dąbroczanka 1-2
Obra -  Piast 1-0
LKS G -W łókn ia rz 0-0
LKS Ś -  SKP 0-2
Olimpia — Victoria 0 1-1
O rzeł-PKS 2-1
Jarota II — Victoria W 0-3 wo
G órn ik-W arta odwołany

Tabela
1. Victoria Września 27 64 74-22
2. Dąbroczanka Pępowo 27 60 55-19
3. Obra 1912 Kościan 27 51 50-26
4. Górnik Konin 26 5048-26
5. LKS Ślesin 27 46 51-34
6. Orzeł Mroczeń 27 42 37-44
7. Włókniarz 1925 Kalisz 27 41 41-26
8. Grom Wolsztyn 27 38 59-44
9. SKP Słupca 27 37 44-43
10. PKS Racot 27 35 43-54
11. LKS Gołuchów 27 33 35-31
12. Olimpia Koło 27 32 33-43
13. Victoria Ostrzeszów 27 32 33-48
14. Piast Kobylin 27 1919-59
15. Warta Krzymów 26 8 17-81
16. Jarota II Jarocin 27 17 23-62
>Jarota II Jarocin wycofany z rozgrywek.

W 28. kolejce (31.05-01.06)
Dąbroczanka -  Górnik, Warta -  Orzeł, 
PKS -  Olimpia, Victoria W  -  LKS Ś,
SKP -  LKS G, Włókniarz -  Obra, Piast -  
Grom, V!ctoria O pauzuje.

Klasa Okręgowa
27. kolejka

Tulisia -  Polanin 1-2
Warta K -  Błękitni 2-2
Wicher -  Polonia 0-1
P łom ień-ZKS 3-2
Kasztelania -  Górnik 2-1
GKS -  Sparta 3-0 wo
Wilki -  Polonus odwołany
Hetman -  Warta D odwołany

Tabela
1. Kasztelania Brudzew 27 70 75-21
2. Polonus Kaz. Bis. 26 62 85-36
3. Błękitni Mąkolno 27 52 60-40
4. GKS Sompolno 27 48 65-28
5. Warta Dobrów 26 45 55-35
6. Polanin Strzałkowo 27 44 55-38
7. Hetman Orchowo 26 41 45-35
8. Płomień Nekla 27 39 51-64
9. Polonia Golina 27 38 52-61
10. Wilki Wilczyn 26 3248-50
11. Warta Kramsk 27 30 42-63
12. ZKS Zagórów 27 29 36-55
13. Górnik Kłodawa 27 26 26-57
14. Tulisia Tuliszków 27 17 24-57
15. Wicher Dobra 27 17 30-66
16. Sparta Konin 27 1518-61
>Sparta Konin wycofana z rozgrywek.

W 28. kolejce (31.05-01.06)
Polanin -  Hetman, Warta D -  GKS, 
Górnik -  Płomień, ZKS -  Wicher, 
Polonia -  Warta K, Błękitni -  Wilki, 
Polonus -  Tulisia, Kasztelania pauzuje.

Klasa A - Gr. 2
19. kolejka

Osiek Wielki -  Orzeł G 0-4
Grom -  Orzeł K 3-1
Baszta -  Teleszyna 2-1
Kasztelania I I-S R W 4-0
Sparta -G órn ik 5-3
Nałęcz -  Czarni 3-2

Tabela
1. Orzeł Grzegorzew 19 51 71-11
2. Baszta Przedecz 19 35 54-37
3. Nałęcz Babiak 19 34 40-36
4. Grom Malanów 19 29 42-39
5. Kasztelania II Brudzew 19 28 40-39
6. Osiek Wielki 19 25 24-37
7. Orzeł Kawęczyn 19 25 41 -41
8. SRW Łuczywno 19 22 26-43
9. Czarni Brzeźno 19 19 29-39
10. Sparta Barłogi 19 18 31-44
11. Teleszyna Przykona 19 16 37-55
12. Górnik Wierzbinek 19 16 33-47

W 20. kolejce (31.05-01.06)
Orzeł G -  Nałęcz, Czarni -  Sparta, Górnik
-  Kasztelania II, SRW -  Baszta, Teleszyna
-  Grom, Orzeł K -  Osiek Wielki
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Historyczny sukces odniosła drużyna unihokeistów reprezentująca Szkołę Podstawową 
w Przykonie, prowadzona przez Romana Kubiaka. Po raz pierwszy wywalczyła tytuł mistrza 
Wielkopolski. Dzięki temu sukcesowi, w przyszłym roku dwie drużyny z rejonu konińskiego 
(być może z powiatu tureckiego) wystąpią w półfinale mistrzostw.

Unihokeiści ze Szkoły Pod­
stawowej w Przykonie trzy­
krotnie stawali już na podium 
mistrzostw Wielkopolski. Raz 
wywalczyli srebrne medale, a 
dwukrotnie brązowe. Nigdy 
nie sięgnęli po najwyższe tro­
feum. Z nadzieją na ten pierw­
szy raz udali się w tym roku do 
Gorzyc Wielkich w powiecie 
ostrowskim, gdzie zorganizo­
wano Finał Mistrzostw Wiel­
kopolski w Unihokeju Chłop­
ców Szkół Podstawowych. Do 
rywalizacji przystąpiły cztery 
najlepsze drużyny w regionie: 
SP Gorzyce Wielkie, SP 56 Po­
znań, SP 7 Piła oraz SP Przy­
kona. Grano systemem „każdy 
z każdym”. Mecze trwały 3x9 
minut.

Pierwszy mecz chłopcy z 
Przykony zagrali z gospoda­
rzami turnieju. Choć dopin­
gowała ich pełna wspaniałych 
kibiców widownia, to tego 
dnia było za mało na przy- 
końską drużynę prowadzoną 
przez Romana Kubiaka, która 
zwyciężyła 4:1. Kolejny mecz 
z pilskim zespołem okazał się 
nieco trudniejszy. Pomimo że 
przeciwnicy mieli przewagę fi­
zyczną i wzrostu, to drużyna z 
Przykony już po pierwszej ter­
cji prowadziła 3:0. Wydawało

się, że pójdzie im bardzo gład­
ko i najwyraźniej rozluźnili się. 
W efekcie, pilanie zdobyli trzy 
bramki, na co drużyna z Przy­
kony odpowiedziała tylko jed­
ną. W przerwie trener Kubiak 
dokonał przeszeregowania 
w drużynie i zdyscyplinował 
ich w obronie, co skutkowało 
dwiema bramki i ostatecznym 
zwycięstwem 6:3.

Po krótkiej przerwie repre­
zentacja SP Przykona zmierzy­
ła się drużyną z Poznania. Oba 
zespoły miały po dwa zwycię­
stwa, tym samym był to mecz 
decydujący o mistrzostwie. 
Do meczu chłopcy z Przykony 
przystąpili bardzo skoncentro­
wani. Przeprowadzili kilka ata­
ków i po jednym z nich Jakub 
Dziamara technicznym strza­
łem umieścił piłkę w bramce. 
W odpowiedzi przeciwnicy 
zwielokrotnili ilość ataków na 
bramkę Przykony Na posterun­
ku był jednak zawsze bramkarz 
Dawid Stołowski wspomagany 
przez obrońców: Jana Gorze­
lańczyka, Jakuba Sołdyńskiego 
i Mateusza Poprawę. Dopiero 
pod koniec drugiej tercji nie 
ustrzegli się błędu i przeciw­
nicy doprowadzili do wyrówna­
nia. W trzeciej tercji zarówno 
jeden jak i drugi zespół robił

wszystko, aby przechylić sza­
lę zwycięstwa na swoją stro­
nę. Niecałe dwie minuty przed 
końcem meczu silne uderzenie 
z klepki Mateusza Poprawy i 
zespół z Przykony wyszedł na 
prowadzenie, którego nie od­
dał już do końca.

Szalona radość ogarnę­
ła zawodników i ich trenera. 
Osiągnęli historyczny sukces, 
który zapisze się w annałach 
gminy Przykona i powiatu tu­
reckiego. Puchar i dyplom z 
rąk Zdzisława Urbańczyka ode­
brał kapitan Jakub Pietrzak. 
Wszyscy zawodnicy otrzymali 
medale, a trener Kubiak upo­
minek od wójta gminy Ostrów 
Wielkopolski. Dzięki temu 
sukcesowi w przyszłym roku 
rejon koniński reprezentowa­
ły będą w półfinale mistrzostw 
dwa zespoły i to być może oba 
z powiatu tureckiego.

W złotej drużynie z Przyko­
ny występowali: Jakub Pietrzak 
-  kapitan, Dawid Stołowski i 
Mateusz Poprawa -  bramka­
rze, Jan Gorzelańczyk, Hubert 
Płóciennik, Jakub Dziamara, 
Jakub Sołdyński, Sebastian Za­
wada, Mateusz Dygas, Kamil 
Włodarczyk, Szymon Tokarski 
i Szymon Antoniak.

(art)
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Mistrzowie Wielkopolski -  unihokeiści z Przykony.
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X X III Amatorski Turniej Tenisa Ziemnego Otwarcie Sezonu o Puchar Burmistrza Miasta Turku

turniejowych rozgrywkach do­
chodzi! do II lub III rundy. W 
niedzielnym półfinale Szafoni 
zagrał bardzo dobrze i rozsąd­
nie taktycznie, co pozwoliło mu 
na wygranie w pierwszym se­
cie 6:3. W drugim secie gra się 
wyrównała i dwa ostatnie gemy 
zadecydowały o wygranej Szafo- 
niego 7:5. Zwycięstwo i awans do 
poniedziałkowego finału w pełni 
zasłużone.

Finał
Mecz o 3 miejsce 

Ireneusz Cytrowski 
-  Piotr Jóźwiak 6:2, 2:0

Po pierwszych trzech ge­
mach pierwszego seta 2: 1 pro­
wadził Ireneusz Cytrowski. Dwa 
kolejne gemy zwiększyły prowa­
dzenie Cytrowskiego do wyniku 
4:1. Szóstego gema wygrał Piotr 
Jóźwiak, a siódmego - Cytrow­
ski. I stan meczu brzmiał 5:2. 
Kolejny ósmy wygrany gem dał 
zwycięstwo 6:2 w pierwszym 
secie Cytrowskiemu. Drugi set 
spotkania o 3 miejsce, to wy­
grywanie swoich serwisów i po 
5 gemach wynik drugiego seta

W turnieju otwarcia sezonu wystartowało ogółem 21 za­
wodników, a ponieważ nie ma tu praktycznie ograniczeń 
wiekowych, to każdy z zawodników mógł trafić na ubiegło­
rocznego mistrza. A i odwrotnie - mistrzowie mogli się spo­
tkać w pierwszej rundzie ze sobą.

Ognisko TKKF Tęcza Tu­
rek wraz z Urzędem Miejskim 
w Turku zorganizowało turniej 
tenisa ziemnego na otwarcie se­
zonu w 2014 roku Na zakończe­
nie turnieju zwycięzcy otrzymali 
nagrody ufundowane przez orga­
nizatorów. Zawody odbywały się 
na kortach stadionu 1000-Lecia.

I runda
Łukasz Wodziński - wolny los 
Michał Kiszewski - wolny los 
Robert Ułański
-  Andrzej Sochacki 0:6, 0:6 
Mateusz Ułański
-  Przemysław Witkowski - walkower 
Piotr Knop
-  Bernard Cytrowski 6:3,7:5
Mikołaj Śmierzchalski
-  Tomasz Szafoni 3:6, 4:6
Jan Nowak
-  Dariusz Trzmielewski 2:6,2:6 
Dariusz Kuras - wolny los

II runda 
Waldemar Cytrowski
-  Łukasz Wodziński 6:2, 6:3
Michał Kiszewski
-  Krystian Kaniewski 6:4,4:6,6:4 
Piotr Jóźwiak
-  Andrzej Sochacki 6:3, 6:3
Przemysław Witkowski
-  Mateusz Kurzawa 3:6, 6:1,3:6 
Piotr Knop - wolny los 
Tomasz Szafoni
-  Patryk Ćwiek 6:1, 2:6, 6:3 
Pawelski
-  Dariusz Trzmielewski 0:6,0:6
Dariusz Kuras
-  Ireneusz Cytrowski 7:6,2:6,3:6

III runda
Waldemar Cytrowski 
-  Michał Kiszewski 6:1, 6:0
Piotr Jóźwiak 
-  Mateusz Kurzawa 6:4,6:1
Piotr Knop 
-  Tomasz Szafoni 4:6,2:6
Dariusz Trzmielewski 
-  Ireneusz Cytrowski 0:6,1:6

Półfinały
1. Waldemar Cytrowski
-  Piotr Jóźwiak 6:1, 6:3.

Pierwszego seta zdecydowa­
nie 6:1 wygrał Waldek Cytrowski 
mimo dobrej gry Piotra Jóźwia- 
ka. W drugim secie na korcie do­
minował Cytrowski, prowadząc 
już 5:1, oddał przeciwnikowi dru­
giego gema i wynik brzmiał 5:2. 
W kolejnym gemie ponownie 
wygrał Jóźwiak i w drugim secie 
przegrywał 3:5. Jednak dziewią­
ty gem zakończył się wygraną 
Waldka Cytrowskiego, który 
zwyciężył w meczu 6:1, 6:3.
2. Ireneusz Cytrowski
-  Tomasz Szafoni 3:6, 5:7

faworytem przed spotkaniem 
był Ireneusz Cytrowski, który 
od kilku sezonów zalicza się do 
czołówki tenisa w Turku. Rywal 
w półfinale - Tomasz Szafoni w

brzmiał 3:2 dla Ireneusza Cy­
trowskiego. Szóstego gema wy­
grał Cytrowski i było 4:2. Siód­
my gem należał do Jóźwiaka, i 
przegrywał 3:4. Ósmego wygrał 
Cytrwoski, wynik 5:3 dla niego. 
Ale 9 gema znów zaliczył prze­
ciwnik, czyli Jóźwiak (5:4). Dzie­
wiąty najdłuższy gem po zaciętej 
wymianie z przewagami to jed­

nej, to drugiej strony, ostatecz­
nie wygrał Ireneusz Cytrowski, 
co dało mu wygraną drugiego 
seta 6:4 i meczu 2:0.

Mecz o 1 miejsce 
Waldemar Cytrowski 
-  Tomasz Szafoni 6:0, 6:1

Finałowe spotkanie zaczęło 
się od szybkiego wygrania pierw­
szych 5 gemów przez Waldemara

Cytrowskiego, wynik brzmiał 5:0 
w gemach. Ostatni gem mimo za­
ciętej wymiany zakończył się tak­
że wygraną Cytrowskiego, który 
objął prowadzenie w meczu 1:0. 
Zdecydowana przewaga tego te­
nisisty w kolejnych 7 gemach, 
dala mu wygraną 6:1 w drugim 
secie, i w mecz 2:0.

opracowała: ika

Waldemar Cytrowski pokonał Tomasza Szafonic- 
go w meczu o pierwsze miejsce turnieju otwarcia.

Andrzej Szafoni zajął drugie miejsce.

rzystnie. -Biorąc pod uwagę 
fakt, że przeciwniczki, to często 
ekipy, które trenują razem od 
kilku lat, a kluby jako Szkol­
ne Ośrodki Siatkarskie są 
dotowane przez Ministerstwo 
Sportu, to naprawdę należy się 
cieszyć z takiego wyniku. My 
nie mamy takich możliwości, 
przede wszystkim finansowych. 
Ale mamy niesamowicie •am­
bitne zawodniczki, które przy 
takiej determinacji mogą zajść 
naprawdę wysoko -  ocenił tre­
ner siatkarek z Tuliszkowa 
Zbigniew Osajda. dac

Kolejność turnieju:
1. MUKS Siatkarz Wieluń
2. Jedynka Kluczbork
3. UKS Piątka Turek
4. ZKS Włókniarz Zgierz
5. MKS 16 Łódź
6. UKS ŁIS Tuliszków
7. SKRA Bełchatów
8. Jedynka Kluczbork
9. Beach Volley Lubsko
10. UKS Tygrysy Strzelin
11. UKS Akademia Siatkówki 
Zduńska Wola
12. MUKS Libero Pajęczno.

Aż 12 zespołów z całego kraju wzięło udział w II Ogólnopol­
skim Turnieju Piłki Siatkowej Dziewcząt w Wieluniu im. Jerze­
go Grabarczyka. Choć rywalki często były wymagającymi ze­
społami, to młode zawodniczki AB Vision UKS LIS Tuliszków 
zajęły dobre, 6 miejsce. -Uważam to za sukces -  mówi trener 
siatkarek Zbigniew Osajda. W tym samym turnieju trzecie 
miejsce zajęły także siatkarki UKS Piątka Turek.

W całym turnieju dość niego­
ścinne okazały się gospodynie 
z Wielunia, które wygrały w 
ostatecznej klasyfikacji. Zresz­
tą, na tle silnych rywalek obie 
drużyny z powiatu tureckiego 
zaprezentowały się nader ko-

Siatkarki z Tuliszkowa w wieluńskim turnieju zagrały w składzie: Wiktoria Wojciechowska, Zuzanna 
Grześkiewicz, Natalia Ślusarek . Daria Marciniak, Natalia Kocimska, Klaudia Majkowska, Kinga Jan­
kowska. Tutaj na zdjęciu z burmistrzem Wielunia.
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Mistrzostwa Powiatu Tureckiego w indywidualnej lekkiej atletyce

Stadion turkowskiego liceum był 
areną zmagań w indywidualnej 
lekkiej atletyce w kategorii dziew­

cząt i chłopców ze szkół gimnazjalnych. 
W roku szkolnym 2013/14 rywaliza­
cja zawodników z gimnazjów stała na 
średnim poziomie, jednak w niektórych 
konkurencjach zanotowali oni życiowe 
rezultaty.

W mistrzostwach wystartowało 7 zespo­
łów dziewcząt i 9 drużyn chłopców, którzy 
walczyli o 3 miejsca premiowane awan­
sem do mistrzostw rejonu, które zostaną 
rozegrane w Koninie. Z poszczególnych 
konkurencji awans wywalczyli następują­
cy zawodnicy i zawodniczki:

Dziewczęta 
Bieg na 100 m ppł.

1. Anna Szafrańska -  Brudzew —18;92
2. Agata Krych -  Brudzew - 1 9;66
2. Olga Majdoszek -  Przykona - 1 9;66

Skok wzwyż
1. Edyta W oreta -  Przykona -1 4 0
2. Katarzyna Andrzejewska-G. Nr 2 Turek -126
3. W iktoria G ibas iew icz-P rzykona -1 2 6

Pchnięcie kulą (5 kg)
1. Emilia K o lę d a -S ło d kó w  -1 0 ,1 5
2. Andżelika Kołacz -  Przykona -9,41
3. Patrycja Kominiarczyk -  Przykona -9 ,1 0

Rzut oszczepem (500 g)
1. Kesja K u ra -G . Nr 2 Turek -2 6 ,2 0
2. Marta Tyczka -  G. Nr 2 Turek -2 4 ,9 0
3. Ewelina Kujawińska -  Przykona -2 4 ,8 5

CHŁOPCY 
Bieg na 110 m ppł

1. Mateusz Szmagaj -  W ładysławów - 1 5;97
2. Jakub Kalinowski -  W ładysławów - 1 7;43
3. Maciej Parafiniuk -  Brudzew —18;80

Bieg na 300 m ppł
1. Adam Chrzuszcz -  Wyszyna —44;46
2. Jacek Łakomicki -  Brudzew —46;33
3. Szymon Szew czyk-G . Nr 2 Turek -50;01

Bieg na 100 m
1. M ichał Wągiel -  Słodków -11  ;70
2. Cezary Wągiel -  Grzymiszew -11  ;98
3. Filip G a w la k -G . Nr 1 Turek —12;35

Bieg na 300 m
1. Kacper W ie lo g ó rsk i-D o b ra  —42;03
2. W iktor Zioła -  W ładysławów -42 ;28
3. Hubert T o m c z y k -G . Nr 1 Turek -42 ;78  

Bieg na 1000 m
1. Szymon Abramowicz -  G. Nr 1 Turek -2;52,40
2. Robert Czekalski -  Grzymiszew —3;02,01
3. Krystian W utka -  Dobra -3 ;1 2,81

Bieg na 2000 m
1. Mateusz Straszewski -  Brudzew —6;50,44
2. Dawid Czubak - G .  Nr 2 Turek —7;01,64
3. Adam Kostrzewa -  S łodków —7;11,96

Sztafeta 4 x 100 m
1. S łodków —47;71
2. Grzymiszew -49 ;94
3. Brudzew —50;07

Sztafeta Szwedzka
1. W ładysławów -2 ;1 8,77
2. Brudzew -2 ;29 ,0 0
3. Tuliszków -2;33,51

Skok w dal
1. Bartosz Gąbka -  W ładysławów -5 ,8 8
2. Bartosz Woźnicki -  G. Nr 2 Turek -5 ,6 8
3. Kacper Czapla -  S łodków -5 ,2 0

Skok wzwyż
1. Tomasz Zając -  W ładysławów -1 6 0
2. Norbert Ł u c z a k -G . Nr 1 Turek -1 5 5
3. Dom inik Gadomski -  G. Nr 1 Turek -1 5 0

Pchnięcie kulą (5 kg)
1. Marcin Kubka -  Tuliszków -11 ,80
2. Paweł Maciaszek -  W ładysławów -11 ,52
3. Bartosz Kałużny -  W ładysławów -11 ,02

Rzut oszczepem (600 g)
1. Rafał Sakowski -  Grzymiszew -36 ,15
2. Norbert Grynda -  Przykona -33 ,65
3. P iotr Czerwiński -  G. Nr 2 Turek -33 ,55

opracowała: ika

Zwycięzcy w kategorii dziewcząt i chłopców otrzymali dyplomy i puchary.

Bieg na 300 m ppł.
1. Karolina Kołata -  W ładysławów -52;31
2. Sandra Kominiarczyk -  Przykona -5 9 ,2 0
3. Sylwia Boczek -  Brudzew -5 9 ;5 0

Bieg na 100 m
1. Martyna Niespodziańska-G. Nr 1 Turek—14;24
2. Aleksandra Cieślak -  Dobra -1 4 :5 0
3. Izabela Łukaszewska -  Brudzew -1 4 :6 5

Bieg na 300 m
1. Julia Gebler -  Dobra —46:42
2. Joanna Adasiak -  Brudzew -4 7 ;7 8
3. Kamila Przybylska -  Słodków -4 8 ;8 0

Bieg na 600 m
1. Marlena Gruszczyńska -  Przykona -1  ;56,28
2. Lena Bartosik -  Przykona -1  ;59,85
3. Katarzyna Nowak - G .  Nr 1 Turek —2;01,02

Bieg na 1000 m
1. Aleksandra Rybak -  S łodków —3;45,14
2. Nikola Chrostek -  Przykona —4;02,68
3. Paulina M łotkiewicz -  Dobra -4 ;05 ,72

Sztafeta 4 x 100 m
1 .  G. Brudzew -5 8 ;1 7
2. G. W ładysławów -5 8 ;6 8
3. G. Dobra —59;05

Sztafeta Szwedzka
1. W ładysławów —2;44,00
2. Przykona -2 ;46 ,7 7
3. G. Nr 2 Turek —2;56,42

Skok w dal
1. Natalia Tomczyk -  Przykona -4 ,7 0
2. Paulina Karpińska -  W ładysławów -4,01
3. W eronika W iwatowska -  S łodków -4 ,0 0

Puchar Polski -  Polish Open Cup

Tunawsjkife srebro wj Kiokboxinqui
W sobotę, 3 maja w Krynicy Zdrój odbył się Polish Open Cup w międzynarodowej obsadzie pod patronatem 

Polskiego Związku Kickboxingu. W tych prestiżowych zawodach wystartował także zawodnik Turkowskiego 
Klubu Karate - Dominik Rupnik.

Walki, składające się z 3 dwuminu­
towych rund odbywały się w pełnym 
kontakcie na ringu. W Pucharze wystar­
towali zawodnicy z Chorwacji, Węgier, 
Czech i Słowacji. Dominik Rupnik wal­
czył w konkurencji low-kick w kategorii 
do 60 kg.

Pierwszą walkę wygrał z doświadczo­
nym zawodnikiem z Gdańska, mistrzem 
Polski w K-l oraz reprezentantem kadry 
Polski. W drugiej uległ wicemistrzowi 
Europy, zawodnikowi ze Starachowic, 
zajmując bardzo dobre drugie miejsce.

Jak oceniają instruktorzy, jest to duży 
sukces turkowskiego zawodnika, który w 
tak silnej obsadzie poradził sobie z kon­
kurentami i wywalczył srebrny medal.

W Krynicy, z Dominikiem przebywali 
instruktorzy Turkowskiego Klubu Karate 
- Włodzimierz Rygiert i Paweł Korycki.

boxa Dominik Rupnik wraz z instruktorami Turkowskiego Klubu Karate.
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Nauczyciele ze szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych powiatu tureckiego rywali­
zują o tytuł „Belfra Roku”. W finale plebiscytu znalazło się 10 kandydatów. Każdy z nich czeka na głosy 
uczniów i czytelników. Prezentujemy w tym tygodniu kolejnych pięciu.

Aleksandra Grzelczak 
Szkoła Podstawowa 

w Ogorzelczynie

SMS o treści ET.2 na numer 71601
(Koszt 1,23 zl z VAT za SMS)

Aleksandra Grzelczak jest nauczycie­
lem nauczania początkowego w Szkole 
Podstawowej w Ogorzelczynie. Co piszą
0 niej uczniowie, którzy zgłosili Jej kandy­
daturę do plebiscytu?

„Pani Grzelczak jest miłą i wyrozu­
miałą osobą. Wszystkich uczniów ocenia 
jednakowo i sprawiedliwie, a na lekcjach 
prowadzi w iele ciekawych doświadczeń
1 prezentacji. Potrafi zawsze zrozum ia­
le wytłum aczyć uczniowi treść zadania i 
cierpliwie wytłum aczyć trudne zagadnie­
nia.

W edług naszego Samorządu Szkolnego 
Pani Aleksandra zasługuje na miano Bel­
fra Roku.

Arkadiusz Żydziak 
Gimnazjum nr 1 

w Turku

SMS o treści ET.3 na numer 71601 
(Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)

Pan Arkadiusz Żydziak pracuje jako nauczyciel 
wychowania fizycznego już od 24 lat. Ukończył 
Uniwersytet Szczeciński, kierunek- wychowanie 
fizyczne, a także studia podyplomowe na AWF 
w Poznaniu -  specjalność odnowa biologiczna i 
kurs gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej.

Pan Żydziak to nauczyciel wymagający, ale 
jednocześnie bardzo sympatyczny i życzliwy 
uczniom. Swoją oryginalną osobowością przy­
ciąga do siebie młodzież, co czyni go nie tylko 
nauczycielem, ale także opiekunem i przewodni­
kiem. Jego poczucie humoru doceniają wszyscy 
-zarówno uczniowie, jak i nauczyciele.

Na jego lekcjach uczniowie nigdy się nie nu­
dzą. Społeczność uczniowska już kilkakrotnie 
nagradzała pana Żydziaka tytułem „Nauczyciel 
Roku Gimnazjum nr 1 w Turku".

Jerzy Zygmunt 
Gimnazjum 

w Słodkowie

SMS o treści ET.5 na numer 71601
(Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)

Dyrektor Jerzy Zygmunt po ukończeniu 
szkoły podstawowej kontynuował naukę w 
Technikum Rolniczym w Kaczkach Średnich, 
następnie ukończył Studium Nauczycielskie 
kierunek-wychowanie fizyczne. Pierwszą pracę 
rozpoczął w Szkole Podstawowej w Żukach na 
stanowisku nauczyciela WF-u i matematyki. W  
trakcie pracy, w cyklu zaocznym, ukończył studia 
o kierunku historia. Do roku 2000 pracował w 
Szkole Podstawowej w  Żukach, następnie w 
Gimnazjum w Żukach, jako nauczyciel WF-u,

WOS-u i historii. Od 2006r. pełni funkcję 
Dyrektora Gimnazjum w Słodkowie.

Udziela się jako wolontariusz w 
Stowarzyszeniu „Kultura, Nauka i Sport", jako 
dyrektor szkoły współpracuje z GOPS-em, 
uczestniczy także corocznie w  akcji konińskiego 
Banku Żywności. Szkoła organizuje wiele 
przedsięwzięć pozaszkolnych, takich jak biwaki, 
rajdy rowerowe, na które udaje się pozyskać 
dyrektorowi sponsorów. Dla dyrektora 
najważniejszy jest wszechstronny i harmonijny 
rozwój uczniów poprzez działalność organizacji 
szkolnych i szeroką ofertę zajęć pozalekcyjnych, 
w tym zajęć dla uczniów ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi.

Dzięki wsparciu radnych gminnych, rodziców 
i nauczycieli, udało się dyrektorowi polepszyć 
warunki lokalowe Gimnazjum: nowy budynek 
gimnazjum, nowa sala sportowa, boisko „Orlik".

Jednym z sukcesów dyrektora Zygmunta, 
na które wskazują uczniowie, jest bardzo 
dobra współpraca ze środowiskiem lokalnym: 
z OSP z Gminy Turek, Powiatową Policją w 
Turku, z Powiatową Strażą Pożarną w Turku, ze 
stowarzyszeniem „Przystań", Sądem Rejonowym 
w Turku, ze szkołami podstawowymi, gimnazjami 
i szkołami średnimi z powiatu tureckiego. Innym 
ważnym sukcesem jest realizacja projektów 
finansowanych z funduszy unijnych.

„Dla Dyrektora Gimnazjum w Słodkowie 
najważniejsza jest młodzież. Pan Jerzy 
Zygmunt chętnie spędza czas z młodzieżą, 
uczestnicząc w wycieczkach, rajdach i 
biwakach, często gra z uczniami w  piłkę 
nożną. Poświęca dla nich swój wolny czas. 
Stanowi wzorzec osobowy taktu, tolerancji i 
kultury osobistej" - przekonują zgłaszający.

Julianna Cymmer 
Gimnazjum 

w Grzymiszewie

SMS o treści ET.6 na numer 71601 
(Koszt 1,23 zł z VAT za SMS)

Zawsze chciałam być nauczycielem 
- nie jestem w stanie zliczyć ile linijek 
połamałam na swoich kolegach w trakcie 
zabawy (przy okazji pozdrawiam moich 
„ówczesnych uczniów"). Potem, powołanie 
przestało dawać o sobie znać, ale dyrekcja 
i wychowawca ze szkoły średniej przekonali 
mnie, że pedagogika to kierunek dla 
mnie. I tak oto jestem - nauczyciel języka 
angielskiego, edukacji dla bezpieczeństwa 
i edukacji wczesnoszkolnej (z którą na 
co dzień nie mam do czynienia). Karierę 
zawodową zaczęłam w  2004 roku, pracując 
w kilku placówkach na terenie gminy 
Tuliszków. Od 2009 roku uczę w Gimnazjum  
w Grzymiszewie i czuję, że jest to miejsce 
dla mnie. Los mi sprzyja, bo ustawia mi na 
drodze samych przyjaznych ludzi. W  każdej 
placówce udało mi się nawiązać przyjaźnie.

Opiekunka mojej grupy na studiach, 
często żartem wspominała, że są dwie 
zalety bycia belfrem: „lipiec i sierpień". 
W  ciągu roku szkolnego marzy się już 
o wakacjach, a jak one przychodzą to 
tęskni się za uczniami, ich uśmiechniętymi 
buziami, a czasem nawet za obowiązkami. 
Jeśli ma się powołanie, to poniedziałek 
rano bardzo szybko staje się piątkiem  
popołudniu. Człowiek, tylko dzięki datom  
wie, jak szybko pędzi czas. A jeśli pracuje 
się z ludźmi, którzy się szanują, a uczniowie 
są beztroscy i ciekawi świata, to czego 
chcieć więcej? Zawodowo?- to chyba tylko 
awansu...

Prywatnie mam wiele słabości: osłodą 
po ciężkim dniu jest dla mnie czekolada, 
uwielbiam spędzać czas przed monitorem  
komputera, ale największą słabość mam 
do mojej 5-letniej córki Blanki. Wspólne 
wypady do kina i głośne słuchanie muzyki 
to nasze ulubione zajęcia.

B E L F E R  R O K U
IMIĘ I NAZW ISKO NAUCZYCIELA

SZKOLĄ

DANE OSOBY ZGŁASZAJĄCEJ

Daniel Kusz 
Szkoła Podstawowa 
we Władysławowie

SMS o treści ET.4 na numer 71601 
(Koszt 1,23 zl z VAT za SMS)

Daniel Kusz, lat 36, hobby: gra w  orkiestrze 
dętej, jazda na rowerze, morsowanie.

Od 2003 roku nauczyciel przedmiotów elek­
tronicznych oraz informatycznych w Zespole 
Szkół Technicznych oraz LO w Turku. Zainicjo­
wał wyjazdy studyjne do Brukseli oraz nawiązał 
kontakt ze szkołą w Niemczech. Od 2010 roku 
dyrektor Szkoły Podstawowej we Władysła­
wowie. Rozpoczął pierwszy we Wschodniej 
Wielkopolsce monitoring internetowy bocia­
niego gniazda (www.bociany.spwladyslawow. 
pl), dla uczniów przygotował plac szkolny wraz 
z fontanną. Poprawił estetykę szkoły oraz jej 
otoczenie. Organizuje wycieczki krajoznawcze, 
edukacyjne. Dzięki promowanemu przez niego 
włączaniu się w  akcje społeczne i prezydenckie, 
w maju 2012 uczniowie odbierali flagę polską 
z rąk prezydenta Bronisława Komorowskiego.

Zorganizował obchody 100-lecia szkoły, 
zdobył dla szkoły certyfikat MEN (Szkoła Przy­
jazna dla 6-latka). Od 2011 wraz z rodzicami 
organizuje duże pikniki rodzinne „Z bocianem". 
Dzięki współpracy ze sponsorami, uczeń z naj­
lepszym postępem na sprawdzianie otrzymuje 
sprzęt elektroniczny, a w roku 2013 - rower. W  
szkole pojawiła się scena teatralna, stół bilardo­
wy, stoły do tenisa. Dzięki udziałowi w  projek­
tach unijnych szkoła otrzymała wiele pomocy 
naukowych, w tym teleskop astronomiczny 
i bezprzewodową sieć internetową, z której 
uczniowie, będą mogli korzystać. Zainicjował 
działalność szkolnego zespołu Caritas, który po­
maga uczniom oraz reaktywował drużynę har­
cerską, która kultywuje tradycje patriotyczne.

W szkole od klasy IV uczniowie uczą się dru­
giego języka, a dodatkowe godziny przeznacza 
na naukę matematyki. We współpracy z peda­
gogiem i kierownikiem świetlicy, zainicjował ak­
cję dożywiania uczniów szkoły z PAH „Pajacyk".

F

+

http://www.bociany.spwladyslawow
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-  nr»hra. ul. Narutowicza
piotr Adamiak

w w w .okno-m on.pl

-  planowanie optymalnych tras logistycznych,
-  opracowywanie zestawień i raportów,
-  planowanie, organizowanie i koordynowanie zadań zespołu kierowców oraz pracowników w dziale magazynowym,
-  przygotowywanie dokumentów wywozowych,
-  wprowadzanie niezbędnych danych do systemu logistyczno - magazynowego,
-  zapewnienie wysokiego poziomu jakości świadczonych usług zgodnie z przyjętymi standardami.

W ym agan ia  kw alifikacyjne:

-  wykształcenie wyższe,
-  doświadczenie w pracy na stanowiskach logistycznych,
-  znajomość przepisów i zagadnień mających zastosowanie w logistyce,
-  umiejętność analitycznego myślenia i podejmowania decyzji pod presją czasu,
-  umiejętność organizowania czasu pracy i zarządzania podległymi zespołami pracowników,
-  komunikatywność, asertywność, samodzielność, dyspozycyjność,
-  znajomość obsługi komputera,
-  mile widziana znajomość języka angielskiego.

W yb ran ym  kandydatom  o feru jem y:

-  pracę w pełnym wymiarze godzin w oparciu o umowę o pracę oraz wynagrodzenie adekwatne do 
osiąganych wyników,

-  pracę w nowoczesnej I renomowanej firmie o ugruntowanej pozycji na rynku,
-  możliwość podnoszenia kwalifikacji i rozwoju kariery zawodowej,
-  ciągłość i stabilność zatrudnienia.

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie lub dostarczenie dokumentów aplikacyjnych zawierających 
list motywacyjny, CV oraz aktualne zdjęcie na adres:

Firm a „PETECKI INVESTM ENT", 62  - 7 30  Dobra, Chrapczew  26A
kadry,dirM« ew(gpsteckl.cii

W tytule należy wpisać nr referencyjny: LOG2014_05

Prosimy o zamieszczenie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu realizacji 
procesu rekrutacji zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.97 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U.nr 133,poz.883)". ;t02/ceq

G R O M A D A

Druhna Natalia Skibińska z uczniem klasy HI b, Mateuszem Konieczką.
się zmierzyć z ofiarą śmiertel­
ną wypadku samochodowego. 
Strażacy przybyli na spotkanie z 
typowym sprzętem ratującym ży 
cie oraz mundurem ochronnym. 
Uczniowie mieli okazję przymie­
rzenia stroju strażaka, maski, 
mogli także porozmawiać przez 
typowy sprzęt do komunikacji.

Uczniowie klas trzecich stoją 
właśnie przed wyborem szkól 
średnich, więc może niektórzy 
z uczniów Zespołu Szkół w Tu­
liszkowie postawią na pogłębia­
nie wiedzy z matematyki, fizyki, 
chemii, aby w przyszłości zająć 
zaszczytne miano studenta Pań­
stwowej Straży Pożarnej. boxa

AUTOKAREM  Z TURKU
Wczasy w Międzyzdrojach
2 2 .0 6 - 2 8 .0 6 .2 0 1 4 -7 4 7  zł/os
0 9 .0 8 - 1 6 .0 8 .2 0 1 4 -8 2 9  zł/os

Wczasy w Solinie
2 0 .0 7 -  2 6 .0 7 .2 0 1 4  - 8 4 2  zł/os

Weekend czerwcowy:
Tropikalna Wyspa k.Berlina 

2 0 .0 6 .2 0 1 4 -1 1 5  zł/os 
Piknik w Górach Świętokrzyskich

06.09- 07.09.2014 -  299,50 zł/os
Bawaria

07 .10- 1 0 .1 0 .2 0 1 4 -1 .1 4 5  zł/os

Kontakt: BP GROMADA Turek 
www.gromadaturek.pl 

ul. Milewskiego 5 tel. 63/2785548

P E T E C K I
Inspiruje nas doskonałość

W iodący producent stolarki okiennej i d rzw io w e j z PCV I A L U M IN IU M
poszukuje kandydatów na stanowisko:

SPECJALISTA ds. LOGISTYKI
na terenie miasta: 

Chrapczew/ Dobra k. Turku

G łów ne obow iązki:

Niegdyś szkolne PO, teraz dla gimnazjalistói

Z72/DK

Kiedyś przysposobienie obronne, teraz edukacja dla tx 
pieczeństwa. Jeszcze kilka lat temu, dopiero uczniowie szk 
średnich zapoznawali się na lekcjach z zasadami udzielar 
pierwszej pomocy oraz metodami na „kryzysowe sytuacje 
obecnie uczą się tego już gimnazjaliści. W tuliszkowskim Gil 
nazjum o pracy strażaków opowiadali... tamtejsi druhowie.

i i i l M i  i
■ l  m  &  m r  m \ Kto lepiej niż strażak opowie o zaletach, ryzyku i powołaniu do ciągłej 

służby? - druhów wysłuchali niedawno gimnazjaliści z Tuliszkowa.
Głównym celem zajęć pod 

nazwą „Edukacja dla bezpieczeń­
stwa” jest zaszczepienie w uczniach 
świadomości i umiejętności udzie­
lania pierwszej pomocy, ale także 
zachowania się w sytuacjach kry­
zysowych. Gimnazjaliści zapoznają 
się też z obowiązkami zawodowymi 
służb dbających o bezpieczeństwo 
obywateli, w tym straży pożarnej. 
Lekcję, prowadzoną przez fachow­
ców w swojej dziedzinie, dla gimna­
zjalistów z Tuliszkowa, zaplanowała 
i zorganizował nauczycielka tamtej­
szego Zespołu Szkół im. Powstań­
ców 1863 r., Julianna Cymmer.

-Doskonale zdaję sobie sprawę, że 
goście na lekcjach są niezwykle mile 
widziani przez uczniów. Zresztą, kto 
lepiej niż strażak opowie o swojej 
pracy - jej zaletach, ryzykach i po­
wołaniu do ciągłej służby? -  mówi 
Julianna Cymmer.

Na zaproszenie nauczycielki, 
na lekcje do klas trzecich, przybył 
naczelnik OSP Tuliszków - st. kpt 
Zdzisław Choinka oraz druhna 
Natalia Skibińska. Ochotniczka z 
OSP ze wzruszeniem opowiadała 
o swojej pierwszej akcji, w której 
brała udział, i choć dopiero „racz­
kowała” w straży, już przyszło jej

http://www.okno-mon.pl
http://www.gromadaturek.pl


Po raz kolejny „Wydawnictwo -  Przegląd Koniński” organizuje Plebiscyt na Najpopularniejszego Sołtysa Regionu Konińskiego. Pierwszy -  gminny -  etap już za nami. Teraz rozpoczynamy 
głosowanie SMSowe oraz na specjalnych kuponach wydrukowanych w ,,PK’. Spośród kandydatów, których prezentujemy, wybierzemy pięcioro najlepszych -  po jednym z każdego powiatu, a 
stawkę uzupełni sołtys, który miał największą liczbę głosów. Ten etap trwa do 20 czerwca. Koszt SMSa to 1,23 zł brutto.

Od 24 czerwca do 12 lipca będzie można oddawać głosy na wybraną piątkę. Finał -  12 lipca -  około godziny 20.00 podczas pikniku w Sompolnie. caro

POWIAT TURECKI

Konrad Ambroziak, sołectwo 
Tokary, gmina Kawęczyn

Jest sołtysem od 1974 roku. To lo­
kalny lider, członek wielu komitetów spo­
łecznych i organizacji pozarządowych na 
terenie sołectwa. Działa w Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Tokarach. Jest człon­
kiem Stowarzyszenia Rodziców i Przy­
jaciół Szkoły w Tokarach Pierwszych. 
Współorganizował powiatowo-gminno- 
-parafialne dożynki. Aktywnie włączył się 
w działania podejmowane przez Komitet 
Obchodów Jubileuszu 650-lecia Tokar 
w 2012 roku. Dzięki jego inicjatywie w 
Tokarach Pierwszych powstał park wiej­
ski wraz ze ścieżką edukacyjną. Podczas 
40-letniej pracy na rzecz lokalnej społecz­
ności sołtysa sołectwo zostało zwodo- 
ciągowane, założono oświetlenie uliczne, 
wybudowano drogi asfaltowe, zmelioro­
wano grunty rolne, wybudowano chod­
niki, przebudowano gminny stadion 

'sportowy wraz z zapleczem socjalnym. 
Przeprowadzono także modernizację sta­
cji uzdatniania wody. Wybudowano też 
nową szkołę podstawową z kompleksem 
boisk wielofunkcyjnych i placem zabaw.

Wyślij SMS pod numer 71160 
o treści: sołtys.15

Marcin Czaja, sołectwo 
Gąsin, gmina Przykona

Jest sołtysem od 2009 roku. Radny 
gminy Przykona. Czynny członek Ochot­
niczej Straży Pożarnej w Gąsinie. Od 2011 
roku jest jej wiceprezesem. Cieszy się 
dużym zaufaniem wśród mieszkańców. 
Był inicjatorem i wnioskodawcą wielu 
inwestycji, między innymi: kapitalnego 
remontu remizy OSP, budowy boiska 
sportowego, budowy i zagospodarowa­
nia placu zabaw, budowy i modernizacji 
dróg asfaltowych wraz ze zjazdami do 
posesji, uregulowania cieków wodnych, 
modernizacji sieci wodociągowej, budo­
wy kanalizacji sanitarnej. Jako lokalny 
działacz jest inicjatorem wielu imprez kul- 
turalno-sportowych. Z inicjatywy sołtysa 
sołectwo otrzymało dofinansowanie ze 
środków Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013 w ramach 
Osi IV LEADER Działania Małe Projekty.

Wyślij SMS pod numer 71160 
o treści: sołtys.16

X IX  W ielkopolsk i P ikn ik  S o łtysów

Stanisław Adamek, sołectwo 
Piętno, gmina Tuliszków

Jest sołtysem od 1994 roku. Współ­
pracuje między innymi z ochotniczą 
strażą pożarną, kołem gospodyń wiej­
skich, radą sołectwa i mieszkańcami.
Podejmuje wiele działań, które mają na 
celu poprawę warunków życia miesz­
kańców sołectwa: porządkowanie par­
ku, budowa i pielęgnacja boiska, organi­
zacja dożynek, dbałość o infrastrukturę.
Dzięki jego staraniom zrealizowano pro­
jekt „Dziecięca Dolina w Piętnie” , w ra­
mach którego wybudowano boisko do 
piłki nożnej i plac zabaw dla dzieci.

Wyślij SMS pod numer 71160
o treści: sołtys. 17 Szczegółowy regulamin konkursu jest do wglądu w redakcji „PK” lub na stronie www.przegladkoninski.pl

K U P O N  K O N K U R S O W Y  I I  e t ap
Najpopularniejszy Sołtys Regionu Konińskiego 2014

Imię i nazw isko sołtysa:

Adres sołtysa:

Dane osoby
wypełn ia jące j kupon:

W y t n i j p r z y ś l i j ! ! !
W yp e łn io n y  kupon  ko n ku rso w y  
p ro s im y  przes łać do 20 czerw ca 2014  r. 
na adres: „W y d a w n ic tw o  -  P rzeg ląd K o n iń sk i” , 
ui. P rzem ys łow a  9, 6 2 -5 1 0  Konin , 
z d o p isk ie m : SOŁTYS 2014
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Aleksander Stefan Dzierżawski -  poseł na Sejm II RP i 
jednocześnie starosta turecki oraz Stefan Kosobudzki -  żoł­
nierz NSZ i AK -  to dwie nowe postacie, które postanowio­
no uhonorować tytułem „Bene Meritus -  Dobrze Zasłużony 
dla Gminy Dobra”.

Zebranie sprawozdawcze 
otworzył jego prezes - Jacek 
Gajewski, protokółowała je 
Ewa Graczyk, a w skład komisji 
uchwał i wniosków weszli: Ewe­
lina Gręzicka, Katarzyna Anto- 
sik i Michał Ignaczak. Sprawoz­
danie finansowe przedstawiła 
Ewelina Zagozda -  skarbniczka 
stowarzyszenia. Jedynymi do­
chodami organizacji są składki 
członkowskie, w ubiegłym roku 
ich całość - 406 zł -  wydano na 
współfinansowanie wykonania 
tablicy pamiątkowej poświęco­
nej Ignacemu Gałeckiemu -  jed­
nemu z dowódców konfederacji 
barskiej oraz zakup wiązanek 
kwiatów na uroczystości. Sto­
warzyszenia Przyjaciół Ziemi 
Dobrskiej posumowało rok 
działalności, zakreśliło plany na 
przyszłość oraz przyjęło w swoje 
grono pięciu nowych członków.

Od listopada ubiegłego roku, 
kiedy to odobyło się zebranie 
sprawozdawczo-wyborcze, Sto­
warzyszenie było współorga­

nizatorem benefisu Zdzisława 
Błaszczyka -  najstarszego czyn­
nego trębacza orkiestr dętych w 
Wielkopolsce. Uczczono także 
pamięć ks. Romana Kmiecika 
w 125. rocznicę jego urodzin 
oraz rocznicę śmierci ks. Józefa 
Łochowskiego, stowarzyszenie 
współuczestniczyło również w 
uroczystościach z okazji Naro­
dowego Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych.

Najbliższym wydarzeniem 
(31 maja, godz. 16.00. w parku 
w Długiej Wsi), będzie odsło­
nięcie w Mikulicach tablicy upa­
miętniającej Aleksandra Stefana 
Dzierżawskiego -  posła na Sejm 
II RP i starosty tureckiego. Na 
wniosek stowarzyszenia, nada­
no mu honorowy tytuł „Bene 
Meritus -  Dobrze Zasłużony dla 
Gminy Dobra”. Drugą postacią, 
której nadany zostanie ten tytuł 
jest Stefan Kosobudzki -  żoł­
nierz AK i NSZ. Uroczystość 
odbędzie się 1 marca przyszłe­
go roku, podczas Narodowego

Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklę­
tych. W tym roku Stowarzysze­
nie planuje jeszcze organizację 
uroczystości związanej z jubi­
leuszem utworzenia w Dobrej 
Posterunku Policji Państwowej 
i kilka drobniejszych inicjatyw. 
Burmistrz Andrzej Piątkowski

zapowiedział, że istnieje szansa 
na powiększenie siedziby Sto­
warzyszenia, które miałoby do 
dyspozycji całe piętro budynku 
przy ulicy Dekerta. Jeśli uda 
się plan adaptacji dworu w Dłu­
giej Wsi na potrzeby gminnego 
przedszkola. Art, (ika)

Podczas zebrania wyłożono kronikę stowarzyszenia, którą z zain­
teresowaniem przeglądano.

http://www.przegladkoninski.pl
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Solidna szw aln ia  PPH Konfex

zatrudni na umowę o pracę 
(z pełnym ubezpieczeniem) 

z dobrym i zawsze terminowym wynagrodzeniem, 
szwaczki z doświadczeniem zawodowym 

do szycia prostych wyrobów technicznych.
Turek, ul. Kolska Szosa 40, 

tel: 63 289 19 82, biuro 7.30 - 15.30

PRACA

MEDICAL SPA 
HOTEL**** 

LAWENDOWE 
TERMY 

w  Uniejowie 
zatrudni 

*■ kucharza 
*■ kelnerów
*■ pracownika technicznego
CV Prosim y kierow ać  

na adres:
recepcja@lawendowetermy.pl

PRACOWAŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2010 - 2013 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78. 307k

Ze względu na dynamiczny 
rozwój Firma Provident 
zatrudni Doradców Klienta 
na terenie: Dobra i okolice, 
Turek i okolice. Osoby zain­
teresowane współpracą pro­
simy o kontakt telefoniczny 
lub sms o treści praca na 
numer 600 400 338. ...._________________ /7l2/nn

Z A O PIE K U JĘ  się dziec­
kiem  lub s ta rszą  osobą, 
m ożliwość zam ieszkania; 
665 195 935. 1138\vk
P R Z E D S IĘ B IO R S T W O
Usługowo-Budowlane BUD- 
MEX w Tuliszkowie poszu­
kuje pracownika na stanowisko 
operator ładowarko-koparki i 
operator koparki, przy budowie 
sieci kanalizacji sanitarnych i 
wodociągowych. Wymagane 
doświadczenie - min. 2 lata, 
wiek 20-40 lat; 605 077 605, 
535 537 855
P R Z Y JM Ę  mężczyzn do 
pracy jako dekarz, tynkarz, 
cieśla; 692 63 8 919. I163wk
ZATRUDNIĘ dekarza lub 
pomocnika dekarza, prace 
dekarskie; 782 480 862. n9gwk
Firma „ALEXAS” zatrudni 
kierowców C+E w transporcie 
międzynarodowym; 63 280 10 
11, biuro@alexas.pl rf5/ikJ
SERWIS SAMOCHODÓW
ciężarowych „ALEXAS” za­
trudni elektryka oraz elektro­
mechanika samochodowego; 
512848412
PRZYJMĘ uczennicę w zawo­
dzie fiyzjer; 504 185 034. 1223wk
ZATRUDNIĘ osoby do pracy 
w markecie spożywczym (Tu­
rek), w niepełnym wymiarze 
czasu pracy; 661 156833.1227wk 
ZATRUDNIĘ kierowcę w 
transporcie krajowym, wy­
m agana kat. C+E i karta 
tachografu cyfrowego; 609 
627 070.
ZATRUDNIĘ kierowcęzkat. 
C do transportu międzynarodo­
wego; 607 107 567. 1229wk
ZATRUDNIĘ do prac bu- 
dow lano-rem ontow ych w 
Niemczech; 49 157 716 696 
97.

LOKALE
MIESZKANIA

ABA
N I E R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

605- 430-225 
63- 241- 89-41

Biuro nynne -  pn.-pt. 9.00-17.00  
62-510 Konin 

ul. Noskowskiego 1A /128  
www.abanieruthomosci.pl

DO wynajęcia lokal han­
dlowo-usługowy w Turku, 
ul. Uniejowska, pomiędzy 
Biedronką a Netto (nowy 
budynek); 602 389 405. ,..

DO wynajęcia mieszkanie 
poza miastem, czynsz do 
uzgodnienia w zamian za 
opiekę nad budynkiem; 603 
965 171.

DO wynajęcia mieszkanie w 
bloku, 47m2, c.o., c.w.; 600 
241 345. 1216wk
SPR ZED A M  m ieszkanie 
2-pokojow e na parterze, 
46m2, c.o., c.w., blok z cegły, 
Turek ul. Matejki, 108.000zł; 
695 652 763. 1026wk
NIERUCHOMOŚCI

DOMY

D ZIA ŁK I na s p rz e d a ż

r T . -i <

G R A B IE N IE C
■

800

.....
mszyn a

nkw.
769 830

SIGN0 NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO -  ZARZĄDZANE -  DORADZTWO

Turek, Ul. SZEROKA 12
tel. 63 289 11 00. 888 177 666 

Zapraszamy w godz. 1000- 1300 i 1400- 1700

1. Mieszkania w Turku:
-  3-pok 59m2 Kączkowskiego - 98.000
2. Domy:
- Turek Os.Muchlin -375.000
- Turek Zapałczane - 360.000
- Laski - 250.000
- Skorzęcin -140.000
3. Działki budowlane ■ OKAZJA:
- Grabieniec 1166m2 - 41.000
-TurekŁąkowa 1025m2 - 63.000
- Zbiornik Przykona 750m2 - 33.000

w w w . s i g n o . c o m . p

Obrzębin nowe domy
• pomoc w uzyskaniu kredytu już od 4.3 /
• przyjmujemy mieszkania w rozliczeniu

r- iop* • _M
SPRZEDAM  lub wynajm ę
lokal usługowo-handlowy 
o pow. 20m2 na działalność 
usługow o-handlow ą przy 
Os. Wyzwolenia; 513 605 
823. 108ćwk
DO wynajęcia powierzchnia 
magazynowa lub warsztato­
wa 175m2 w Turku, Komu­
nalna 6E, łatwy dojazd, droga 
utwardzona, monitoring; 601 
567 005; 600 147 146. „7 763wk
DO wynajęcia lokale, piętro: 
12,5m2 i 14m2, działalność: 
biurowa, usługowa, handlo­
wa. Turek, Broniewskiego 7.; 
508 185 700. 852wk
SPR ZED A M  m ieszkanie 
3-pokojowe, 64m2,1  p., bal­
kon, p iw nica, m urow any 
garaż 18m2, blok w Kaczkach 
Średnich; 784 576 189. ,
D O  w y n a j ę c i a  d o m
do zam ieszk an ia  lub na 
działalność gospodarczą; 
605 841 315. Illćwk
DO wynajęcia - sprzedaży
lokal typu Topola na Os. Wy­
zwolenia, 16m2, tanio, wszyst­
kie media; 600916935;63 278 
04 84- 1147wk
DO w ynajęcia kawalerka, 
ogrzewanie piecowe, czynsz 
+ odstępne 650zł; 885 201 
170 po 17.00. 1]92wk
DO wynajęcia pomieszcze­
nie 20 n r  na działalność go­
spodarczą. Turek, ul. Chopina 
4a (na przeciw PZU); 600 545 
372.

1214wk

DO wynajęcia lokal na dzia­
łalność o pow. 70m2, 120m2 
lub 190m2, na osiedlu Mło­
dych; 505 618 562. 1091wk
DO w y n a ję c ia  lokal na 
działalność, 40m2, w Turku, 
parter, w paw ilonie przy 
Kauflandzie, wielki parking, 
media; 881 931 257.

SPRZEDAM działkę 96ar, 
uzbrojoną, w Cisewie; 669 
963 384.

SPRZEDAM lub wynajmę
nieruchomość handlowo- 
-mieszkalną o pow. 500m2 
w Dobrej, ul. Dekerta 3, 
cena do uzgodnienia; 663 
740 230.

62-510 Konin, ul. Noskowskiego 1A 
(budynek SM „ZATORZE") 

godz. 9.00-17.00
tel. 063-240-00-28; 0605-618-289 

www.toknieruchomosci.com.pl

Nieruchomości
W ięcej o fe rt na www. 
toknieruchomosci.com .pl 
605618289,(63)240 00 28

SPRZEDAMY;
DOMY

C H R Z Ą B L IC E  G M . 
BRUDZEW, 199.000 zl, 
BIBIANNA, 205.000 zl 
BRUDZEW, 710.000 zl 
BRATUSZYN, 520.000 zł 
CICHÓW , 75.000 zł 
CICHÓW , 500.000 zł 
TA R N O W A  G M . T U ­
LISZKÓW  63.500 zł 
TULISZKÓW , 255.000 zł 

DZIAŁKI
TARNOW A GM . BRU­
DZEW 85000 zł, 3rk

J L

T

SPRZEDAM dom w stanie 
surowym w Turku, Uniejow­
ska 61, wraz z 2 garażami 
i budynkami warsztatowo 
- magazynowymi, działka 
24ar, wszystkie media; 601 
567 005; 600 147 146. t 
SPRZEDAM działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadajądecyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 5ggwk
SPRZEDAM dom w Turku, 
wolnostojący, bardzo dobra 
lokalizacja, możliwość pro­
wadzenia działalności; 887 
350 699.
SPR ZED A M  działki bu­
dow lane 10-arow e przy 
ul. S łonecznej w Turku; 
667 216 569. 979wk
S P R Z E D A M  b u d y n e k  
piętrowy, podpiwniczony, 
375m2, z przyległym gruntem 
75m2. Obecnie w budynku 
działalność najmu (usługi, 
handel). Turek, Broniewskie­
go 7.; 508 185 700. g52wk 
SPRZEDAM kamienice w 
centrum Koła, ul. Mickie­
wicza 4. Tel. 503-012-468, 
601-701-553.
SPRZED A M  dom w sta­
nie surowym zamkniętym, 
Słodków Kol. (przy torach) 
oraz grunty w Obrębiźnie; 
513 135 616.

T R A D O
nieruchomości
62-510 Konin, ul. Chopina 23d/8 

pn.-pt godz. 10.00-17.00 
tel. 63-242-66-33,604-053-500 
www.trado-nieruchomosci.pl

-Dla naszych klientów poszu­
kujemy; mieszkań, domów, 
gruntów, gospodarstw' rol­
nych oraz przy jmiemy zlecenia 
sprzedaży/kupna wszystkich 
rodzajów nieruchomości, ofe­
rujemy także pomoc w uzyska­
niu kredytu, tel.604-053-500, 
www.trado-niemchomosci.pl

NIERUCHOMOŚCI
Więcej ofert na www.trado- 
-nieruchomosci.pl 604-053- 
500, (63)242-66-33

NA SPRZEDAŻ:
- Nowy dom, garaż, Smulsko 
gm. Przykona, 260000zł, 
604-053-500
-Gospodarstwo sadowni- 
cze o pow. 4,45 ha, ładny 
dom 240m2, zabudowania 
gospodarcze, Wymysłów' 
gmina Tuliszków, 629000zł. 
-Dom 90m2, garaż, działka 
5600m2, Chylin gmina Wła­
dysławów, 155000zł.
-Dom 90m2, budynki go­
spodarcze 495m2, Wróblina 
gmina Tuliszków, 99000zł. 
-Dom 60m2, budynki go­
spodarcze, 0,41 ha, Gadów 
gmina Mycielin, 89000zł.
-Działka budowlana 4000m3, 
Międzylesie gmina Włady­
sławów, 55000zł.

SPRZED A M  działkę bu- 
dowlano-usługową o pow. 
10,3lar przy ul. Ogińskie­
go (uzbro jona, p rzy lega­
jąca do drogi asfaltowej); 
606 454 696.
SPRZEDAM ziemię l,80ha 
z budynkami w Kawęczynie; 
693 206 910.
SPRZEDAM działkę uzbro­
joną o pow. 18,60ar w Tur­
ku, ul. Szym anow skiego; 
606 454 696.

SPRZEDAM działkę 0,65ha 
z 30-letnim lasem, z prawem 
do zabudowy, w okolicach 
Tuliszkowa, 28.000zł; 535 
322 143.
SPRZEDAM działki budow­
lane (uzbrojone) o pow. 7ar 
w Przykonie, przyległe do 
osiedla w Psarach; 693 702
48 L 1187wk
SPR Z E D A M  działkę na 
obrzeżach Turku, dogodna 
lokalizacja, przystępna cena; 
661 650 735. 1208wk
SPRZEDAM dom w stanie 
surowym w Olszówce; 601 
339 068.
SPRZEDAM  25-letni las, 
0,61 ha na obrzeżach Tulisz­
kowa, teren przeznaczohy 
pod zabudowę, 35.000zł; 601 
995 633. 1205wk
SPRZED A M  działkę pod 
zabudowę 15 arów, Ruszków 
Pierwszy. 785-763-177. lg4g/KW 
SPRZEDAM dom w Kłoda­
wie za 280 tys. zł lub zamienię 
na mieszkanie w blokach oraz 
działki budowlane uzbrojone, 
położone przy Al. 1000-lecia. 
665-615-558.
SPRZEDAM ziemię z lasem 
przy autostradzie A2, Police, 
ok 3 ha oraz 1 ha łąki w Rusz- 
kowie. 607-658-081. lg52/KW 
SPRZED A M  dom do za­
m ieszkania, działka lOar 
zagospodarowana, 2 km od 
Turku; 697 969 178. „ „  „
SPRZEDAM działkę rekre- 
acyjno-leśną0,50ha, 4 km od 
Turku; 668 595 634.7 1220wk
SPRZEDAM działki budow­
lane, uzbrojone, w Rogowie; 
333 143 535.

USŁUGI ogólne

P ŁO TY  BETONOW E 
W IA TY  I GARAŻE 
PODMURÓWKA POD 
SIATKĘ (PANEL) ITP. 

SPRZEDAŻ RATALNA 
TRANSPO RT I MONTAŻ

T e l. 601  7 6 8  6 7 9
G R A B IE N IE C  15

WIATY, GARAŻE 
betonowe

(również w kolorze)
podmurówki pod panele i siatkę

produkcja i montaż 
GOLMEX

Tarnowski Młyn 40A
tel. 606 813 494; 63 214 50 12
w w w .g o lm e x .e u

OGRODZENIA
BETONOWE

U
P P H U  W U B E T
L A S K I 13c

tel. 601 749 072

P Ł O T Y
B E T O N O W E
WIATY GARAŻE 

podmurówka do siatki i panela 
• P R O D U K C J A  

* M O N T A Ż
• T R A N S P O R T

Multi-Bet
© t r a o t a ^ p  ‘M lh
603 701 544, 510 123 414

PŁYTKI CHODNIKOWE 
KOLOROWE, OBRZEŻA
SPRZEDAŻ RATALNA
T e l. 6 9 1  0 8 3  3 5 2
GRABIENIEC 15

BETONOWE 
GARAŻE I WIATY 

PODMURÓWKI
POD SIATKĘ I PANEL

PRODU KCJA
MONTAŻ

BETOGROD 
BRATUSZYN 24 
Tel. 785 267 757

TRANSPORT osobowo- 
-towarowy busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobowymi, wy­
cieczki, przysięgi, imprezy 
Ż A L U Z JE , R O L E T Y , 
tapicerki drzwiowe, drzwi i 
zamki Gerda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, marki­
zy, moskitiery, karnisze. 
Pranie żaluzji pionowych. 
Atrakcyjne ceny - sprzedaż 
i montaż. Sklep: ul. 650-le- 
cia 4, tel. 63 2893745, 603 
222 195

PRZEPYCHANIE kanali-
zacji; 696 278 4 16. gl<WK/l4

PRANIE i czyszczenie dy­
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 - 
16.00); 667 913 419. ||14wk

NAPĘDY do bram, domo­
fony, alarmy, autoblokady 
niedźwiedźlock. instalacje: 
alarmowe, domofonowe, 
telefoniczne, teleinforma­
tyczne. Turek, Chopina 99.; 
601 818 259.

IN S T A L A C JE  ELEK ­
TRYCZNE w domkach jed­
norodzinnych i obiektach 
przemysłowych, Napędy 
do bram, Alarmy, Kamery, 
Anteny, tel. 697 673 661 ijJM

PRANIE i czyszczenie dy­
wanów, tapicerek samocho­
dowych oraz meblowych 
- Karcher; 661 964 682. ._______ 7 756wk

C Z Y SZ C Z E N IE  dywa­
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo­
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562. , 70wk

Przewozy osobowe do
N ie m ie c , H o la n d ii i Belgii

W yjazd codziennie.
Zabieram y i podwozim y p od  dom . 
■Możliwość zabrania  większego bagażu.

PROMOCJA!
piqty kurs 50%, a 10 GRATIS.---------------------------------------------

mailto:recepcja@lawendowetermy.pl
mailto:biuro@alexas.pl
http://www.abanieruthomosci.pl
http://www.signo.com.p
http://www.toknieruchomosci.com.pl
http://www.trado-nieruchomosci.pl
http://www.trado-niemchomosci.pl
http://www.trado--nieruchomosci.pl
http://www.trado--nieruchomosci.pl
http://www.golmex.eu
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U S Ł U G I M IN IK O P A R K A
Wykopy pod fundamenty, 
przyłącza kanalizacyjne, 
kablowe, szamba, oczka 
wodne', przydomowe oc­
zyszczalnie. Tanio! Tel. 697 
673 661.

CZYSZCZENIE - pranie 
wykładzin, dywanów, ta- 
picerek samochodowych, 
sofy, w ersalk i, kanapy, 
przywóz i odwózka gratis, 
profesjonalna usługa; 722 
318 999.

P C -S E R W IS  - napraw a 
komputerów u klienta, usu­
wanie wirusów, reinstalacja 
systemu, odzyskiwanie da­
nych, konfiguracja i przy­
spieszanie. Szybko i solid­
nie; 534 033 850. ll39wk 
KAMIENIARSTWO www. 
nagrobki-starosta.pl 6 0 1 - 
360-659.
P R O D U K C JA  i m ontaż 
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupki, balustrady. PPHU 
Krzysztof Ochocki, Uniejów 
ul. Norwida 19.; 63 288 89 
97; 608 358 922. ^I1KW 
UDRAŻNIANIE kanaliza­
cji, przydomowe oczyszczal- 
nie.882-402-000. z,|4KW 
BRAMY, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzwi 
garażowe, szybki termin re­
alizacji; 601 258 401. 875wk
Żwirownia Marko - Marek 
Krysiak, Międzylesie 5A k/ 
Turku, tel. (63)279-65-69-; 
6 9 1-379-535. Usługi trans­
portowe - samochody skrzy­
niowe i wyrotki. Transport 
od l - 24 ton. W ynajem 
koparki, ładow arki i spy­
charki. 286k
KLIM A-T oferuje usługi w 
zakresie: klimatyzacja, wen­
tylacja, rekuperacja, chłod­
nictwo (sprzedaż, montaż, 
serwis). A trakcyjne ceny! 
796 728 480. zl9/WK/l4
USUWANIE mchu, czysz­
czenie i impregnacja kostki 
brukowej, dachów, elewacji, 
ogrodzeń. Firma Błysk Bruk 
- tanio i solidnie! 887 070 
482.
TARTAK spalinowy, ob­
jazdowy. Cięcie drewna na 
miejscu u klienta. 602-124- 
977; 63/27-22-179. ,837/KW
USŁUGI minikoparką- łyżki 
25, 40, 60 i 1 OOcm, kopanie 
pod fundamenty i instalacje 
różnego rodzaju. Wielolet­
nie doświadczenie! 722 010 
233 • 0O1...L.

STYROPIAN, wełna. 500- 
299-603.

P L A N U JE S Z  rem o n t 
domu? Zrobimy to za Cie­
bie! W szystkie prace re­
montowe od A do Z! www. 
pidbud.republika.pl; 607 
418 991.

FIRM A  K om pIex-Bud:
docieplenia styropianem 21 
zł/m2, budowa domów, płoty 
z klinkieru, pokrycia blacho- 
dachówką; 500 460 435.102(wk

TY N K I maszynowe ce- 
mentowo-wapienne, wy­
kańczanie wnętrz, solid­
ne wykonanie, atrakcyjne 
ceny, dogodne term iny; 
881 779 849.

BUDOWA domów od pod­
staw, ocieplenia, tynki, po­
sadzki, płytki, klinkier, itp.; 
723 878 901.

CYKLINOWANIE bezpy­
łowe; 504 083 276. 1|85wk

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe
m ■ B i B H

NAGROBKI
G R A N IT , L A S T R IC O , R E N O W A C JA , 

R O Z B IÓ R K A  D O  P O G R Z E B U

J A N  IC N  A C Z  A K
Turek, ul. Lutosławskiego 2 (vis-a-vis Nadleśnictwa) 

Tel. 63  2 7 8  3 4  6 4  CENY DO NEGOCJACJI

M A L O W A N IE  dachów , 
elewacji, podnośniki, dezyn­
fekcja. 607-058-523; 693- 
851-399 Z/130KW

BUDOWA domów, garaży, 
ocieplenia budynków, do- 
cieplania poddaszy, stropy, 
klinkier oraz deskowanie, 
papowanie dachów. 609-168- 
746'  1829/KW

SIA TK A  ogrodzeniow a, 
słupki + montaż. Piętno 80A, 
gm. Tuliszków; 63 279 21 
71'  - 1146wk

INSTALACJE elektryczne, 
solidnie, kompleksowo, ceny 
nie do przebicia! Piotr Rako- 
ciński; 669 515 439. ll48wk 
STUDNIE kopanie, pogłę­
bianie, nawadnianie ogrodów. 
www.ogrodyodadoz.pl. 691 - 
621-513. z/126/KW

DACHY - pokrycia dachowe 
od A do Z. Pomiary i wyceny 
gratis! Konkurencyjne ceny! 
665 177 924.
PRODUKCJA siatki ogro­
dzeniowej - powlekanej i 
ocynkowanej, panele ogro­
dzeniow e, podm urów ka, 
montaż, akcesoria, transport. 
Głogowa 37, gm. Władysła­
wów; 664 494 239. 122lwk

USŁUGI budowlane

OGRODZENIA klinkiero­
we. 660-001-689. lg09/KW 
P R O JE K T Y  arch itek to ­
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks­
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener­
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772995.
TARTAK „ANTEK” - Mało- 
szyna 53, oferuje: więźbę im­
pregnowaną, łaty, kontr-łaty, 
deski szalunkowe, możliwość 
transportu; 692 957 620; 63 
289 28 19.
REM ONTY, wykańczanie 
wnętrz pod klucz, docieplanie 
budynków, poddaszy, zabu­
dowy, płytki, gipsowanie, 
malowanie, itp., solidne wy­
konanie; 668 300 771. |23(hvk 
USŁUGI brukarskie, ukła­
danie tarasów, schody, od­
wodnienia. Szybko, tanio i 
solidnie; 733 571 172. 1020wk
USŁUGI budowlane i murowa­
ne, szpachlowanie, zabudowy, 
ocieplenia; 609 735 591. 1008wk 
U K Ł A D A N I E  k o s t ­
ki brukowej i granitowej; 
669 800 310.
TYNKI maszynowe cemen- 
tow o-w apienne naturalne 
(cement + wapno + piasek), 
dogodne terminy, szybki czas 
realizacji; 663 150 197. 1095wk 
W YKAŃCZANIE wnętrz, 
szpachlowanie, malowanie, 
tynki ozdobne, sufity pod­
w ieszane, panele, płytki; 
721 394 932y  l!09wk

REMONTY, szpachlowanie, 
malowanie, tynki ozdobne, 
ściany regipsowe, sufity pod­
wieszane, docieplenia pod­
daszy, przeróbki wewnątrz 
domowe, remonty komplek­
sowo; 725 248 470. ||6|wk
PŁYTKI, malowanie, szpa­
chlowanie, k-g, łazienki, panele, 
remonty; 604 302 360. 1152wk
T Y N K I m aszynow e ce- 
mentowo-wapienne, wyko­
nywane z mieszanki: żwir, 
cement, wapno. Szymczak; 
605 086 208.
POSADZKI, stropy i funda­
menty agregatem, zacieranie 
m echaniczne, nanoszenie 
poziom ów  n iw ela to rem . 
W ypożyczan ie  ag reg a tu  
z operatorem . Szymczak; 
605 086 208.

BUDOWA domów, remonty. 
668-230-722.

N ajn iższe  CENY 
R óżn e  w ym iary  
T ran sp o rt i m ontaż  
OltATtB cały  K R A J  
D og o d n e RATY 
www.konstal-garaze.pl 
6 1 -8 1 2 -5 4 -6 9 ; 6 3 -2 7 8 -6 2 -2 5 ; 6 5 -6 1 9 -3 4 -1 5  
5 4 -2 3 3 -8 1 -4 1 ; 5 4 -4 2 1 -0 0 -4 5 ; 5 0 9 -5 7 4 -6 4 4 ; 5 0 9 -0 5 8 -3 8 8

* Garaże 
blaszane

-wzmocnione
• Bramy

garażowe

[ R p ® c 3 Q 0 G ® [ ] [ t ó  
Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj

tel. 63 2228105. 616101339. 
512245075, 696753588

www.Robstal.pl

P IA S K O W A N IE  felg , 
itp . O d n a w ia n ie  m a ­
szyn rolniczych. Tanio! 
607 508 816.

SPRZEDAM  
maszyny rolnicze:
- ciągniki od 60 km do i 6okm

- prasy rolujące
- rozrzutniki obornika
- agregaty uprawowe
- siewniki

Tel. 510 148 842 
510 148 840 
725 408 002

--------------------------------ŻTOWK7TT
MALOWANIE wewnątrz - 
5 zł/m2, szpachlowanie - 8 zł/ 
m2, m alowanie elewacji i 
dachów, docieplenia, krycie 
dachów papą termozgrzewal­
ną; 609 939 139. 
UKŁADANIE kostki bru­
kowej, granitowej: wjazdy, 
parkingi, schody, itp. Niskie 
ceny, wolne terminy; 609 742 
928 1184wk
USŁUGI ciesielsko-dekar- 
skie, wywiązywanie więźby 
dachowej, pokrycia dachowe, 
montaż podbitek dachowych, 
orynnowań; 663 984 156.pl| k 
USŁUGI ciesielskie: rzeźba 
dachowa, podbitki, wrota i 
drzwi do budynków gospo­
darczych; 724 475 200. |240wk 
USŁUGI dekarskie: montaż 
dachówki, blachodachów- 
ki, papy termozgrzewalnej, 
okien dachowych, podbitki, 
orynnowania i inne akcesoria 
dachowe; 881 938 760. 1245>vk

ROLNICZE

POŻYCZKA
NA ROZWÓJ 
TWOJEJ FIRMY
T IS G  - Aktywna Wielkopolska
Maksymalna kwota pożyczki 300tys. PLN. 
Oprocentowanie 2% w skali roku.
Prowizja 0%

Zadzwoń i zapytaj o szczegóły 6 0 4  59 6  730

PROGRAM
REGIONALNY

BIELENIE obór i chlewni oraz 
innych pomieszczeń gospodar­
czych; 697 629 218. 1250wk

► kupią 4
DANPOI

ZDZIECHOWA
Maciory 4M )  
Knury ”

Odbiór z gospodarstwa 
Płatność gotówka 
lub szybki przelew

Tel. 608 439125 
Tel. 609 218 648

KUPIĘ ciągnik C-360, C-330 
oraz inne ursusy, MF 255, wło- 
dimirec, zetory, przyczepy rol­
nicze, kombajn ziemniaczany, 
ładowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. |g39/KW
SKUP świń i macior, odbiór 
od klienta; 601 321 026 .118]wk 
K U PIĘ  byczki m ięsne w 
wadze 100-400 kg; 785 966 
140 1248wk

^  sprzedam 4

A T R A K C Y JN E  cenow o 
konstrukcje stalowe z demon­
tażu na wiaty, hale, itp., mię­
dzy innymi kratownica dacho­
wa ocynkowana 6,3 m/dł., 130 
zł/szt. Nowe płyty warstwowe 
- obornickie. Transport. Pełna 
oferta na www.phubator.pl; 
726 909 070.
BY CZK I cielaki mięsne, 
duży wybór, transport. Zdję­
cia i informacje na stronie 
w w w .sp rz e d a z -c ie la t.p l; 
726 909 060. ^ j/wk/u
SIANO - kostka, pierwszy 
pokos; 698 721 306. 1079wk
FIRM A  Handlowa „IWO­
NA” oferuje materiał siewny 
zbóż, nasion strączkowych, 
motylkowych, mieszanek traw 
pastewnych i gazonowych 
oraz sadzeniaki kwalifikowa­
ne. Siedziba firmy i magazyn 
mieści się w Turku, ul. Kolska 
Szosa 28.; 63 280 52 65; 600 
976 610; 604 213 656. Do­
radztwo: 669 223 099; www. 
sprzedaż-nasion.pl |134wk 
ROZRZUTNIKI obornika, 
pługi, zagrabiarki, przegra- 
biarki do siana, rozsiewacze 
nawozu, beczki asenizacyjne, 
agregaty i inne maszyny; 
697 158 226.
RO ZRZU TN IK  obornika, 
zgrabiarka 6-gwiazdowa, śru- 
townik 11 kW, dwukołówka 
ciągnikowa, pług dwuskibowy, 
rozsiewacz nawozu, brony, 
Krymer; 691 596 730. I|57wk 
PRZYCZEPA niska wywrot­
ka, zgrabiarka 7-gwiazdowa, 
nowy typ; 661 599 054. |24|wk 
ŻYTO, pszenica, jęczmień, 
sadzarka, kopaczka i obsyp- 
nik; 605 525 503. 
PRZYCZEPA samozbierają- 
ca z nożami rozdrabniającymi 
i wałkami, cena do uzgodnie­
nia; 691 960 843. |20|wk
ZETOR 5211 - 9 lr„ Zetor 
4320 - 94r„ Zetor 6340 - 98r„ 
ładowacze czołowe do Zeto- 
ra, rozrzutnik obornika - 91 r.; 
889 045 490. 1202wk
ZETOR 7340 turbo, 80 KM, 
z turem, 1997r., 4.700 mtg, 
58.000zł; 663 135 342. ,|9,wk 
URSUS C-330, stan bdb., 
cena do uzgodnienia; 667 733 
059.

URSUS C-360-3P, 1984r., 
14.500zł, 697 141 611. .’ 123 lwk

PR Z Y C ZEPA  sam ozbie- 
rająca T055 3,5 t., siewnik 
zbożowy Nodet, prasa kost­
kująca; 603 185 767. 1244wk
DOJARKI konwiowe Alfa 
Lawal, nowe i używane oraz 
obsypnik Wulkan do kopców; 
502 974 582. 1219wk

PSZENICA, jęczmień, sa­
dzarka, kopaczka i obsypnik; 
605 525 503. 1249wk

JA Ł Ó W K I czarno-białe, 
mleczne; 723 308 283. .... .12!7wk

JAŁÓW KA wysokocielna; 
•63 288 70 76. 1232wk

JAŁÓW KA na wycieleniu, 
termin 20.06.2014r.; 605 931
" ° -  ,

JAŁÓW KA na wycieleniu, 
termin 20.06.2014r.; 607 704 
80°- ,
JA Ł Ó W K A  w ysokociel­
na, wycielenie 19.06.2014r„ 
3.700zł do negocjacji, gm. 
Mycielin; 62 75 17 185.1242wk

RÓŻNE

T E LEFO N Y  komórkowe 
nowe i używane, bez abona­
mentu i rachunków, akceso­
ria do telefonów, ładowarki, 
baterie, panele, uchwyty. 
Turek, ul. M ickiewicza 6, 
te l. 694 356 062. *3/dk

T E L E F O N Y  K O M Ó R ­
KOW E -  serwis, odbloko­
wywanie, PLmenu, skup, 
sprzedaż, wymiana, komis. 
Turek, ul. M ickiewicza 6, 
tel. 694 356 062 z43/DK

BEZPŁATNIE odbiorę sta­
ry, zepsuty, niepotrzebny 
sprzęt AGD lub inny złom; 
695 676 420. 1158vvk

TELEFO N Y  komórkowe, 
nowe i używane. Skup, sprze­
daż, wymiana. Serwis: odblo­
kowywanie, PLmenu, akce­
soria. Dobra, ul. Kilińskiego 
32-603 368 787. Il5/WK/14

► Kupią 4
TARTAK kupi drewno: so­
sna, olcha, brzoza, akacja i 
inne; 785 999 792. , ln/wk;u

DWIE jałówki, półroczna i 
roczna; 691 618 071. ||96wk

http://www.ogrodyodadoz.pl
http://www.konstal-garaze.pl
http://www.Robstal.pl
http://www.phubator.pl
http://www.sprzedaz-cielat.pl
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SKUP świeżego Podbiału; 692 
497 798; 667 426 916.
KUPIĘ sosnę, topolę, olchę, 
brzozę do wycinki lub wycię­
te; 607 583 512.
KUPIĘ ślimaki winniczki;
63 278 49 44. 1222wk

^  sprzedam ^

OLEJ opałowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
HiU “DIESEL” Gatka Tomasz 

63289 1249:603 130383; 691 083754

GARAŻE blaszane
od 1 5 0 0  zł, B RA M Y  

GARAŻO W E, UCHYLNE  
TANIE ploty i ogrodzenia

RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. mkw

TANIO! Biurko, witryna, 
krzesła biurowe oraz książ­
ki do języka angielskiego; 
505 679 308. 1226wk

DREWNO kominkowe: dąb, 
akacja, jesion, brzoza, olcha 
oraz sosna opałowa. Zapew­
niamy transport i układanie u 
klienta; 693 485 467. z5/WK/14 
DREWNO kominkowe - Opa­
łowe: akacja, dąb, buk, brzoza, 
olcha, sosna. Drewno gotowe 
do palenia, transport gratis; 603 
649 714\ j~ t7  l i t . z9/WK/14

DREWNO kominkowe; 601 
339 068.
SPRZEDAM tanio wyposa­
żenie salonu kosmetycznego 
i fryzjesrskiego w. tel. 503- 
012-468, 6 0 1 -7 0 1 -5 5 3 .^ ^  
Betoniarnia MARKO - Mię­
dzylesie 5A k/Turku, M a­
rek Krysiak - producent: tel. 
(63)279-65-69; 691-379-535. 
Bloczki funadamentowe, pu­
staki żużlowe i keramzytowe - 
wszystkie wymiary. Transport 
HDS na budowę. Ceny do 
negocjacji. 286k
Skład Węglowy MARKO - 
Marek Krysiak Międzylesie 5 A 
k/Turku, tel. (63)279-65-69; 
691-379-535: miał węglowy, 
węgiel kamienny, węgiel bru­
natny sortowany i niesortowa- 
ny (lignit). Transport! 2g6k
Żwirownia MARKO - Marek 
Krysiak, Międzylesie 5A k/ 
Turku, tel. (63) 279-65-69; 
691 -379-535. piasek phikany 
0-3 mm, pospółka 0-4 mm, 
0-22 mm, żwir płukany 2-8 
mm, żwir płukany 8-16 mm. 
Inne kruszywa. Transport 5, 
10, 18, 26-tonowy. 286k
Żwirownia MARKO - Ma­
rek Krysiak, Międzylesie 5A 
k/Turku. Tel. (63) 279-65- 
69; 691-379-535. Sprzedaż, 
transport: czamoziem, glina, 
piasek zasypowy. 2g6k
NOWA betoniarka 1501. oraz 
parkiet dębowy 90 m2; 783 
736 471.
TANIO! Sofy 3+2+1 ze skó­
ry czarnej, produkcja: Niem­
cy; 513 473 314. ]207wk
STEMPLE budowlane, 3,50 
zł/szt.; 607 704 800. 1235wk

USŁUGI FINANSOWE

BIURO Ubezpieczeniowe 
w Turku, Kolska Szosa 28 
/pok. 13/ Roman Łaszcz - 
zaprasza do kontynuowania 
i zawierania nowych ubez­
pieczeń; 604 213 656. |133vJi

ATI Z
POŻYCZKI GOTÓWKOWE

NA TELEFON 
SZYBKA WYPŁATA

TEL. 63 245 22 66 
KOM. 600 280 855

____________________ z02/ika
DLA firmy do 10 000 zł! 
Szybka pożyczka, wygodna 
spłata. Provident Polska 
S.A.; 600-400-288 (taryfa 
wg opłat operatora). 435k

SZYBKA pożyczka od 300 
zł do 10 000 zł! Provident 
Polska S.A.; 600-400-288 
(taiyfa wg opłat operatora) 435k

LOMBARD. Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefony, 
laptopy, rtv i inne). Skup złota 
i srebra - najwyższa cena. Tu­
rek, ul. Armii Krajowej 28, tel.
63 278 31 99. m/wtUH
ALE szybka gotówka - nawet 
10 000 zł Proste zasady, bez 
zbędnych formalności. Provi-
dent Polska S.A. - 600400-295
(opłata wg taryfy operatora) ^

OSK K ursy  Zawodowe
Zenon Kurzawa Turek ul. 
Milewskiego 10, tel. (63) 
289 40 03, 697 463 005 
prowadzi kursy: - na prawo 
jazdy - rozpoczęcie kursu 
03.06.2014 r (Czwartek) 
godzina: 16:00 - kwalifika­
cja wstępna przyspieszona 
- (Promocja!) - kurs ADR 
(przewóz materiałów nie­
bezpiecznych) Oraz inne 
kursy zawodowe Badanie 
psychologiczne: 31.05.2014 
r (sobota) od godziny 8:00 
Pracownia Psychologiczna 
Słodków 49 (trasa Turek-
Tuliszków) Z30/DK

TANIEC - nauka tańca towa­
rzyskiego dla par, osób samot­
nych, pierwszy taniec dla no­
wożeńców; 784 089 970. .
MATEMATYKA- matura i 
inne. 63/272-5746, 696-861- 
139 1845/K.W

M OBILNY nauczyciel ję ­
zyka niemieckiego - tylko 
dla przedszkolaków ! Z a­
praszam dzieci na zajęcia w 
małych grupach. Podejmę też 
współpracę z przedszkolem 
chcącym poszerzyć swoją 
ofertę o nauczanie języka 
niemieckiego; 694 050 336; 
e-mail: hex.hex@op.pl 1224wk

TOWARZYSKIE

SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego U21wk 
DWIE namiętne - 24H; 601 
776 392/ / U JYi. 911wk

BLONDYNKA 38 lat zapra­
sza. 885-484-535. l8g2/KW
SEKSOW NE dziewczyny. 
Koło. 536-403-701. |g53/KW
A G N IE S Z K A  40. Koło. 
794-529-298.

AUTO - M OTO

kupię

K U P IĘ  k ażd e  au to  do 
1500zł, stan  tech n iczn y  
obojętny. 693-731-006. z/g/KW

KASACJA
(SKUP)

POJAZDÓW
Wystawianie 
Zaświadczeń 
Obrzębin 51 

5 0 4  1 6 6  3 9 1
---------------------------------------------------237T47WK

BOSCH
Service
h A s ś

K a s a c ja  
p o ja z d ó w  
-  re c y k lin g

Skup aut powypadkowych, 
skorodowanych, aafych 

oraz mofocyęll. 
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji

6 0 1 - 7 4 5 - 3 3 5
Z/8/KW

K A S A C J A
POJAZDÓW

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3 - 6 0 3 - 7 4 2
___________________________ Z12/KW

SKUP
POJAZD ÓW

CIĘŻAROW YCH

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8
------------------------------- WSg
AUTO skup, 700 zł/tona, 
odbiór własnym transpor­
tem, gotówka od ręki; 783

SKUPUJEMY auta starsze i 
nowsze z przeznaczeniem na 
kasację i nie tylko, również 
bez OC; 664 834 692.

ZŁOM UJ bezpiecznie! Nie
daj się nabrać pokrętnym han­
dlarzom na lewe zaświadcze­
nie o złomowaniu lub fikcyjną 
umowę sprzedaży! Złomuj 
pojazd w profesjonalnej stacji 
demontażu w Turku - Słodków 
Kolonia. Płacimy gotówką, 
transport bezpłatny; 63 278 50 
03; 601 791 974. _
AUTOZŁOMOWANIE, skup 
aut całych i powypadkowych, 
odbiór od klienta. Wystawiamy 
zaświadczenia do Wydziału 
Komunikacji. 54-286-54-88;
512-301441.
AUTOZŁOMOWANIE po­
jazdów: powypadkowe, cale 
oraz motocykle. Wydajemy 
zaświadczenia do Wydziału Ko­
munikacji. 785-193-979. g/&KW
SKUP aut za gotówkę, dojazd 
gratis, dokumenty do wyreje­
strowania; 661 325 993.6 6 1
325 993. 1206wk

AUTO skup, najlepsze ceny i 
bonus - zwrot ubezpieczenia! 
Zadzwoń i przekonaj się! 785
372 086. 1206wk

^  sprzedam ^

VW  Fox 1.2, XII/2005r., 
srebrny metalik, 93.000 km, 
zadbany, 12.000zł do nego­
cjacji; 609 023 892. U40wk 
RENAULT Megane Scenie 
1.5 DCI, 2004r., czarny, el. 
szyby i lusterka, klimatyza­
cja, 9.500zł do negocjacji; 
691 680 172.

SKODA F a b ia  1.4 MPI, 
benz. + LPG, 2003r., 139.000 
km, hak, cena do uzgodnie­
nia; 600 126 885. .......
REN A U LT M egane 1.6, 
b e n z . + L P G , 1 9 9 6 r., 
3 .000zł; 785 820 408 po 
14-00.
P R Z Y C Z E P K A  sa m o ­
chodow a lekka o wym. 
270x135x40, dw uosiow a 
oraz druga mniejsza na jednej 
osi; 665 362 272.
SCENIC - 08r., Clio - 10r., 
Notę - 09r., Megane cabrio
- 09r. Megane -1 lr., Laguna - 
08r., 407- 10r., 308SW-09r., 
Polo - 09r., Corsa - 10r., i30
- 1 lr., Fiat 500 - 10r., Punto -
10r.; 605 258 587. 1199wk
Golf 1.6-94r., Polo 1.0-93r., 
Corsa 1.2 - 96r., Matiz 0.8 z 
LPG - 99r., Xsara Picasso 2.0 
HD1 - 03r., cena do uzgodnie­
nia; 669 722 986.

D I A B E T O L O G
Gabinet lekarski

le k . J o a n n a  
B a rto s z -C h m ie la

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologii 

- leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia we wtorki od 16“° 

po uzgodnieniu telefonicznym.
Również inne terminy 

te l. 691 656 768
z90/dk

GABINET
UROLOGICZNY

Lek. Arkadiusz Matusiak
Turek, ul. Chełmońskiego 2
Czynny codziennie od 16.30 

Tel. 693 281 836
- USG
- BEZOPERACYJNE  
kru sze n ie  k a m ie n i w  
r a m a c h  u b e z p ie c z e n ia

E K G ,  W iz y ty  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c je n ta  

środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117, 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
Turek, ul. G o rze ln ia n a  1 

______(Dom Usług II p.) z26/pk

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B arbara  Struglińska
- b a d an ia  U S G
- so n d a  d o p o c h w o w a  

T u rek , u l. G o rz e ln ia n a  24  
c z w a r te k  o d  1 5 .3 0  i in n e  
d n i p o  u z g o d n ie n iu  t e le ­
fo n ic z n y m  te l .  63 2 7 8  40  
3 5 ,6 0 9  795  2 6 9  zUimK

AIRARATTY "mwT '
8 W S H O N E  j P

* m oż liw ość  d o finansow an ia  z PCPR 
i uzyskan ia  aparatu  za darm o

darmowe badanie słuchu 
Turek, ul. A rm ii K rajow ej 21

tel. 63 278 22 39 
czynne od pn - pt 9.00 -16.00

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y
dr n. m ed . KINGA H ADŁAW -DURSKA

specjalista chorób oczu

Turek, ul. Browarna 20, teł. 63 289 36 85
(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny) 
------------------------------------ ---------------------------- ruwm

SKLEROTERAPIA
- le c z e n ie  ż y la k ó w

specjalista chirurgii ogólnej
RADOSŁAW SKIBA

www.leczenie.turek.pl
- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żyt kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski - przyj.: wt. i czw. od 16̂;j 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 

Rejestracja: tel. 0503 044 886

JAN WIESIOŁEK
specjalista ginekolog -położnik
P rzy jm u je  w  ram ach  
u m o w y  z  N FZ:

w poniedziałki od 14.00 -  18.00 
środy i czwartki od 8.00 -12.00

Przyjęcia:
Turek, os . M ira n d a  13  

tel. 63 278 47 83, 601 498 350
Poza tym przyjęcia prywatne.

zJIDK

LARYNGOLOGIA
1. Prof. d r hab. med. Wojciech Golusiński
2. Dr. n. med. P io tr Pieńkowski
3. D r n. med. Pawet Golusiński

Rejestracja telefoniczna 

telefon stacjonarny 63-249-13-15 
od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 

lub telefon komórkowy 667-445-882 
od poniedziałku do piątku 10.00-20.00

Konin, ul. Powstańców Wielkopolskich 16
zZ/AS

lek. Marcin BAKALARZ
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego >> 
w Łodzi ^

• konsultacje 
NEUROLOGICZNE

• USG-doppler
tętnic domózgowych

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

Z54/DK

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK Dorota Wiesiołek
- b a d an ia  U S G  -ce rty fik a t
- so n d a  d o p o c h w o w a
- U S G  p iers i
- k r io te rap ia  n a d że rek  
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
Krzysztof Wiesiołek

- tak ż e  b a d a n ia  U S G  
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz­
nym: tel. 600 92 91 06.
T u r e k ,  O s i k i >i j : M i r a n d a  1 3

-------------------------------------------------Ź377DK

I ........ .. 1
PRYWATNY

GABINET
KARDIOLOGICZNY
K o n in , u l. P o z n a ń s k a  116  
(do jazd  au tobusam i 52 i 58)
Wykonujemy: echo serca, EKG, 

testy wysiłkowe,
Hoiter EKG i ciśnieniowy, 

porady kardiologiczne.
USG naczyń obwodowych

(wykonuje
lek. med. Z. Duchniewska)

Przyjmują lekarze:

Zofia Duchniewska -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9 .00
rej. telefoniczna: 0607-224-954 

Sławomir Kępski -  kardiolog 
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832

-----------------------------------------------------3T3T

ł  P r a k t y k a  L e k a r s k a I
d r  n . m e d .

MAREK BAKALARZ
specjalista ginekolog-położnik 

USG, USG 4D
Turek, ul. N iepodległości 21

przyjmuje:
pon. śr. czw. od godz. 15.30 

sobota od godz. 9.00 
Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30 

w w w .gioekolog-turek.p l
t e l .  0 6 3  2 7 8  0 9  4 4

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Jarosław Dawicki

T u re k , ul. A rm ii K ra jo w e j 21  
tel. 63 278 22 39

czynne: środa w  godz. 14.00 - 20.00
zLM/OK

GABINET
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Renata Tatarczuk-Matthyaschk
Turek, ul. Skrzetuskiego 3 

(o s ie d le  Z a p a łc z a n e )
dojazd od ul. Uniejowskiej 

lub Słonecznej
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662
Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 

(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18 .00  

wtorek, 8.00 -14.00, środa 8.00 -11.00  
Prywatnie: wtorek, środa 

i piątek od 16.00 do 20.00 
sobota 10.00 do 14.00

PSYCHOTERAPIA małżeń­
ska, rodzinna, indywidualna, 
pedagogiczna. Mediacje.Ga- 
binet Psychologiczny-Marcin 
Wasiak. 607-690-341.

mailto:hex.hex@op.pl
http://www.leczenie.turek.pl
http://www.gioekolog-turek.pl
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KUPUJESZ BEZPOŚREDNIO OD PRODUCENTA!

TYLKO W NASZEJ TECHNOLOGI STOSUJEMY 
PODWYŻSZONĄ SZTYWNOŚĆ OKIEN I DRZWI.

POLECAMY NAJCIEPLEJSZE OKNA NA RYNKU EFORTE ENERGY
JAKOŚĆ ROKU 2012 W KATEGORII EKOLOGIA PRZYZNANEGO PRZEZ GAZETĘ PRAWNĄ.

Z A 3Z W C L : BEZPŁATNIE WYKONAMY POMIAR I PRZEDSTAWIMY OFERTĘ

USG Dopplera
Lek. Agnieszka Ambroziak 
ml. asystent w  M SW iA  w  Łodzi

Nowoczesny sprzęt 
do badań USG

- dopplerowskie aorty
- dopplerowskie żył
- dopplerowskie tętnic: szyjnych 
kończyn dolnych i górnych

Centrum  M edyczne MEDIX  
Turek, ul. Folwarczna 1

510 510 940
------- w w w .am brom ed ica l.p l--------

PRYWATNA PORADNIA 
CHIRURGICZNA

PRIMA MED
Dr n. m ed. Andrzej Kręgiel

specjalista chirurg
-  leczenie żylaków odbytu
- konsultacje chirurgiczne
■ drobne zabiegi chirurgiczne
- kontrole poszpitalne 
■„wszywki" antyalkoholowe
- chirurgia estetyczna

poniedziałki od 18.00 
czwartki od 16.00 

Turek, ul. Folwarczna 1 
te l. 501 03 07 16
www.chirureiaturek.pl

D E R M A T O L O G I A  1  P R A K T Y K A  L E K A R Z Y
lek. MAGDALENA KRĘGIEL I  I C D F C I A I  K T Ó \ A /
ml. asystent Kliniki Dermatologii UM w lodzi I  1 J ' CLJHLI3  I U  WV

ul. G. Narutowicza 12, 62-700 Dobra
>  choroby i alergie skóry
>  ocena złośliwości znam ion
>  bezoperacyjne usuwanie:

brodawczaków, wtókniaków, kurzajek
>  medycyna estetyczna

- powiększanie ust, BOTOX
- leczenie nadpotliwości

Centrum Medyczne MEDIX  
Turek, Folwarczna 1 

510 510 940, 501 030 707
—  w w w .ch iru rg ia tu rek .p l

PORADNIE PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ
Rejestracja na godziny (bez kolejek). Kontrakt z NFZ 

Badania labo ratory jn e  i USG w y k o n u jem y  na miejscu
Prywatne Gabinety Lekarskie

>  ortopeda >  radiolog >  gastroenterolog
>  internista >  ginekolog >urolog
*  mgr logopedii_________________________________

w w w .fe n ik s d o b ra .p l Tel. 884 000 962
z10/pz

WYPOSAŻENIE 
SKLEPÓW I BIUR
URZĄDZENIA chłodnicze

ceny producenta  
okres gwarancji 2 lata 

ul. 3  Maja 1 0 6  
tel./fax 2 7 2 -3 7 -6 8
sklep czynny:10.00 -18.00 
soboty-po uzgodnieniu

l i lL A N K O
FABRY KA O K IE N  I DRZWI  PCV I ALU

OFERUJEM Y SZEROKĄ GAMĘ 
OKIEN, DRZWI Z PCV I ALUM INIUM  

W RAZ Z M ONTAŻEM

UL. KILIŃSKIEGO 109,62-730 DOBRA 
TEL. 63 289 21 65 | FAX 63 279 98 81 
E-MAIL: lanko@lanko.pl www.lanko.pl

PETECKI
Inspiruje nas doskonałość

W iodący producent stolarki okiennej i d rzw iow ej z PCV I A L U M IN IU M
poszukuje kandydatów na stanowisko:

SPECJALISTA ds. SPRZEDAŻY
na terenie miasta:

Chrapczewa/Dobrej k. Turku
Opis stanowiska:
• praca w dziale handlowym w zakładzie produkcyjnym w Chrapczewie,
•  sprzedaż produktów wchodzących w skład oferty Grupy PETECKI,
• realizacja założonych planów sprzedaży,
• doradztwo techniczno-handlowe,
• przygotowywanie dokumentacji i ofert handlowych,
• kontrola i analiza transakcji.
W ymagania:
• wykształcenie wyższe,
• minimum 3-letnie doświadczenie handlowe, preferowane branże: budowlana, motoryzacyjna, finansowa,

• bardzo dobra znajomość języka niemieckiego -  wymóg konieczny,
• znajomość języka angielskiego będzie dodatkowym atutem,
• dobra znajomość obsługi pakietu MS Office,
• umiejętność efektywnej organizacji pracy,
• umiejętność prowadzenia negocjacji oraz nawiązywania trwałych relacji z klientami,
• odpowiedzialność, inicjatywa i dyspozycyjność,
• prawo jazdy kategorii B,
• doświadczenie w branży okiennej będzie dodatkowym atutem.
W ybranym  kandydatom  oferujem y:
• atrakcyjne warunki pracy w nowoczesnej i renomowanej firmie,
• możliwość podnoszenia kwalifikacji i rozwoju zawodowego,
• wynagrodzenie adekwatne do zajmowanego stanowiska i osiąganych wyników pracy,
• niezbędne narzędzia pracy.

Aplikacje zawierające list motywacyjny, CV i aktualne zdjęcie prosimy składać na adres: 
Firma „PETECKI INYESTMENT", 62-730 Dobra , Chrapczew 26a

LAAILlLI L

W tytule należy wpisać nr referencyjny: FR/11/2013
Prosimy o zamieszczenie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych do celów rekrutacji 
zgodnie z Ustawą z 29.08.97 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. nr 133, poz. 883)".

ZAŁOŻĘ, PRZEJMĘ, POPROWADZĘ

każdą Wspólnotę 
Mieszkaniową

Zarządzanie Nieruchomościami
K.R. Kurpisz Roman

98-200 Sieradz, ul. Jana Pawła II 52/12

Kontakt: 609 521210; 43 826 04 59
w w w .r k u rp is z .p l rk u rp is z @ w p .p l

WSPÓLNOTA M IESZKANIO W A  
UL. SMORAW IŃSKIEGO 1 W  TURKU  

OGŁASZA ZBIERANIE OFERT NA W YKONANIE  
ROBÓT DOCIEPLENIOWYCH W  BUDYNKU
Specyfikacje na w/w prace można pobrać pod w/w 

adresem lub w Turku przy ulicy Smorawińskiego 1/20
z6/pz

Zakład MURARSKI
. _ Ryszard Włodarczyk- wykonawstwo '

- usługi koparko-ładowarką JCB
Materiały ogólnobudowlane:
cement, wapno, styropian, kleje, siatki, blachy, folie, system y rynnowe, 
stal zbrojeniowa, płyty karton-gips i OSB. okna i drzw i PCV ...

Skład fabryczny KONBET
Nadproża typu L i strunobetonowe r ^ R O S Z Ł K

od ręki • MI AL i EK 0 ;
w  sprzed@® ® V ^ sfiS- ^ D S * ei ccnie

K o s t k a  <Jr a n

naj'cP!
M L  (§3 1®@ 1©  @©

ALBER TÓ W  13, 6 2 -7 0 0  Turek

B L A T Y

W  U

P A R A P E T Y , S C H O D Y  

K U C H E N N E  I Ł A Z IE N K O W E  

D U Ż Y  W Y B Ó R  P Ł Y T E K  G R A N IT O W Y C H

PR O M O C JA
C3Za\  S B C C l D t r 1

U L O M  I EN IOWANiYIIISZC -Z O T  K O.W AN iYDl
P.P.H.U. J & D BEDNAREK Spółka Jawna

t e l .  6 3  2 8 0  3 1  I  I  63 278 58 49 , 661 301 T-

I b  *
Z * M

V

http://www.ambromedical.pl
http://www.chirureiaturek.pl
http://www.chirurgiaturek.pl
http://www.feniksdobra.pl
mailto:lanko@lanko.pl
http://www.lanko.pl
http://www.rkurpisz.pl
mailto:rkurpisz@wp.pl
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CENTRALNY.OŚRODEK SI

OŚRODEK PRZYGOTOWAŃ OLIMPI

Kadrowicze Polskiej Fede­
racji Karate Kyokushin 
oraz reprezentacja sekcji 
kickboxingu mieli okazję uczest­

niczyć w seminarium K-l oraz w 
zgrupowaniu kadry narodowej 
w Centralnym Ośrodku Przygo­
towań Olimpijskich w Wałczu. 
Powiat turkowski reprezentowa­
ła 10-osobowa drużyna: bokse­
rzy - Mateusz Bojszczak, Michał 
Maniakowski, Mateusz Pietrzak, 
Kamil Więclawek i powołani do 
kadry karatecy - Dominik Bil- 
kowski, Robert Jurga, Michał 
Ziemniak, Paweł Dytkowicz, 
Paulina Zwolińska, Tobiasz Kop­
czyński i Szymon Lewandowki.

Grupa K-l szkoliła umiejętno­
ści pod okiem trenera Jarosława 
Rogali, a grupę karate prowadzili 
sensei Artur Wilento oraz shihan 
Bogusław Jeremicz. -Lekko nie 
było, ale cóż... Bez pracy nie ma 
kołaczy -  mówią sportowcy, ika

HURTOW NIA STALI
K A N W O D

www.stal.kanwod.pl

ZAPRASZA
posiadam y w  swojej ofercie:

• profile  • ru ry  • p ręty żebrow ane • 
• b lachy • kątow niki • ceow niki • 

i bardzo duży w yb ó r 
innych m ateriałów  hutniczych

W prornocp  v
‘ profile 30x30x2, 30x30x3,40x40x3 ,  

"  • .  _  -  2,28 zł/kg

KANWOD Sp. z o.o.
62-590 Golina, Węglew 218 

tel. 663-122-123
350k

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Rozwój” w Turku
ogłasza

Przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w budynku wielorodzinnym w 
Turku przy ul. Młodych 4 o pow. 48,86m2 , składający się z dwóch pokoi, kuchni, przedpokoju, łazienki 
i ubikacji oraz piwnicy o pow.5,04m2.
Lokal usytuowany jest na IV kondygnacji.
Cena wywoławcza lokalu wynosi: 79.150,00 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 14 czerwca 2014 roku o godz. 10.00 w biurze Spółdzielni przy ul. Mło­
dych 8/1.
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłaty wadium w wysokości 5% ceny wywoławczej.
Wadium należy wpłacić najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9.30 w kasie SM ”Rozwój”.
Osobom , które nie nabędą lokalu, wadium zostanie zwrócone, po zakończeniu przetargu.
Mieszkania można oglądać w godz. 10 -  14, po uprzednim zgłoszeniu się w biurze Spółdzielni.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo zaniechania przetargu bez podania przyczyny. 16/sk

o p e r a t o r

Z a w ia d a m ia , że  w  zw iązku z p ra c a m i e k s p lo a tacy jn ym i nastąp i 
przerw a w dostaw ie  en erg ii e lek tryczn e j w  n astę p u jących  
m ie jscow ościach  woj. w ie lkopo lsk iego  i łó d zk ieg o :

> gm. Turek -Turek 60828 ul. Uniejowska , Wyszyńskiego, w godzinach. 09:00-14:00, w 
dniu 02.06.2014
> gm. Turek -Turek 60828 ul. Uniejowska, Wyszyńskiego, w godzinach. 09:00-14:00, w 
dniu 03.06.2014
> gm. Brudzew - Kozubów 60110, w godzinach. 09:00-11:00, w dniu 04.06.2014
> gm. Władysławów - Skarbki 61081, w godzinach. 12:00-14:00, w dniu 04.06.2014
> gm. Turek -Turek 60811 ul. Uniejowska, Grunwaldzka, w godzinach. 09:00-14:00, w 
dniu 05.06.2014

ENERGA-OPERATOR SA O ddz ia ł w  Kaliszu, Rejon Dystrybucji w  Turku 
62-700 Turek, ul. Górnicza 14, tel. 63 289 76 00, fax 63 289 76 20,
Telefoniczne Biuro Obsługi Klienta: 801 200 100; Pogotowie Energetyczne: 991 
rzd.turek@kalisz.energa.pl www.energa-operator.pl

z l 80/9/DK

KHO TURKU
Redakcja
ul. Kolska Szosa 3 
62-700 Turek 
tel./fax. 63 278 53 41 
interwencje: tel. 63 289 18 88 
e-mail: echo@turek.net.pl 
www.echoturku.net.pł

WYDAWCA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.
REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek
ZASTĘPCA REDAKTORA NACZELNEGO: Iwona Kujawa
REDAGUJE ZESPÓŁ: Olga Boksa, Iwona Łechtańska,
Andrzej R. Tyczyno, Przemysław Zając, Daniel Kąciak,
Wiesław Klecha, Sebastian Kaczmarek
oraz współpracownicy: Dawid Cytrowski, Ryszard Troczyński,
Jacek Gajewski, Beata Grzelka, Michał Jarek
BIURO OGŁOSZEŃ: Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 63 278 53 41

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i popraw ek w nadsyłanych tekstach. 
Materiałów nie zamawianych nie zw racamy. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy.

NAKŁAD: 8.000 egz. DRUK: AGORA SA ., 64-920 Piła, ul. Krzywa 35

Sun D a
Zdzisław Krzesiński

M
ki  I

www.sunday-okna.pl
tel. 63 280 20 24

Turek, ul. 3 Maja 8 (Dom Strażaka)
'O K N A  I D R ZW I

PCV, ALUMINIUM, DREWNOJEZIERSKI
M A R K O W E  O K N A ,

AMBERTERM •dotyczy okna
rewolucjo no rynku okien energooszczędnych

Uw=0,58* 1230x1«0mm

SALAMANDER
doskonałość form y 

wyjątkowa biel

tace*, drzw i k o m p o zyto w e
7lajwjy.$A$a ja J w ić  n a  fw Jw isn ia  ! !

V E K A , S C H U C O , A lu p la s t , K B E  
BRUGMANN, SALAMANDER, GEALAN, WINKHAUS, MACO

DRZWI WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE i P.P0Z
O

IPOKTBi POLSKOM
B EHkAPd 1

1-1;! 4 K$T
W IKĘD i *

i&W gBfiJ
htensD

BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY
z8/ceg

\  c t  m  O f i r d p n
Firma Sun-Garden 

poszukuje

Specjalisty ds. Planowania Produkcji
Zatrudniona osoba na tym stanowisku będzie odpowiadała za:
• Przygotowywanie zestawień i analiz koniecznych do 

przygotowania planu produkcji
• Opracowywanie krótkoterminowego planu produkcji
• Monitorowanie stanu zapasów wyrobów gotowych w magazynie 

oraz wydanych na produkcję
• Prowadzenie nadzoru nad realizacją planów produkcyjnych 

i sporządzanie raportów

Wymagania:
• Wykształcenie wyższe
• Bardzo dobra znajomość MS Office ( w szczególności Excel)
• Umiejętność analitycznego myślenia, skrupulatność, rzetelność
• Znajomość języka niemieckiego w stopniu komunikatywnym
• Znajomość procesów produkcyjnych wiedza z zakresu 

planowania produkcji oraz znajomość obsługi SAP będzie 
dodatkowym atutem

Oferujemy:
• stabilne zatrudnienie
• pracę w prężnie rozwijającej się firmie oraz w dynamicznym 
zespole
• wynagrodzenie adekwatne do kwalifikacji i wykonywanej pracy

Kontakt: tel. 63 289 89 17
z/DK

BRT -  Choroby stawów bez bólu
BRT to nowoczesna metoda opracowana 
przez lekarzy i biofizyków. Jest skuteczna 
w przypadkach, kiedy medycyna i farmako­
logia są bezradne. Dużą skuteczność dzia­
łania zawdzięcza temu, że każdy przypa­
dek rozpatrywany jest indywidualnie. Nie 
powoduje skutków ubocznych, nie stosuje 
się w niej lekarstw, zastrzyków i bolesnych 
operacji.
To wspaniałe, że istnieje metoda, która tak 
pomaga w leczeniu. Sąsiad wyleczył się 
BRT z nadciśnienia, a mnie namówił, abym 
spróbował leczyć zmiany zwyrodnieniowe 
kręgosłupa z rwą kulszową -  mówi pan 
Zdzisław. Brałem tabletki i zastrzyki i tak było 
od zawsze. Teraz jednak one nie pomagały 
na moje dolegliwości. Zastanawiałem się 
jak można wyleczyć schorowany kręgosłup 
inaczej niż skalpelem. Miałem już propozycję 
operacji, ale zwlekałem. Teraz wiem, że nie 
było powodów do obaw. Życie bez bólu jest 
fantastyczne, jakbym się ponownie narodził.

Jestem 50-letnim kierowcą. Od dłuższego 
czasu uskarżałem się na bóle prawego kola­
na, które nasiliły się po długotrwałej jeździe.

Po konsultacji u ortopedy i przeprowadzonej 
artroskopii lekarz stwierdził zwyrodnienie III 
stopnia stawu kolanowego. Choroba spo­
wodowała obrzęk i przykurcz w stawie ko­
lanowym. Wskazaniem ortopedy było abym 
zapisał się w kolejkę na endoprotezę, na 
którą oczekuje się wiele lat. Leki przeciwbó­
lowe, które otrzymywałem nie przynosiły ulgi. 
W gazecie przeczytałem o metodzie BRT, któ­
rą polecał lekarz. W gabinecie BRT uzyskałem 
informacje, Ze ta terapia zatrzyma proces zwy­
rodnieniowy i ustąpią dolegliwości bólowe. 
Zmiany zwyrodnieniowe odcinka szyjnego 
kręgosłupa stwierdził lekarz po badaniu fi­
zykalnym i neurologicznym, potwierdzonym 
zdjęciem RTG. Miałam bóle karku, zawro­
ty głowy, drętwienie lewej ręki. Przyczy­
na to praca w biurze przy komputerze po 
10-12 godzin. Lekarz zalecił fizykoterapie 
i leki przeciwbólowe. Niestety po miesiącu 
ból nie ustąpił. Lekarz zaproponował terapię 
biorezonansową stosowaną na zachodzie od 
kilkunastu lat. To terapia bezbolesna, bez 
leków oraz skutków ubocznych tak dokucza­
jących przy leczeniu farmakologicznym. Po 
zastosowaniu 10 zabiegów szyja już mnie 
nie boli, nie drętwieje mi ręka. Kontrolne ba­
danie neurologiczne potwierdziło poprawę. 
Metoda BRT można leczyć:
Otyłość, alkoholizm, alergie, astmę, łuszczy­
ce, stawy zwyrodnieniowe stawów i kręgo­
słupa, choroby serca, nerwice, depresje. 
RZUĆ PALENIE -  jednorazowy zabieg, meto­
da opracowana przez lekarzy.

www.odczulanie.pl
KONIN, ul. Dworcowa 7, tel. 603 589 312

28/bob

http://www.stal.kanwod.pl
mailto:rzd.turek@kalisz.energa.pl
http://www.energa-operator.pl
mailto:echo@turek.net.pl
http://www.sunday-okna.pl
http://www.odczulanie.pl
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Rozwiąż krzyżówkę, wygraj p iy tę ...

© f e n ©  © © O n ©
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Już we wtorek, 10 czerwca, o godz. 18.00, w turkowskim kinie Tur zagra Stare dobre Małżeń­
stwo. Z tej okazji przygotowaliśmy dla naszych Czytelników krzyżówkę, za której rozwiązanie i 
przysłanie prawidłowego hasła, jedna z osób wygra najnowszy album zespołu „Mówi mądrość”.

Stare Dobre Małżeństwo istnieje od 30 
lat. Wtedy właśnie rozpoczął się zaczął się 
wielki sukces kompozytorski i wokalny 
Krzysztofa Myszkowskiego. Kto nie zna 
napisanych przez niego piosenek „Z nim 
będziesz szczęśliwsza...” czy ,Jest już za 
późno”. Już niedługo SDM wystąpi na 
scenie turkowskiego kina.

Pierwszy koncert SDM odbył się w 
niewielkiej salce telewizyjnej, w akademi­
ku Politechniki poznańskiej, mieszczącej 
około czterdziestu osób. Od pierwszej 
piosenki wzbudzi! absolutny entuzjazm 
obecnych tam wtedy szczęśliwców. I tak 
już zostało. Grupa przez lata przyciągała 
na swoje skromne przecież występy tłu­
my wielbicieli. Teraz już trzech pokoleń. 
Piosenki Krzysztofa Myszkowskiego 
do wybranych przez niego tekstów po­
etyckich, zaśpiewane pięknym, pełnym 
szlachetności wykonawczej głosem znają 
wszyscy, ba one żyją własnym życiem, 
są cytowane, weszły w obieg kultury i w 
serca słuchaczy. Dlaczego? Bo są ważne 
i poruszające. Fani zespołu już to wiedzą, 
młodsze pokolenia zachęcamy, by prze­
konało się o magii tej wyjątkowej grupy.

Bilety są już do nabycia w Miej­
skim Domu Kultury w Turku oraz 
na stronie www.bilet.pax.pl, a w tym 
tygodniu w krzyżówce do wygrania 
nowy album zespołu. i ł
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1-" ' '  '' Optymizmem i zapałem do 

pracy zaczniesz obdarzać 
innych. Ludzie chętnie będą 

przebywać w twoim towarzystwie. Praca w ogro­
dzie okaże się relaksem.

B Y K
Przed tobą tydzień intensyw­
nego wysiłku fizycznego. Nie 
m ie j do n ikogo pre tensji, 
bow iem  sama odkłada łaś 

wiele spraw na później. Oto efekty!

BLIŹNIĘTA
• Szczęście będzie miało teraz 

różne odsłony. Sama zdzi­
wisz się, ile radości przyniosą 

drobne wydarzenia czy miłe słowa. Odnów stare 
znajomości,

R A K
Gorsza forma psychofizyczna 
nie najlepiej wpłynie na twój 
nastró j. C iągłe narzekanie 

znudzi się znajomym, którzy coraz rzadziej będą 
cię odwiedzać.

J& L  LEW
Partner zapewni ci poczucie 
bezpieczeństwa. Będziesz 
chciała trochę odpocząć, za­

tem pomyśl o krótkim urlopie. Nie przejmuj się 
drobnym incydentem w firmie.

$  P A N N A
Przed tobą nowe możliwości, 
z których powinnaś skorzy­
stać. Warto zapisać się na ja­

kiś kurs lub zaangażować w prace charytatywne. 
Tylko nie siedź w domu!

joui loyu r\i yiy r\a
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W A G A
Będą cieszyć cię różne 
drobiazgi. Nawet w małym 
wydarzeniu znajdziesz coś 

pozytywnego. Uśmiechem zjednasz sobie nie­
jednego krytykanta.

SKORPION  
Twoje opanowanie i wyważo­
ny sposób bycia spodobają 
się ludziom. Będą szukać 

okazji do rozmów. Te spotkania wniosą w twoje 
życie dużo dobrego.

STR ZELEC
Niektóre twoje decyzje będą 
niepopularne w otoczeniu. Nie 
denerwuj się z tego powodu, ale 

spróbuj dostosować do wymagań rynku. Więcej 
czasu poświęcaj bliskim.

4 fa f~ :-:y  K O ZIO R O ŻEC
Będziesz żyć w w ielkim po­
śpiechu. Niechętnie poddasz 
się krytyce, nie wspominając o 

wyciągnięciu z niej wniosków. Wsparciezapewni 
ci rodzina.

W O D N IK
Energia nie pozwoli ci usie­
dzieć długo w miejscu. 

•Jednak chaotyczne działania 
mogą przynieść odwrotne do zamierzeń skutki. 
Panuj nad tym, co mówisz.

R Y B Y
Pochopne decyzje nie zawsze 
przyniosą oczekiwane rezul­
taty. Zachowanie niektórych 

osób mocno cię rozczaruje, ale nie rób z tego 
powodu awantur.

••

im

Stare Dobre 
Małżeństwo

Hasło wyślij SMS-em na numer 71601, a w treści wpisz: et.haslo imię 
nazwisko miejscowość (miejsce wyrazu hasło ma znajdować się rozwią­
zanie krzyżówki, nie używaj polskich znaków). Koszt wysłania jednego 
SMS-a to 1 zł netto (1,23 zł brutto). Do wygrania najnowszy album zespołu 
Stare Dobre Małżeństwo, które zagra w turkowskim Kinie „Tur” już 10 
czerwca. Termin nadsyłania zgłoszeń do poniedziałku, 2 czerwca, do 
godz. 12.00. Dane laureata zostaną opublikowane 3 czerwca. Wygrywa 
tylko jedna osoba.
Poziome: 1. odmierza czas, 4. drewniany instrument dęty, 7. ze stolicą w Kairze, 10. 
jednostka powierzchni gruntu, 11. wzodiaku, 12. śniedź, patyna, 13. grecka piosenkarka, 
14. miasto nad Wisłą, 15. kawałek czegoś do jedzenia, 16. ropucha olbrzymia, 17. fiasko 
potocznie, 20. dawany dziecku za karę, 23. ignorant, 26. postać „W ojny domowej” , 
27. Pasożyt występujący najczęściej u dzieci, 28. można sobie jej nawarzyć, 29. tytuł 
albańskiego filmu w reżyserii Besima Kurtiego, 33. im ię Polo, 36.zmora aktora, 39. 
przy nim pociąg, 42. obrzynki, okrawki, 43. ptak dumny ze swojego ogona, 44. zabawa, 
45. część wiszącego zegara, 46. wyspa na Morzu jońskim, 47. zamek błyskawiczny, 
48. jej godłem liść klonu, 51. organ powonienia, 52. rycerz Mieszka, 53. rulon, 56. 
stan, pas, 59. plakat, 62. przysmak, 63. miara w dłoni, 64. blaszane naczynie na płyny, 
65. potocznie o banknocie z Władysławem Jagiełło, 66. dawniej matka męża, 70. 
tymczasowy budynek, 73. wyższa izba parlamentu, 76. wyporność statku, 79. bohaterka 
"Pana Tadeusza” , 80. własne ja, 81. córka Uranosa i Gai, 82. myśliwska potrawa, 83. 
nadzienie, 84. dynia, 85. smaczny z ogródka, 89. japoński wachlarz, 90. marka proszku 
do prania, 91. ksiądz, 94. jon dodatni, 97. po wypiciu kilku kieliszków, 100. karton, 101. 
ręczny karabin maszynowy, 102. goździk lub tulipan, 103. zwierzę w paski, 104. ciągnik,

Pionowe: 1. atrofia, 2. część naboju, 3. kopyto sarny, 4. malowidło ścienne, 5. 
język Ateńczyków, 6. najstarszy okres mezozoiku, 7. najważniejszy w telewizorze, 
8. ze stolicą w Delhi, 9. łączy Twaina z domkiem, 18. rodzaj broni drzewcowej, 19. 
miejsce na pierścionek, 21. podnośnik, 22. ostatni król Troi, 24. wizerunek gwiazdy, 
25. pływa w  barszczu, 30. rodzaj miękkiej skóry używanej do polerowania, 31. samica 
jelenia lub daniela, 32. ma fioletowe owoce, 33. wełna z kóz angorskich, 34. dawniej 
ster, wiosło, 35. na feldze, 36. popularny taniec towarzyski, 37. elektroniczny list, 38. 
sukulent, 39. film  wyreżyserowany przez Mela Gibsona, 40. nacięcia, 41. polecenie, 
48. słodkowodna ryba z karpiowatych, 49. filtry organizmu, 50. jeden ze zmysłów, 54. 
wieś, sioło, 55. Katarzyna dla przyjaciół, 57. obrzędowa uczta u pierwszych chrześcijan, 
58. tryska z ogniska, 60. uszyte z norek lub lisów, 61. mała sowa, 67. krzywa w Pizie, 
68. obok liryki i dramatu, 69. przedmiot, 70. wielkanocny wypiek, 71. na nim książki, 
72. skrzynia umożliwiająca prace hydrotechniczne pod wodą, 73. stolica Bułgarii, 74. 
ssaki z rodziny łasicowatych, 75. nasada, 76. w nim Cyganie, 77. amerykański struś, 
78. część żołądka krowy, 85. rodzaj krótkiego płaszcza z podpinką, 86. jest nią walec, 
87. dosłowne przytoczenie czyichś słów, 88. ciastko lub zamek, 
kwiaty, 93. brat Kaina, 95. część koś 
99. biblijna żona Abrahama,
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96. myśliwski pies gończy, 98. brat Kaina,
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Ciężkie brzmienia silnika, czyli...

B r r z y j j a m n a i  T t e s t u j i ą
Po sukcesie listopadowego Rajdu Choinkowego, członkowie stowarzyszenia TUR 4x4 

zapewnili mieszkańcom powiatu tureckiego kolejną atrakcję. Rozegrany w weekend I Pik­
nik Motoryzacyjny „Tortura” był z całą pewnością niezwykle efektownym widowiskiem i 
-  miejmy nadzieję -  na stałe wpisze się w powiatowy krajobraz.

Choć emocje czysto sporto­
we w postaci rajdu czekały na 
uczestników i przybyłych widzów 
dopiero w sobotę, to samo wyda­
rzenie rozpoczęło się już w piątek 
23 maja. Tuż po godzinie 15.00, w 
ostrych płomieniach słońca, ru­
szył motoryzacyjny piknik. Na go­
ści czekało sporo atrakcji, między 
innymi pokazy zabytkowych sa­
mochodów czy przejazdy trialow- 
ców. Organizatorzy zadbali także 
o wysokie zadowolenie wśród naj­
młodszych, dzięki czemu ci mogli 
zajadać się watą cukrową czy ko­
rzystać z placów zabaw.

Coś dla siebie znaleźć mogli 
także i melomanii, bowiem w 
piątkowe popołudnie na placu 
przy ulicy Kaliskiej zagrali Big 
Band Miasta Turku, a także 4 
Szmery i KERS. To prawdziwa 
gratka dla wszystkich fanów cięż­
szych brzmień.

Ciężkie brzmienia mieliśmy 
też i nazajutrz, tyle tylko, że 
dźwięki gitar i perkusji zamie­
niły się w ryki silników. Główny 
punkt imprezy -  terenowy rajd 
-  zgromadził na starcie kierow­
ców m.in. z Turku, Koła, Kali­

sza czy Konina. Jak na pierwszą 
edycję, organizatorzy mogą być 
zadowoleni z frekwencji. Oby w 
kolejnych latach o turkowskiej 
imprezie zrobiło się jeszcze głoś­
niej, wtedy z pewnością przybę­
dzie jeszcze więcej uczestników.

Sami kierowcy przyznali, że 
warunki na trasie nie należały do

najłatwiejszych. Ale im trudniej, 
tym ciekawiej. I tym więcej ad­
renaliny się wyzwala, co ponoć 
jest głównym celem wszystkich 
kierowców rajdowych. W klasie 
extreme najlepsi okazali się Ja­
rosław Andrzejewski i Arkadiusz 
Linder, w wyczynie para Daniel 
Bartosik i Damian Bąk, a najlep­

Organizatorem rajdu było turkowskie stowarzyszenie TUR 4x4.

Najpierw upalne słońce, a później deszcz dały się rajdowcom we 
znaki.

szym ąuadowcem został Piotr 
Witczak.

Po zakończeniu rajdu kibice* 
mogli podziwiać przejazd za­
bytkowych aut i motocykli po 
gminach Turek, Władysławów, 
Brudzew i Przykona. Nad bezpie­
czeństwem imprezy stała Powia­
towa Komenda Policji w Turku. 
Sam komendant Grzegorz Giba- 
szek stwierdził, że zaciekawiła 
go parada. -  Mant nadzieje, że 
ta impreza będzie powtarzana, 
to naprawdę świetna inicjatywa 
-  powiedział.

A czy faktycznie będzie powta- ' 
rżana? Tego jeszcze nie wiemy, 
choć z pewnością tegoroczna 
edycja pokazała, że w tej impre­
zie drzemie ogromny potencjał.

dac, ił

Jak mówili uczestnicy rajdu, warunki na trasie nie należały do najłatwiejszych. Ale im trudniej, tym ciekawiej.

1/1/ Tuliszkowie z okazji Dnia Dziecka...

t a  m f e
Najbliższa niedziela, 1 czerwca, ma szansę zostać pamiętnym dniem dla 

tuliszkowskich najmłodszych. Z okazji święta dzieci park zmieni się w weso­
łe miasteczko z wieloma niespodziankami. Zapraszamy!

Urząd Gminy i Miasta Tulisz­
ków wraz tamtejszym ośrodkiem 
kultury przygotowują dla naj­
młodszych mieszkańców gmi­
ny wyjątkowy Dzień Dziecka. 
Wszystkie atrakcje zgromadzone 
będą w tamtejszym parku, który 
po ubiegłorocznej rewitalizacji aż 
prosi się o takie imprezy.

W godzinach od 15.00 do 19.00 
na wszystkich, którzy wybiorą się 
w okolice ośrodka kultury cze­
kają niespodzianki. Przedszkole 
zmieni się w Puchatkową dolinę 
(gwiazdka różowa), świetlica 
Top Secret zostanie na kilka go­
dzin przemieniona w sekretne

miejsce (gwiazdka niebieska), 
bajkowy kram stanie w Bibliotece 
Publicznej (gwiazdka zielona) a 
bazar niespodzianek przygotują 
panie z Forum Kobiet (gwiazdka 
czerwona). Pomiędzy drzewami 
staną dmuchane zjeżdżalnie i 
inne atrakcje (gwiazdka grana­
towa), budować zamki i pałace 
będzie można w ośrodku kultu­
ry (gwiazdka żółta), a laureaci 
Gminnego Przeglądu Piosenki 
zapewnią rozrywkę muzyczne 
(gwiazdka brązowa). Niewątpliwą 
atrakcją będzie też park linowy i 
sprawnościowy zawieszony po­
między konarami drzew. boxa



I

Wojtek Siwek Zosia Zenker Zuzanna Ćwiek Julia Kornacka Anna Maria Olejniczak
syn Lidii i Pawła córka Sylwii i Roberta córka Eweliny i Patryka córka Anny i Andrzeja córka Magdaleny i Arkadiusza
ur. 13 maja, godz. 3.25 ur. 13 maja, godz. 22.40 ur.14 maja ur.14 maja, godz. 7.55 ur.15 maja, godz. 9.50
waga 3650, długość 55 cm waga 3600, długość 57 cm waga 2550, długość 51 cm waga 3420, długość 55 cm waga 3140, długość 52 cm

-J
Amelia Białczyk
córka Katarzyny i Pawia 
ur.19 maja, godz. 4.15 
waga 3500, długość 55 cm

Natalia Ryjo
córka Małgorzaty i Mariusza 
ur.21 maja, godz. 13.40 
waga 3340, długość 54 cm

Roksana Bartosik
córka Joanny i Roberta 
ur.21 maja, godz. 15.20 
waga 3760, długość 56 cm

Fabian Sobczak
syn Sandry i Rafała 
ur.22 maja, godz. 9.05 
waga 3240, długość 54 cm
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Salon Play
(C.H Karuzela)

ul. Wincentego 
Milewskiego 7 
62-700 Turek 

tel. 790 032 167
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T rcimny

Zakład Usług Pogrzebowych 
Turek, ul. Kolska Szosa 38 A

teł. (063) 280 26 30 
kom. 0601 499 344

pełna organizacja i obsługa pogrzebu 
transport zwłok w  kraju i zagranicą

największy wybór w  Polsce 
ceny producenta

Pogrzeb z trumno już od 950,00 zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY
Radosław Kosmowski 

tel. 605 200 604 tel. 605 114 604
Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowe: organizacjo i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wigzanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc 21wu

£
ZAKŁAD POGRZEBOWY
J*rzy PACHOLCZYK
UNIEJÓW, TUREK, PLAC SIENKIEWICZA

Tel. 63 278 81 57
CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 63 288 85 54, 609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
-  W Ł A S N A  S A L A  U B IE R A Ń  I C H Ł O D N IA

-  P R Z E W Ó Z  D O  C H Ł O D N I N IE O D P Ł A T N IE

-  M O Ż L IW O Ś Ć  P Ł A T N O Ś C I P O  P O G R Z E B IE

-  P R Z Y  K O M P L E K S O W E J  O B S Ł U D Z E  Z N IŻ K A  W  C E N IE
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